
سخنگوی شورای نگهبان خبر داد:

ایراد مجدد شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

استاندار فارس در دیدار با رئیس 
سازمان فنی و حرفه‌ای کشور:

سازمان فنی و حرفه‌ای 
هرچه سریع‌تر برای تحقق 
مصوبات سفر هیئت دولت 

3اقدام کند

مدیرکل روابط عمومی استانداری 
فارس:

نشست تخصصی »روابط 
عمومی پویا، زمینه‌ساز 

انتخابات مطلوب« 
برگزار می‌شود

 بسیاری از شاخص‌های نهضت 
ملی مسکن شیراز فراتر از 

استانی و کشوری است
صفحه 7

 مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز:
 تور شهروندی عمران و پیشرفت بازدید از سایت پسماند شهرداری برگزار شد 

مدیر‌کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در استان فارس:
377    درمان رایگان 2هزار بیمار سرطانی  کشوربه همت بنیاد احسان 

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

سه‌شنبه  5 دی‌ماه 1402   11 جمادی‌الثانی 1445 
سال سی‌ام  6179  8 صفحه  15هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273- Tuesday  Dec.26 ,2023
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

2

وزیر کشور در افتتاحیه نمایشگاه 
مدیریت بحران:

مشکل سدسازی، انحراف 
رودخانه و ریزگردها با همکاری 

کشورهای منطقه حل شود
احمد وحیدی، وزیر کشور در مراسم آغاز به کار 
دومین رویداد بین‌المللی نمایشگاهی مدیریت 

بحران ایران قوی ۱۴۰۲ در...

وزیر ارشاد: 
درحال پیش‌بینی تسهیلاتی برای 

کمک به هزینه سفر حج هستیم
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حاشیه نشست دولت در مورد 
زیارتی گفت:  کاهش هزینه‌های سفرهای 
حجاج عمره با ارز نیمایی به سفر حج مشرف 

می‌شوند. از طرفی درحال پیش‌...

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
قطعنامه شورای امنیت درباره 
غزه بی‌محتوا و غیرقابل اجرا 

است
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران، 
اظهارداشت: در سایر زمینه‌ها نیز شاهد 

اتفاقات خوب در توسعه روابط...

صفحه2

22

چترهایی که باز نشد

پنج روز از زمستان گذشت اما همچنان آسمان برای 
زمین تشنه باران نداشت و اینجاست که با گذشت 
بیش از سه ماه از فصل سرد و پر بارش طبق 
پیش‌بینی‌ها آسمان ابری نشد و باران نبارید تا چترها 
باز نشوند. با این شرایط بارش‌های ناچیز باران در سطح 
استان فارس و بسیاری از نقاط کشور وضعیت ذخایر 
سدها برای تابستان نمی‌تواند مطلوب باشد و باید 
 همچنان چشم انتظار بارش‌های دو ماه آخر سال فصل 

زمستان باشیم. 
به گفته رئيس مركز ملى اقليم و مديريت بحران 
خشكسالى سازمان هواشناسى كشور ميزان بارش 
ثبت شده نشان م‌ىدهد ما با كاهش جدى بارندگى 
مواجه هستيم زيرا بارندگى امسال 43 درصد كمتر 
از ميانگين بلند مدت بوده است. ميانگين بارش‌هاى 

كشور طى پاييز 34 ميلي‌متر ثبت شد. 
اين در حالى است كه به صورت نرمال بايد از 
ابتداى سال آبى تاكنون 60 ميلي‌متر بارندگى دريافت 
مك‌ىرديم. اين ميزان بارش ثبت شده نشان م‌ىدهد كه 
ما با كاهش جدى بارندگى مواجه هستيم. به عبارتى 
26 ميلي‌متر معادل با 43 درصد كمتراز ميانگين 

بلندمدت بارندگى دريافت كرديم. 
سال گذشته در اين بازه زمانى33 ميلي‌متر بارش در 
کشور ثبت شد بنابراين در سال جارى حدود يك 
ميلي‌متر ميانگين بارش‌ها نسبت به سال گذشته بيشتر 
بوده است اما به طوركلى با ميانگين بلندمدت اختلاف 
زيادى دارد. از سال آبى 1399 تا 1402 سه سال 
خشكسالى را پشت سر گذاشتيم و امسال در چهارمين 
سال خشكسالى پياپى هستيم. نكته بسيار مهم اين 
است كه با طولانى تر شدن خشكسالى، تاثيرات منفى 

آن نيز بيشتر و شديدتر م‌ىشود. 
براستی که حتى اگر بارش‌هاى زمستانى در حد 
نرمال نيز باشد به دليل كمبود جدى آب طى 
سال‌هاى گذشته و پاييز سال جارى، كمبودهاى 
گذشته جبران نم‌ىشود و از نيمه دوم بهار با 
 تنش شديد آبى در بسيارى از نقاط كشور مواجه 

خواهيم شد.

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه 
سلامت ایران:

سقف خدمات برای زوجین تحت 
درمان ناباروری برداشته می‌شود

ایرنا- محمد اسماعیل کاملی، مدیرکل دفتر خدمات 
تخصصی سازمان بیمه سامت ایران گفت: بر اساس 
دستورالعمل جدید، سقف‌گذاری خدمات برای زوجین 

تحت درمان ناباروری برداشته می‌شود.
وی افزود: حمایت‌های بیمه‌ای از زوجین نابارور در 
سال جاری افزایش یافته و طبق دستورالعمل جدید 

محدودیت‌های قبلی برداشته شد.
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سامت 
ایران ادامه داد: در دستورالعمل جدید ۲۸ قلم 
آزمایش‌های تشخیصی ژنتیک، به پوشش بیمه‌ای 
سازمان بیمه سامت اضافه شد؛ این آزمایش‌ها مربوط 
به افرادی است که تحت سقط جنین‌های مکرر قرار 

می‌گیرند و تا پیش از این نیز بیمه نبود.
کاملی با بیان اینکه بررسی وضعیت تخمدان برای 
سنجش سامت تخمک گذاری بانوان تحت درمان 
ناباروری خدمتی بود که تا پیش از این تحت پوشش 
نبود و اکنون بیمه شده است، گفت: بررسی وضعیت 
اسپرم برای سنجش سامت باروری در مردان 
 نیز که تا پیش از این بیمه نبود هم اکنون بیمه 

شده است.
وی افزود: همه خدمات در درمان ناباروری تحت پوشش 
بیمه سامت هستند تا ۹۰ درصد پوشش در بخش‌های 
دولتی و ۹۰ درصد تعرفه عمومی غیردولتی در مراکز 

ملکی دیگر تحت پوشش قرار گرفته است.

صدور شناسنامه در چند ساعت

تسنیم- همزمان با فرارسیدن روز ملی ثبت احوال، 
سازمان ثبت احوال کشور با برپایی میز خدمت، چند 
ساعته و یک روزه شناسنامه شهروندان را تعویض و به 

متقاضیان تحویل می‌دهد.
همزمان با فرا رسیدن روز ثبت احوال و به منظور 
گرامیداشت این هفته، سازمان ثبت احوال کشور با 
برپایی میزخدمت در محل معاونت ثبت احوال ضمن 
بررسی مسائل و مشکلات هویتی شهروندان، نسبت 
به ثبت درخواست شناسنامه افراد اقدام و ظرف مدت 
 چند ساعت شناسنامه شهروندان را تعویض و به 

آنان تحویل می‌دهد.
این اقدام در راستای خدمات‌رسانی بهتر و آسان‌تر به 
شهروندان انجام می‌شود و همواره سازمان ثبت احوال 
کشور در مناسبت‌های گوناگون با برپایی این میزهای 
خدمت‌ جهادی در سراسر کشور، نسبت به رفع مسائل و 

مشکلات هویتی مردم اقدام کرده است.
در این میز خدمت شناسنامه‌ها چند ساعته، یک روزه 
صادر و خدماتی همچون تعویض شناسنامه، درخواست 
ثبت‌نام کارت هوشمند ملی، مشاوره‌های هویتی و 

موضوعات مربوط به کارت ملی نیز انجام می‌شود.
بر اساس این گزارش، مدارک لازم برای تعویض 
شناسنامه شامل 2 قطعه عکس، کارت شناسایی هویتی 

و همراه داشتن شناسنامه قدیمی است.

کلید قطع اینترنت جهان در دست 
انصارا...

باشگاه خبرنگاران- برخی منابع روز گذشته از هشدار 
جنبش انصارا... یمن مبنی بر قطع کابل‌های اینترنت 

جهانی در تنگه استراتژیک باب‌المندب خبر دادند.
توقیف کشتی‌های مرتبط با اسرائیل در حین عبور از 
تنگه باب‌المندب یا حمله پهپادی به آن‌ها در آب‌های 
دریای عرب برای اولین بار نشان داد که یمنی‌ها با توجه 
به توان نظامی و اشرافی که بر تنگه باب‌المندب دارند 
می‌توانند ضرباتی سنگین‌تر از آنچه تصور می‌شد را به 
منافع رژیم صهیونیستی وارد کنند تا جاییکه آمریکا پس 
از این حملات به فکر تشکیل یک ائتلاف بین‌المللی برای 
حفظ امنیت کشتیرانی در این تنگه افتاد؛ ائتلافی که 

البته تشکیل آن با شکست مواجه شد.
اما اهمیت راهبردی تنگه باب‌المندب تنها به کارکرد 
اقتصادی آن محدود نمی‌شود. برخی منابع به نقل از 
جنبش انصارا... اعلام کردند که این جنبش کشور‌های 
غربی را تهدید کرده که در صورت پایان نیافتن جنگ در 
غزه، کابل‌های اینترنت جهانی که از زیر دریای سرخ در 

باب‌المندب عبور می‌کنند را قطع می‌کند.
این تهدید انصارا... بازتاب گسترده‌ای در فضای مجازی 
داشته و کاربران بسیاری از کشور‌های مختلف در واکنش 
به آن نوشته‌اند که اگر یمنی‌ها تهدیدشان را عملی کنند، 

اتصال اینترنت شرق و غرب جهان قطع خواهد شد.

هنوز جلسه‌ای بابت تعرفه‌های پزشکی 
برگزار نشده است

ایسنا- محمد رئیس‌زاده، رئیس کل سازمان نظام 
پزشکی با اشاره به تعرفه‌گذاری خدمات پزشکی درباره 
تعرفه‌های سال ۱۴۰۳ گفت: طبق قانون هر سال قبل 
از لایحه بودجه باید تعرفه‌های خدمات سامت توسط 
شورای عالی بیمه سلامت تعیین و به پیشنهاد مشترک 
وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی پایان هر سال 
برای سال بعد ابلاغ شود. ملاک تعیین تعرفه نیز منابع، 
مصارف و قیمت تمام شده خدمات است. اکنون در 
دی ماه به سر می بریم و لایحه بودجه سال آینده نیز 
در مجلس است اما متاسفانه هنوز هیچ جلسه‌ای بابت 
تعرفه‌های پزشکی از سوی شورای عالی بیمه سلامت 
برگزار نشده است. البته که هر سال هم تخطی از قانون 
می‌شود و سال‌هاست که همین تعرفه‌های غیرواقعی با 
تأخیرهای چند ماهه ابلاغ می‌شود. وی در این باره افزود: 
شورای عالی بیمه درباره عدم برگزاری جلسه تعیین 
تکلیف تعرفه‌ها چه پاسخی دارد؟ اگر آنارشی و از هم 
گسیختگی در این حوزه ایجاد شود، مقصر کیست؟ چرا 
قانون را به موقع اجرا نمی‌کنند؟ مشخص است که نتیجه 
عدم اجرای به موقع قانون، از هم گسیختگی است. وی 
با بیان اینکه هزینه خدمت پزشکی در کشور ما نسبت 
به منطقه و جهان یک - دوازدهم است، افزود: این 
برای مردم و جذب توریسم سلامت خوب است و جای 
خوشحالی دارد. اما اگر زمانی خدمتی قابل ارائه نباشد و 
دچار کمبود شویم، بیمار همین خدمت را باید با قیمت 
۱۲ برابر در کشورهای دیگر دریافت کند. شکستن هیمنه 
جامعه پزشکی علاوه بر مباحث سلامت، در بحث اقتصاد 

سلامت نیز نابسامانی‌هایی را به دنبال دارد.

ایسنا- علی باقری، معاون سیاسی وزیر خارجه جمهوری اسلامی در 
ارتباط با اقدام اخیر آمریکا در وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل در ارتباط با توقف هرچه زودتر جنگ در غزه و این‌که با توجه 
به این اقدامات آمریکا آیا ضروری نیست که در ساختار کنونی جهان 
از جمله شورای امنیت سازمان ملل تغییراتی ایجاد شود و آیا ایران 
ایده‌ای در این ارتباط دارد، تصریح کرد: همانطور که اشاره کردید 
سازوکاری که اکنون در چارچوب شورای امنیت سازمان ملل خود را 
مدعی صیانت از صلح و امنیت بین‌المللی می‌داند در موضوعی )جنگ 
غزه( که به گفته دبیرکل سازمان ملل متحد تهدید کننده صلح و 
امنیت بین‌المللی است ۷۵ روز است نتوانسته اقدام مؤثر و جدی 
انجام دهد و این به خاطر این است که آمریکایی‌ها تمام دنیا را از 
دریچه خودشان نگاه می‌کنند و طبیعی است که چارچوب منافع آنها 
تأمین‌کننده حقوق و منافع دیگر بازیگران در عرصه بین‌المللی نیست.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: اگر آمریکایی‌ها 
در سال‌های قبل با تلاش‌هایی که انجام می‌دادند به ظن خود 
می‌توانستند با توسل به ابزار زور و تحمیل نظم مورد نظر خود را به 
مناطقی از دنیا تحمیل کند امروز در شرایطی که خود آمریکایی‌ها 
اذعان دارند که نظم برآمده از چارچوب یک جانبه‌گرایی در حال 
افول است و در شرایطی که بازیگران متعددی در صحنه بین‌المللی 

نقش‌آفرین هستند در این مقطع زمانی دیگر  آنها ناتوان هستند که 
بتوانند نظم برآمده از منافع خود را به دنیا تحمیل کنند.

معاون سیاسی وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران اظهار کرد: ما 
اعتقاد داریم نظمی که مدعی چند جانبه‌گرایی است می‌تواند جایگزین 
منطقی و درست نظم تحمیلی آمریکا باشد. این نظم می‌تواند منافع 
ملت‌های مستقل را تامین کند و از طرفی دیگر صلح و ثبات پایداری 

را برای جهان به ارمغان بیاورد.
وی با تأکید بر این‌که ادامه وضعیت کنونی توسط آمریکایی‌ها به هیچ 
وجه نمی‌تواند اهداف آنها را محقق کند در ادامه صحبت‌های خود 
در این ارتباط خاطرنشان کرد: اکنون مردم دنیا و فلسطین به وضوح 
نشان دادند که به هیچ وجه حاضر نیستند که از حق خود بگذرند 
و نظم تحمیلی آمریکایی‌ها را بپذیرند حتی به قیمت از دست دادن 
جان خود و خانواده‌شان و آنها در این راستا به صورت جدی در مقابل 

رویکرد خودخواهانه و خودبرتربیانه آمریکا ایستاده‌اند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران همچنین در پاسخ به 
سوالی در مورد ارزیابی‌اش از عملکرد نیروهای مقاومت از جمله 
انصارا... یمن در تحولات اخیر در اراضی اشغالی و اقدامات آنها برای 
حمایت از مردم فلسطین  تصریح کرد: نیروهای مقاومت جریان‌های 
بالغ و کاملی هستند که می‌توانند به عنوان بازیگر مستقل در سطح 

منطقه‌ای و ملی عمل کنند و آنها این واقعیت را طی سال‌های گذشته 
به اثبات رسانده‌اند.

باقری با بیان این‌که امروز به همگان اثبات شده که جریان مقاومت 
رکن غیرقابل انکار ثبات و امنیت در منطقه است و رفتار ثبات‌ساز آنها 
در منطقه برای هیچ کس پوشیده نیست، اظهار کرد: بعد از تهاجم 
اخیر صهیونیست‌ها به غزه این نوع رویکرد و کارکرد مقاومت بیش از 

پیش برای همگان مشخص و آشکار شد.
وی در همین راستا تأکید کرد: هر چارچوبی که در آینده منطقه 
بخواهد تصویر شود، قطعاً مقاومت یک رکن رکین این چارچوب 

خواهد بود.

معاون سیاسی وزیر خارجه جمهوری اسلامی: 

آمریکایی‌ها تمام دنیا را از دریچه خودشان می‌بینند

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در چهاردهمین 
مقصد از برنامه نظارت ستادی بر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی با 
حضور در وزارت نیرو ضمن بازدید از نمایشگاه اقدامات و دستاوردهای 
این وزارتخانه و استماع گزارش وزیر، نکات و توصیه‌هایی برای بهبود و 

ارتقای عملکرد این وزارتخانه کلیدی ارائه کرد.
رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات سازنده و مؤثر این وزارتخانه 
در زمینه‌های آب، برق و فاضلاب که با وجود کمبود اعتبارات با 
اتکا به انگیزه و حرکت جهادی انجام شده است، عملکرد وزارت 
 نیرو در حوزه به سامان رساندن پروژه‌های نیمه‌تمام را شایسته و 

قابل تجلیل دانست.
آیت‌ا... رئیسی تأمین پایدار آب و برق را از محورهای اقتصاد مقاومتی 
و نیز زمینه تداوم رشد و رونق اقتصادی دانست و افزود: تأمین 

نیازمندی‌های حوزه آب و برق کشور جزو اولویت‌های دولت است.
رئیس‌جمهور سرمایه انسانی را از مهم‌ترین سرمایه‌های دستگاه‌های 
اجرایی و خدمت‌رسان دانست و بر ارتقای کیفی نیروی انسانی و 
بهره‌گیری هر چه بیشتر از شرکت‌های دانش‌بنیان در دستگاه‌های 

اجرایی تأکید کرد.
آیت‌ا... رئیسی نکته مهم دیگر را مدیریت تولید برق در راستای 
ارتقای راندمان در نیروگاه‌های کشور ذکر و تصریح کرد: در کنار 
توجه به ارتقای بهره‌وری در تولید، توجه جدی به تولید انرژی از منابع 
تجدیدپذیر نیز نکته مهم دیگری است که در سایه توجه به این امر 
مهم امروز شاهد آغاز اجرای چهار هزار مگاوات ظرفیت یکجای برق 

بادی و خورشیدی بودیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به هدف‌گذاری ۳۰ هزار مگاواتی تولید 
برق از منابع تجدیدپذیر در کشور، از به بهربرداری رسیدن 
 حدود ۱۱ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق از این محل تا پایان 

دولت سیزدهم خبر داد.

آیت‌ا... رئیسی در ادامه به موضوع مهم مدیریت مصرف نیز 
اشاره کرد و گفت: متأسفانه در دوره‌ای موضوع مدیریت مصرف 
مورد بی‌توجهی قرار گرفت و ساخت و واردات وسایل برقی 
بدون توجه به میزان مصرف آنها انجام شد، اما خوشبختانه 
 امروز موضوع ساخت و واردات وسایل برقی با مصرف بهینه 

مورد توجه قرار دارد.
ضرورت اخذ مبلغ واقعی برق از مشترکین پرمصرف و کم‌مصرف

رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت اخذ مبلغ واقعی برق از مشترکین 
پرمصرف و تشویق مشترکین کم‌مصرف به شکل توأمان اشاره کرد 
و افزود: این مسئله باعث اجرای عدالت در زمینه تأمین برق برای 

مشترکان خواهد شد.
آیت‌ا... رئیسی نکته مهم بعدی را مدیریت همزمان و یکجای مصرف 
آب و برق در زمینه کشاورزی دانست و با تأکید بر ضرورت فراگیری 
آن و ضمن قدردانی از عملکرد مثبت و مؤثر وزرات نیرو در این زمینه 
اظهار داشت: مدیریت مصرف آب زراعی بسیار مهم است؛ اجرای 
طرح‌های نوین آبیاری و ورود صنایع بزرگ در این عرصه برای اجرای 

این طرح‌ها و بهره‌مندی آنها از آب مازاد صرفه‌جویی شده می‌تواند به 
بهینه شدن مصرف آب در زمینه کشاورزی کمک مؤثری کند.

رئیس‌جمهور ادامه داد: اجرای طرح‌های آبیاری زیرسطحی در 
واحدهای بزرگ کشاورزی و مشارکت صنایع بزرگ در این زمینه 
می‌تواند حتی کشور را از اجرای طرح‌های پر هزینه برای تأمین آب از 

منابع غیرمتعارف بی‌نیاز کند.
ارتقای بهره‌وری درکنار افزایش جذب سرمایه

آیت‌ا... رئیسی نکته مهم بعدی را توجه توأمان به جذب سرمایه‌گذاری 
و افزایش بهره‌وری در طرح‌های حوزه آب و برق عنوان و تصریح 
کرد: اگر ارتقای بهره‌وری درکنار افزایش جذب سرمایه مورد توجه 
قرار نگیرد، حتی می‌تواند سرمایه‌های جذب شده را بی‌اثر کرده و 

هدر دهد.
رئیس جمهور با اشاره به عملکرد قابل تقدیر وزارت نیرو در 
مدیریت مصرف برق در دوره اوج مصرف سال ۱۴۰۲ تصریح کرد: 
همانطور که با این مدیریت در بخش مصرف خانگی خاموشی 
برنامه‌ریزی شده و گسترده رخ نداد و در بخش صنایع نیز شاهد 
تأثیرگذاری منفی بر تولید نبودیم، در حوزه آب نیز با وجود کمبود 
 نزولات آسمانی، می‌توان با مدیریت صحیح و مؤثر مصرف بر 

کمبودها غلبه کرد.
آیت‌ا... رئیسی همچنین با بیان اینکه طبق گزارش‌های ارائه شده، 
آبرسانی به ۳ هزار و ۶۴۰ روستا از مجموع ۱۰ هزار روستای 
هدف‌گذاری شده به انجام رسیده و باقی این تعداد روستا نیز تا پایان 
دولت مردمی از نعمت آب آَشامیدنی سالم و پایدار برخوردار خواهند 
شد، تأکید کرد: اجرای این طرح‌ها و اعمال مدیریت در بخش‌های 
تولید و مصرف مهم‌ترین و مؤثرترین گام برای رفع نگرانی‌های مردم 
است و آرامش‌خاطر مردم بهترین هدیه در ازای تلاش‌های وزیر و 

مسئولان وزارت نیرو محسوب می‌شود.

»رئیسی« در جلسه نظارت ستادی بر وزارت نیرو:

آرامش‌خاطر مردم بهترین هدیه برای مسئولان است

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

آینده روشن با 
آب‌های خاکستری

احیای باغ‌های قصردشت به عنوان ریه‌های سبز شهر، 
گذر از بحران خشکسالی و تأمین منابع موضوعی 
است که مدیریت شهری را به مسیر استفاده از 
آب‌های خاکستری یا پساب فاضلاب تصفیه‌شده 
هدایت کرده است. احداث تصفیه‌خانه‌های محلی 
راهکاری است که در کنار استفاده از پساب 
فاضلاب‌های خانگی می‌تواند یک هزار باغ‌های 

قصر‌دشت را از عطش نجات دهد. احداث اولین 
تصفیه‌خانه محلی در باغ‌های قصر دشت و با اعتباری 
بالغ بر 150 میلیارد تومان و ظرفیت ١٠٠ لیتر بر 
ثانیه و ٨٦٠٠ مترمکعب در شبانه‌روز با هدف تأمین 
 بخشی از نیاز باغ‌های محدوده قصردشت شیراز به 
آب، احداث می‌شود. خبری که مسعود زارعی، رئیس 

صفحه7کمیسیون محیط زیست و خدمات...

صفحه3

در بازید از آخرین وضعیت پروژه‌های منطقه 3 مطرح شد:

منطقه 3 دروازه پروژه‌های فاخر شهری

شهردار منطقه 3 تصریح کرد:

75 پروژه متنوع و بعضاً فرامنطقه‌ای در حال اجرا است 
رئیس کمیسیون عمران، حمل‌و‌نقل و ترافیک شورا خبر داد:

احداث تونل ملل نیازمند هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف با مدیریت شهری است



 ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در مراسم آغاز به کار 
دومین رویداد بین‌المللی نمایشگاهی مدیریت بحران ایران 
قوی ۱۴۰۲ در مصلای تهران یکی از نگرانی‌ها در حوزه 
مدیریت بحران را کاهش تراز آب دریای خزر عنوان کرد و 
گفت: یکی از نگرانی‌های ما راجع به پایین آمدن آب دریای 

خزر و آثار منفی آن روی کشورهای حاشیه این دریاست.
وی علت اصلی این اتفاق را کاهش ورودی آب دریای خزر 
دانست و گفت: پیش‌بینی شده که اگر روند کنونی ادامه 

یابد، دریای خزر در چند دهه آینده خشک خواهد شد.
وزیر کشور ادامه داد: جدای از اینکه این پیش‌بینی دقیق 
است، باید گفت که این یک واقعیت است که باید کشورهای 

حاشیه خزر به آن بیندیشند و چاره جویی کنند.
وحیدی رودخانه‌ها را موضوع دوم اساسی عنوان و به 
رودخانه‌هایی اشاره کرد که در کشورهای همسایه جاری 

هستند و وارد خاک ایران می‌شوند.
وزیر کشور توضیح داد: اگرچه مالکیت یک رودخانه با کشور 
دیگر است اما اگر در این زمینه اقداماتی بدون هماهنگی 

انجام شود، آثار سوء آن بر سایر کشورهای منطقه اثر 
می‌گذارد.

وی در این رابطه به برخی سدسازی‌ها در کشورهای 
همسایه اشاره و تأکید کرد: در موضوع سدسازی‌ها باید 
به منافع منطقه‌ای توجه و بر اساس آن تصمیم‌گیری شود 
زیرا ممکن است آثار مشکل‌زای ناشی از این اقدامات سبب 
مخاطرات طبیعی در سایر کشورها شود به طوری که آثار 

آن را همه خواهند چشید.
رئیس شورای امنیت کشور تصریح کرد: انتظار ما این است 
که در یک هماهنگی منطقه‌ای، کمیته‌ای برای این منظور 
شکل گیرد و با هماهنگی کشورهای منطقه موضوعات 
زیست محیطی ناشی از سدسازی‌ها و انحرافات آب 
رودخانه‌ها مورد بررسی قرار گیرد و به شکلی این طرح‌ها 

طراحی شود که منطقه ضرر نکند.
وحیدی به موضوع ریزگردها نیز اشاره کرد و با یادآوری 
اینکه ریزگردها گاهی از مناطق کویری کشورهای همسایه 
نشات می‌گیرد، خواهستار هماهنگی و همکاری‌های 

مشترک با کشورهای منطقه برای مقابله با آن شد.
وزیر کشور با بیان اینکه در مسائلی همچون سیلاب‌ها 
می‌توان پیش‌بینی‌های لازم را داشت و دانش آن را در 
اختیار داریم، اعلام کرد: بدون شک راه‌هایی برای پیشگیری 
از زلزله وجود دارد که باید به دانش آن دست یافت و در این 
حوزه اقدامات علمی هماهنگی با دیگر کشورها انجام دهیم.
 پیشگیری، مقابله و بازسازی باید در مدیریت بحران 

مدنظر باشد
وحیدی با تأکید بر اینکه آموزش، تمرین و سناریو سه 
عنصر اصلی در مقابله با بحران‌ها است، اذعان داشت: 
باید این سه عنصر را در قالب نرم افزارها توسعه دهیم تا 

شهروندان بتوانند آموزش‌های لازم را دریافت کنند.
وزیر کشور با اشاره به وقوع برخی مخاطرات طبیعی در 
کشورمان اظهار داشت: تعاملات و گفت‌و‌گوهای جهانی 
برای شناخت و بررسی چگونگی وقوع بحران و نحوه 
چاره‌اندیشی برای مواجهه با این نوع رویدادها اهمیت دارد 

و باید یکی از اقدامات دائمی و ثابت ما باشد.
وی در حاشیه این رویداد نیز با بیان اینکه پیشگیری، 
مقابله و بازسازی پس از بحران باید با جدیت دنبال شود، 
گفت: مخاطرات متعددی مانند زلزله، سیل، فرونشست و 
ریزگردها در کشور رخ می‌دهد که باید برای آن برنامه‌ریزی 

کرد.
وحیدی با بیان اینکه در زمان بروز بحران همه دستگاه‌ها 
برای امدادرسانی بسیج می‌شوند، از نیروهای مردمی در 
بحران قدردانی کرد و اظهار داشت: سهم اول در بحران‌ها 
را مردم دارند و همیشه در خط نخست حادثه حضور دارند 

و باید قدردان آنها بود.

تسنیم- علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
1403 مجلس شورای اسلامی از بررسی لایحه بودجه 
سال آینده در کمیسیون تلفیق، یکشنبه هفته آینده 
خبر داد. وی گفت: طبق آیین‌نامه مجلس نمایندگان 
 5 روز فرصت دارند تا لایحه بودجه را بررسی کنند 
کمیسیون‌های  به  را  خود  پیشنهادات  و 
کمیسیون‌های  سپس  کنند؛  ارسال  مربوطه 
و کرده  جمع‌آوری  را  پیشنهادات   تخصصی 
 با پیشنهادات خود کمیسیون؛ گزارش آن را به 

کمیسیون تلفیق بودجه ارسال می کنند.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه 1403 مجلس گفت: 

اولین جلسه کمیسیون تلفیق بودجه 1403 هفته آینده 
یکشنبه )10 دی( برگزاری خواهد شد تا این کمیسیون 
هر چه زودتر بررسی لایحه بودجه را شروع کند؛ زیرا باید 
طی 10 روز جزئیات آن را بررسی کرده و گزارش نهایی 

آن را به صحن مجلس ارسال شود.
14 آذرماه رئیس‌‌جمهور لایحه بودجه را تقدیم محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی کرد؛ نمایندگان 
مجلس بعد از بررسی لایحه به کلیات این لایحه رای 
نداده و آن را رد کردند؛ سپس دولت طی 10 روز 
فرصت داشت تا اصلاحیه‌هایی در بودجه اعمال کند و 
این اصلاحیه هفته آینده سه‌شنبه به مجلس ارسال و 

 روز چهارشنبه نمایندگان مجلس با کلیات لایحه بودجه
 موافقت کردند.

مهر- دنیس مونکادا، وزیر امور خارجه نیکاراگوئاو با 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 

دیدار و گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار از مشارکت فعال وزیر 
امور خارجه نیکاراگوئا در کنفرانس فلسطین و اعلام 
مواضع اصولی و ارزنده دولت این کشور در این 
 نشست تقدیر و هدف اصلی از این نشست را دستیابی
 به سازوکاری بین‌المللی برای کمک به مردم فلسطین 

عنوان کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان با ارزیابی روند رو به رشد 
مناسبات دوجانبه خصوصاً پس از سفر رئیس‌جمهور 
اسامی ایران به نیکاراگوئا و توافقات به عمل آمده 
بین رؤسای جمهور دو کشور، ابراز امیدواری کرد این 

توافقات هرچه سریع‌تر اجرایی شوند.
وزیر امور خارجه نیکاراگوئا در این دیدار اظهار 
داشت: فلسطین از دیدگاه ما یعنی عزت، شرافت 

و انسانیت و آنچه در این کنفرانس مشهود بود این 
حقیقت بود که همه کشورهای شرکت کننده به‌رغم 
تفاوت‌های فرهنگی و ایدئولوژیک در قبال آرمان 
فلسطین اتفاق نظر داشتند. دنیس مونکادا در ادامه 
بر اراده دولت نیکاراگوئا به توسعه و گسترش مناسبات 
 دوجانبه با جمهوری اسامی ایران تأکید کرده و

 ضرورت پیگیری محورهای همکاری فی مابین را مورد 
توجه قرارداد.

تسنیم- محسن پیرهادی،  نماینده تهران در 
مجلس و عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی، 
درخصوص راهبردهای چهارگانه ترسیم ‌شده توسط 
مقام معظم رهبری برای انتخابات و تأکید ایشان بر 
اهمیت مشارکت و رقابت، گفت: مراقبت از انقلاب و 
اصولش »استقلال، آزادی و جمهوری اسامی« در 
عرصه انتخابات آشکار می‌شود و برگزاری پرشور و با 
نرخ مشارکت مردمی بالا مؤید باور به این اصول و 
حرکت روبه جلوی مردم به سمت اصل جمهوری است.

وی افزود: همه مسئولان و احزاب و جناح‌های سیاسی 
باید تشویق مردم برای مشارکت در انتخابات را وظیفه 

شرعی و ملی خود بدانند.
عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه تلاش برای 
ایجاد امید اجتماعی و به منصه ظهور رساندن آن 
پای صندوق‌های رأی، برابر با جهاد در برابر استراتژی 
دشمنان نظام برای تزریق ناامیدی در میان مردم 
است، ادامه داد: مسئولان، فعالان سیاسی -اجتماعی 
و نمایندگان احزاب و گروه‌های سیاسی باید مراقبت 

کنند که با حرف‌ها و ادعاهایشان عامل ناامیدی در 
میان مردم نشوند، چراکه خدشه در شور و سلامت 
انتخابات معنایی جز تضعیف وحدت ملی و امید 
اجتماعی ندارد.  پیرهادی افزود: ارتقا و گسترش 
سرمایه اجتماعی احزاب و گروه‌های سیاسی در قالب 
ائتلاف‌ها یا جبهه‌های انتخاباتی علاوه به تفاهم احزاب 
بر اولویت‌بندی امور مسائل و موضوعات و مطالبات 
مردم، سبب خواهد شد تعارض و تقابلات سیاسی 

جزیی و سلیقه‌ای کمرنگ شود.

فارس- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
حاشیه نشست دولت در مورد کاهش هزینه‌های سفرهای زیارتی گفت: 
حجاج عمره با ارز نیمایی به سفر حج مشرف می‌شوند. از طرفی درحال 

پیش‌بینی تسهیلاتی هستیم که اوضاع را بهبود بخشد.
وی در مورد این تسهیلات ادامه می دهد که هنوز تصمیم نهایی در این 

خصوص اتخاذ نشده ولی در حال پی‌گیری هستیم. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مورد علت تأخیر در اعزام زائران عمره 
به سرزمین وحی، تصریح کرد: شرایط برای اعزام آماده بود و ما 2/5 
میلیون نفر را دعوت کردیم تا ثبت‌نام کنند، اما چون فاصله زمانی کم 
بود مشکلاتی ایجاد کرده بود؛ چراکه عده‌ای به صورت خانوادگی قصد 
داشتند اعزام شوند، فرزندانشان مدرسه می‌رفتند و... که مدیریت این 

مسائل نیازمند زمان بود.
اسماعیلی اظهار داشت: مهیا شدن سفر عمره به سرعت صورت گرفت 
و کسی باور نمی کرد آن‌قدر سریع وعده دولت به فعلیت برسد، دو سه 
ماه پیش که وعده سفر عمره را دادم خیلی‌ها در مورد حرف من تردید 
کردند، گفته می‌شد بعید است چنین اتفاقی رخ دهد؛ ولی با این وجود 

عملی شد.
ثبت ‌نام‌ها انجام شد اما تعداد ثبت‌نام‌ها از تعدادی که پیش‌بینی شده 
بود کمتر بود، ما به کشور میزبان خسارت می‌دهیم به واسطه اینکه 

هتل‌ها را از قبل رزرو کرده بودیم.
هزینه عمره ۴۰ تا ۴۵ میلیون تومان است که این مبلغ برای سفر ۱۰ 
روزه زائران به عربستان از پرواز، حمل و نقل بین شهری، اسکان و تغذیه 

درنظر گرفته شده است.
به گفته رئیس سازمان حج‌و زیارت اعزام ۷۰ هزار نفر در قالب ۵۵۰ 

کاروان برای عمره پیش‌بینی شده است.

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌1402/10/05 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26179
رئیس‌جمهور در پیامی به پاپ به مناسبت سالروز میلاد

 حضرت »عیسی« )ع(:
امیدوارم شاهد اقدام جامعه جهانی جهت توقف کشتار 

مردم غزه باشیم
مهر- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در پیامی به پاپ فرانسیس رهبر 
کاتولیک‌های جهان تصریح کرد: امروزه چالش‌های متعددی گریبان‌گیر جوامع 
بشری شده است که مهم‌ترین آن لشکرکشی رژیم صهیونیستی اسرائیل به نوار 
غزه می‌باشد. متأسفانه با عدم برخورد قاطعانه سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی 
با این اقدام از یک سو و حمایت دولت آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی 
از این رژیم از سوی دیگر، شاهد کشته شدن بیش از ۱۷ هزار انسان مظلوم 
به ویژه زنان و کودکان فلسطینی توسط رژیم غاصب اسرائیل در غزه هستیم.

رئیس مجلس: 
میلاد حضرت مسیح روز همبستگی ادیان الهی

 برای رسیدن به صلح جهانی است

 ایرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی با صدور پیامی 
خطاب به همتایان خود در کشورهای مسیحی و تبریک میلاد حضرت عیسی 
مسیح )ع(، اظهار داشت: مایلم مراتب تبریکات صمیمانه خویش و همکارانم در 
مجلس شورای اسلامی را به مناسبت فرارسیدن سالروز میلاد پیام‌‌آور مودت 
و مهربانی، حضرت عیسی مسیح )ع( و آغاز سال نو میلادی، به جنابعالی و 
همکاران محترمتان ابراز کنم.وی افزود: میلاد حضرت عیسی مسیح )ع(، روز 
هم‌صدایی و همبستگی ادیان الهی برای رسیدن به عدالت و صلح جهانی است.
رئیس مجلس شورای اسامی در این پیام تأکید کرد: امروز جهان آکنده از 
خشونت‌طلبی و افراط‌گرایی، بیش از هر زمان دیگری به معارف پیامبران الهی 
که مبتنی بر مهرورزی، همدلی و برادری میان انسان‌ها و رفع هرگونه تبعیض، 

ظلم و نابرابری است، نیاز دارد.
قالیباف در این پیام خاطرنشان کرد: امید است سال جدید میلادی با الهام از 
آموزه‌های نجات‌بخش آن پیامبر بزرگ الهی، برای جنابعالی و مردم کشورتان، 

سالی توأم با آسایش، سعادت و بهروزی باشد.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد:
ایراد مجدد شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب

ایرنا-‌ هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان در 
اولین بررسی نسبت به لایحه عفاف و حجاب ایرادات و ابهاماتی داشت که 

مجلس در اولین بازگشت برخی از این ایرادات را رفع کرد.
وی افزود: ما مجدداً این لایحه را در دستور‌کار شورای نگهبان قرار دادیم، 
بسیاری از ایرادات و ابهامات برطرف شده است، با این حال هنوز برخی ایرادات 
و ابهامات پابرجا است.وی خاطر نشان کرد: به دلیل پابرجا بودن ایرادات ما بار 

دیگر لایحه را برای اصلاح مواردباقی مانده به مجلس ارجاع دادیم.

سفیر جمهوری اسلامی در روسیه:
موافقت‌نامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا زمینه

 بی‌اثر کردن تحریم‌ها را فراهم می‌کند
ایرنا- کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه گفت: موافقت‌نامه 
تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا زمینه جهانی‌سازی تجارت ایران و بی‌اثر کردن 
تحریم‌های ظالمانه را فراهم می‌کند. جلالی در خصوص امضای موافقت‌نامه 
تجارت آزاد ایران با اتحادیه اوراسیا در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: امضای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا گام دیگری در 
مشارکت‌های آسیایی و منطقه‌ای ایران است که با شروع عضویت کشورمان در 
بریکس در هفته آینده، تکمیل خواهد شد.وی ادامه داد: این موافقت‌نامه زمینه 
جهانی سازی تجارت ایران و بی اثر کردن تحریم‌های ظالمانه را فراهم می‌کند.

بر اساس این گزارش، روز  گذشته چهارم دی‌ماه موافقت‌نامه تجارت آزاد با 
اتحادیه اوراسیا با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و مقامات پنج 

کشور عضو این اتحادیه به امضا می‌رسد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خبر داد:
 پیشنهاد کمیسیون امنیت ملی مجلس برای افزایش

 بودجه دفاعی
تسنیم- محمود عباس‌زاده مشکینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به بودجه دفاعی در لایحه بودجه 
1403، اظهار داشت: کمیسیون امنیت ملی مجلس جزئیات لایحه بودجه 

1403 مخصوصاً بودجه دفاعی و نیروهای مسلح را بررسی خواهد کرد.
وی افزود: اگر بودجه دفاعی در لایحه پیشنهادی دولت کم یا نسبت به امسال 
ثابت باقی مانده باشد؛ کمیسیون امنیت ملی مجلس پیشنهاداتی را در صحن 

علنی برای افزایش این ردیف بودجه مطرح خواهد کرد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: 
یکی از موضوعاتی که قطعاً در بودجه سال آینده پیشنهاداتی داده خواهد شد 
بحث مرزبانی کشور است؛ ما شاهد هستیم که مرزبان‌های کشور با امکانات و 
لجستیک کم از مرزها حراست می‌کنند؛ این درحالی است که کشور ما طول 
مرز زمینی و دریایی فراوانی دارد. وی با بیان اینکه ارتقای لجستیکی در مرزها 
باعث افزایش حراست از کشور می‌شود، اضافه کرد: باید کمک‌های مالی دولت 
تضمین شده باشد؛ زیرا حفظ مرزها از همه‌چیز مهم‌تر است و امنیت یک 
کشور در امنیت مرزهای آن خلاصه می‌شود، از این رو باید بسیار بیشتر به 
مرزبانی و مرزهای کشور توجه شود.مشکینی تصریح کرد: هرچه اخبار حوادث 
و شهادت مرزبانان و نیروهای فراجا بیشتر شود؛ سبب می‌شود که بسیاری از 
جوانان از ورود به ارگان‌های نظامی خودداری کنند، برای جلوگیری از این 

موضوع باید توان امنیتی و دفاعی نیروهای فراجا را افزایش دهیم.

در بازدید ستادی رئیس‌جمهور از وزارت نیرو صورت گرفت؛
 آغاز اجرای طرح احداث ۴ هزار مگاوات نیروگاه 

انرژی خورشیدی
ایسنا- اجرای طرح احداث ۴ هزار مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر به عنوان 
بزرگ‌ترین قرارداد یک‌جای ساخت نیروگاه تجدیدپذیر بادی و خورشیدی در 
غرب آسیا، در حضور رئیس‌جمهور آغاز شد و قرار است تا پیش از آغاز دوره 

پیک مصرف سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری برسد.
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در قالب فرآیند نظارت ستادی بر 
دستگاه‌های اجرایی در وزارت نیرو حضور یافت و ضمن بازدید از نمایشگاه 
اقدامات و دستاوردهای وزارت نیرو، دستور آغاز اجرای طرح احداث ۴ هزار 

مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر را صادر کرد.
با بهره‌برداری از این پروژه ظرفیت تولید برق از منابع تجدیدپذیر که در ابتدای 
آغاز به کار دولت مردمی حدود ۸۷۰ مگاوات بود و در حال حاضر حدود هزار 

و ۱۱۹ مگاوات است به بیش از ۵ هزار و ۱۱۹ مگاوات افزایش خواهد یافت.
وزارت نیرو در دولت مردمی برنامه افزایش ۱۰ هزار و ۹۰۰ مگاوات ظرفیت 
تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر را دارد. به‌موجب طرحی که امروز قرارداد 
اجرای آن به عنوان بزرگترین قرارداد یکجای ساخت نیروگاه تجدیدپذیر در 
غرب آسیا در حضور دکتر رئیسی امضا شد، سرمایه‌گذاران ۴ شرکت در قالب 
چهار سبد شامل ۲ سبد ۱۵۰۰ مگاواتی و ۲ سبد ۵۰۰ مگاواتی برای احداث 
۹۵ نیروگاه خوشیدی و بادی اقدام و در مجموع ظرفیتی بالغ بر ۴ هزار مگاوات 
برق تجدیدپذیر را حداکثر تا زمان پیک برق سال ۱۴۰۳ به شبکه سراسری 
متصل خواهند کرد. با توجه به اهتمام دولت و شخص رئیس جمهور نسبت 
به رفع ناترازی‌های موجود در کشور به ویژه در بخش انرژی، موانع و مشکلات 
پیش‌روی شرکت‌های حاضر در این طرح از جمله تملک زمین‌ها، نحوه اتصال 
به شبکه و مشکلات زیست‌محیطی به صورت ویژه بررسی و مرتفع شده است.
در حال حاضر ۳۸۱ محل برای ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر با ظرفیت 
حدود ۱۱ هزار مگاوات با محوریت ۱۶ شرکت برق منطقه‌ای در سراسر کشور 

وجود دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

قطعنامه شورای امنیت درباره غزه بی‌محتوا و غیرقابل اجرا است
امور  وزارت  سخنگوی  کنعانی،  ناصر  ایرنا- 
خارجه در نشست خبری هفتگی خود با 
خبرنگاران، گفت: امروز افکار عمومی دنیا از 
جمله مسیحیان عزیز خواستار توقف فوری 
جنایات‌های صهیونیست‌ها علیه مردم غزه 

هستند.
وی در ادامه اظهار داشت: در زادگاه حضرت 
مسیح شاهد بودیم که مسیحیان برای ابراز 
همدردی و همبستگی با فلسطینیان مراسم 
عید خود را تعطیل کردند و جای تأسف است 
که رژیم صهیونیستی در شب میلاد حضرت 

مسیح نیز دست از جنایات خود برنداشت.
وی افزود: در این شب تصاویر وحشتناکی از 
جنایات آنها منتشر شده که نشان می‌دهد در 
بمباران وحشیانه آنها بیش از ۷۰ نفر از مردم 
فلسطینی در اردوگاه المغازی به طور یکجا به 
خاک و خون کشیده شدند. این جنایت هم 
بار دیگر نشان داد که رژیم صهیونیستی به 
هیچ یک از اصول آسمانی، دینی و بین‌المللی 

پایبند نیست.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ضرورت 
دارد جامعه جهانی برای جلوگیری از جنایات 
رژیم صهیونیستی با عبور از صدور قطعنامه‌ها، 
با اقداماتی بازدارنده مانع از کشتار بیشتر مردم 

فلسطین شود.
کنعانی با اشاره به اینکه قطعنامه‌ای که در 
شورای امنیت سازمان ملل متحد به تصویب 
رسید نقش حمایتی تمام عیار آمریکا از رژیم 
صهیونیستی را بار دیگر نشان داد، تصریح 
کرد: با مخالفت آمریکا هیچ بندی در مفاد این 
قطعنامه دایر بر تلاش فوری نسبت به توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه درج نشده و 

آمریکا مانع از آن شده است.
وی بیان کرد: برای تصویب قطعنامه هم 
آمریکا رأی ممتنع داد، قطعنامه‌ای که 
موضوع کلیدی آن امکان ارسال کمک‌های 
بشردوستانه به غزه بود و آمریکا بار دیگر نشان 
داد که در کنار اسرائیل قرار دارد و بخشی از 

جنگ علیه غزه به حساب می‌آید.
 قطعنامه شورای امنیت درباره غزه بی‌محتوا 

و غیرقابل اجرا است

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: در 
زمینه کمک‌های بشردوستانه به غزه دیدگاه 
ایران، طرف‌های فلسطینی، مقاومت منطقه و 
دبیرکل سازمان ملل روشن است. این قطعنامه 
عاری از آن چیزی است که در مفاد آن قید 
شده و به عبارتی قطعنامه‌ای بی‌محتوا و 

غیرقابل اجرا است. 
کنعانی با بیان اینکه عملًا این قطعنامه چیزی 
نیست که ملت فلسطین انتظار دارند، اضافه 
کرد: کشورهای جهان در قطعنامه مجمع 
عمومی خواستار توقف فوری حملات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین شدند و 
مردم جهان هم طی دو ماه اخیر در خیابان‌ها 

این خواست را مطرح کردند.
وی اظهار داشت: آمریکا نشان داد که خواستار 
ادامه جنگ و حامی اسرائیل است و اینجا باید 
جامعه جهانی اقدامات بیشتری انجام دهد. 
تحرکات دیپلماتیک ایران در این دوماه و تا 

به امروز ادامه داشته و دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه یادآورشد: 
آخرین گام ما میزبانی کنفرانس بین‌المللی 
تهران در خصوص فلسطین بود که با حضور 
نمایندگانی از ۶۰ کشور جهان برگزار شد و 
بار دیگر جامعه جهانی خواست خود را برای 
توقف جنگ اعلام کرد اما تا به امروز به نتیجه 

نرسیده است. 

کنعانی بیان کرد: لازم است جامعه جهانی از 
تمام ابزارهای مؤثر و جدی استفاده کند تا 
شاهد پایان جنگ علیه مردم مظلوم فلسطین 

باشیم.
 توسعه روابط ایران و مصر به نفع دو کشور و 

تمام منطقه است
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
آخرین وضعیت ایران و مصر افزود: بر مبنای 
توافقات وزیر خارجه در نیویورک و نقشه راهی 
که ترسیم و گفت‌و‌گوهای خوبی که در این 
زمینه میان رؤسای جمهور انجام شد، این 
رخداد، توسعه و پیشرفت روابط به نفع دو 

کشور و تمام منطقه خواهد بود.
کنعانی در خصوص اولویت‌های ایران در 
موضوع فلسطین و آینده آن نیز افزود: ما با 
همه طرف‌های مؤثر ارتباط داریم و اولویت ما 
پایان دادن به جنایات جنگی و حملات نظامی 
علیه غزه است و پرداختن به موضوعات ثانویه 

به نظر انحرافی است.
وی با اشاره به اینکه آنهایی که عامل جنگ 
هستند در خارج از منطقه از مرحله پسا جنگ 
سخن می‌گویند، گفت: دیدگاه ما در این 
خصوص روشن است، پایان جنگ، باز شدن 
مسیر ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه و 
اینکه هیچ‌کس غیر از مردم فلسطین شایسته 

تصمیم‌گیری برای آینده این کشور نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
تسهیلات روادید با کشورهای مختلف بیان 
کرد: این موضوع جزو تلاش‌های دیپلماتیک 
این وزارتخانه و اولویت‌های ما در مراودات 
کنسولی با کشورهای مختلف است و به این 

مهم توجه داریم. 
کنعانی ادامه داد: در جریان مشکلات برخی 
کشورها برای صدور روادید ایرانیان و به 
خصوص دانشجویان هستیم و هر جا متوجه 
این امر شدیم با آن کشور رایزنی کردیم تا 

مشکلات آنها مرتفع شود.
وی در خصوص انتخابات اخیر در عراق بیان 
کرد: این یک موضوع داخلی و بخشی از روند 
دموکراتیک این کشور است و این فرآیند 
همواره مورد حمایت ایران بوده و ثبات 

سیاسی در عراق حکم‌فرماست.
 بیانیه مشترک روسیه و کشورهای عربی 

درباره جزایر سه‌گانه غیرقابل قبول است
وی در خصوص رفتار روسیه در قبال ایران 
و بیانیه مراکش نیز گفت: ما در این ارتباط 
موضع خود را بیان کردیم و ادعاهای مندرج 
در بیانیه مشترک روسیه و کشورهای عربی در 
ارتباط با جزایر سه‌گانه ایرانی به منزله اقدام 
علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ایران تلقی 

می‌شود و از سوی ایران غیرقابل قبول است.
کنعانی با بیان اینکه طرح ادعاهایی در بیانیه 
مزبور به منزله نقض اصول حقوق بین‌المللی 
مبنی بر احترام به حاکمیت سرزمینی 
کشورها است، تصریح کرد: ما در خصوص 
تمامیت ارضی ایران با هیچ طرفی تعارف 
نداریم و ایران با صریح ترین عبارات، اعتراض 
 خود را اعلام کرده و مفاد بیانیه را مردود 

دانسته است.
وی ادامه داد: عکس‌العمل‌ها و اقدامات 
دیپلماتیک ایران در چارچوب اهتمام جدی 
توأم با دقت نسبت به حاکمیت ارضی ایران و 
در چارچوب منافع ملی ایران صورت می‌گیرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
نتیجه جلسه دادستانی ایران و آذربایجان نیز 
بیان داشت: این گفت‌وگو بخشی از تلاش‌های 
دو کشور برای حل و فصل موضوعات باقی 

مانده در روند روابط دو کشور و پرونده سفارت 
آذربایجان در تهران است و روند تاکنون 
 مثبت بوده و بسیاری از جوانب این پرونده 

طی شده است.
کنعانی افزود: نقشه راهی برای بازگشایی 
سفارت آذربایجان تدوین شده و تلاش‌ها به 
خوبی پیش رفته است. ما در سایر زمینه‌های 
روابط دو کشور هم شاهد اتفاقات خوبی 
بودیم. در حوزه تجارت هم گفت‌وگوهای 

خوبی انجام شده است.
وی در خصوص گزارش‌هایی از پیام رژیم 
صهیونیستی به لبنان و تهدید این کشور 
تصریح کرد: آنچه مربوط به لبنان بود مقامات 
لبنان اعلام کردند. رژیم صهیونیستی یا 
شرایط پیچیده خودش را درک نمی‌کند 
 یا به دنبال اقدامات فرافکنانه برای 

خرید زمان است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
رژیم هر روزی که به جنگ ادامه می دهد 
نه فقط میخ‌های جدیدی بر تابوت سربازان 
خود بلکه به تابوت رژیم صهیونیستی می‌کوبد، 
عنوان کرد: این رژیم در مقابل انتخاب‌های 
خوب قرار ندارد و در انتخاب راهکار جنگ، 
مرتکب خطای راهبردی شد و در استمرار 
جنگ خطای راهبردی بزرگ‌تری را مرتکب 

شده است.
کنعانی با بیان اینکه زمان به نفع این رژیم 
نیست و در جایگاهی نیست که شرط و شروط 
بیان کند، تصریح کرد: رژیم باید درک کند 
آنچه علیه لبنان در سال ۲۰۰۶ انجام داد 
مقاومت را در لبنان به قدرت تعیین کننده 
تبدیل کرد و همین شرایط را در غزه رقم 
خواهد زد و مقاومت سرافراز بیرون خواهد 
آمد. وی در خصوص مذاکرات میان ترکیه و 
قطر با حماس برای دوران پسا جنگ افزود: در 
ارتباط با مساله فلسطین با همه طرف‌ها ارتباط 
داریم. آنچه مربوط به وضعیت کنونی فلسطین 
است، اولویت اول پایان دادن به جنایت جنگی 
علیه غزه است. پرداختن به موضوعات ثانویه 
انحرافی است به ویژه راهکارهایی که از سوی 

آمریکا مطرح می‌شود.

وزیر کشور در افتتاحیه نمایشگاه مدیریت بحران:

مشکل سدسازی، انحراف رودخانه و ریزگردها با همکاری کشورهای منطقه حل شود

عضو کمیسیون تلفیق بودجه :

بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق؛ یک‌شنبه هفته آینده

وزیر امور خارجه در دیدار با همتای نیکاراگوئه‌‌ای خود مطرح کرد:

تقدیر از مواضع اصولی نیکاراگوئه در حمایت از فلسطین

عضو هیئت رئیسه مجلس:

خدشه در سلامت و شور انتخابات، تضعیف وحدت ملی است

وزیر ارشاد: 

درحال پیش‌بینی تسهیلاتی برای 
کمک به هزینه سفر حج هستیم
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

مدیرعامل آبفا شیراز بیان کرد: 
تبدیل 34 هزار انشعاب غیرمجاز به مجاز

 طی دو سال اخیر 

بهمن بهروزی، رئیس هیئت‌مدیره و 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
گفت: از 40 هزار فقره انشعاب‌های غیرمجاز 
شناسایی‌شده از سال 1400 تاکنون، بیش 
از 33 هزار و 608 فقره به انشعاب مجاز 
تبدیل‌ شده است. بهروزی خاطرنشان کرد: 
انشعاب‌های غیرمجازعلاوه بر هدر رفتن حجم 
زیادی از آب شرب موجب مشکلات جدی 
برای خدمات‌رسانی مطلوب به مشترکان 
می‌شود. وی بیان داشت: پس از محرز شدن 

تخلف صورت گرفته، گروه جمع‌آوری انشعابات غیر‌مجاز شرکت آبفا در محل 
حاضر و نسبت به جمع‌آوری انشعابات غیرقانونی اقدامات لازم را انجام می‌دهند.

مدیر‌کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در استان فارس:
درمان رایگان 2هزار بیمار سرطانی  کشور به همت

 بنیاد احسان 
 

حسین پورنورعلی، مدیر‌کل ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام در استان فارس گفت: با حمایت 
مالی بنیاد پانزده خرداد و همکاری قرارگاه 
سامت بنیاد احسان ۲۰۰۰ بیمار سرطانی 
در کشور به صورت رایگان در مجهزترین و 
پیشرفته‌ترین مرکز جامع غربالگری، پیشگیری 
وتشخیص و درمان سرطان کشور مداوا خواهند 
شد. او گفت: مرکز جامع سرطان برکت دارای 
دستگاه‌های شتاب‌دهنده خطی دستگاه 

سایبرنایف و دستگاه توموتوراپی و دستگاه سی تی سیمولاتور است و این مرکز 
با بخش‌های تخصصی شیمی درمانی رادیوتراپی، ژنتیک و آزمایشگاه پاتوبیولوژی 
به بیماران خدمات ارائه می‌دهد. پورنورعلی ادامه داد: در پی انعقاد تفاهم‌نامه 
سه‌جانبه بین استانداری و دانشگاه علوم پزشکی استان فارس و ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( در گام اول سهمیه استان ۸۸ نفر بیمار است که این 
بیماران از بین دهک‌های یک تا پنج انتخاب و فرایند درمان خود را در مرکز 

جامع سرطان برکت دنبال می‌کنند.

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل جدید میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در نخستین 
روز کاریش با حضور در دبیرخانه سیزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری پارس-شیراز و چهاردهمين 
نمايشگاه ملي صنايع‌دستي در جریان فعالیت‌های انجام 
شده ستاد اجرای نمایشگاه قرار گرفت و ضمن خسته 
نباشید به این گروه متخصص گفت: تمامی تلاشمان را 
برای هرچه بهتر و باشکوه‌تر برگزاری این دو نمایشگاه 

تخصصی خواهیم کرد. 
وی با اشاره به اینکه کمتر از ده روز دیگر تا نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری پارس-شیراز و چهاردهمين 

نمايشگاه ملي صنايع دستي باقی مانده و جا دارد 
اقدامات و فعالیت‌ها سرعت بیشتری بگیرد، تأکید کرد: 
با توجه به اینکه فارس از استان‌های سرآمد در حوزه 
گردشگري، میراث فرهنگی و صنایع دستی است، بنا 
داریم با تعامل بیشتر با بخش‌های خصوصی و صنوف 
 متخصص این حوزه‌ها پتاسیل‌های بالقوه را بالفعل 
تبدیل کنیم‌.  ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه اولویت نخست این 
روزهای کاریم برگزاری نمایشگاه گردشگری پارس خواهد 
بود، افزود: این نمایشگاه تخصصی یکی از بزرگ‌ترین 
رویدادهای ملی و بین‌المللی کشور است و بی‌تردید برگزاری 
این نمایشگاه در شیراز نقطه عطفی برای استان فارس 

محسوب می‌شود. گفتنی است در این جلسه احمدرضا 
نقیب‌زاده، مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری فارس 
و مجری نمایشگاه توضیحاتی در خصوص فعالیت‌های 
 انجام شده پیرامون برگزاری نمایشگاه گردشگری پارس 

شیراز ارائه کرد.
بنابراین گزارش محمود فخری، رئیس انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی فارس نیز 
طی سخنانی با اشاره به حضور پر‌رنگ و فعال شرکت‌ها، 
مؤسسات و تأسیسات گردشگری داخلی و خارجی گفت: 
خوشبختانه با همدلی و همکاری‌های بخش‌های مختلف 
گردشگری نمایشگاه سیزدهم با قدرت و شکوه خاصی 

برگزار خواهد شد و امیداورم برگزاری این نمایشگاه 
تخصصی بتواند چرخ اقتصاد گردشگری استان را با سرعت 

بیشتری به حرکت درآورد.

س‌: طاهره حیاتی
عک

 ،

گزارش خبری-لیلا غضنفری 
جلسه این هفته کمیسیون عمران، حمل‌و‌نقل 
و ترافیک شورای شهر شیراز میزبان منطقه سه 
شهرداری شیراز  بود تا آخرین وضعیت 75 پروژه 
شاخص و تأثیرگذار در سطح منطقه بررسی گردد.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران 
شورای اسامی شهر شیراز خواستار تقویت 
ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های گردشگری سومین 

حرم اهل بیت)ع( شد.
رضا محمدیان اظهار داشت: منطقه سه شهردای 
شیراز از مهم‌ترین مناطق تاریخی و هویتی 
کلانشهر شیراز است که ابعاد مذهبی، تاریخی و 
فرهنگی با ارزش و پراهمیتی را در خود جای داده 

است.
او با اشاره به قرارگرفتن اماکن مهم و ارزشمندی 
که در منطقه سه شهرداری شیراز واقع شده‌اند، 
اظهار داشت: ظرفیت‌های ارزشمندی نظیر حرم 
علی بن حمزه)ع(، حافظیه، سعدی، خواجوی 
کرمانی،هفت‌تنان، دروازه قرآن و سایر مقصدهای 
مهم گردشگری در این منطقه مهم از کلانشهر 
شیراز واقع شده‌اند که رسیدگی به آنها نیازمند 

تلاش خستگی‌ناپذیر مدیریت شهری است.
وی در ادامه خواستار تدوین طرح‌های مهم و 
تأثیرگذار در این منطقه از کلانشهر شیراز شد 
و بیان داشت: نزدیک به 200 میلیارد تومان 
پروژه‌های زیرساختی و عمرانی در سطح منطقه 
سه تعریف شده است که بخشی از آنها در دهه 
مبارک فجر به بهره‌بردرای خواهند رسید و شماری 
دیگر همزمان با روز شیراز در اردیبهشت سال 

1403به شهروندان عرضه می‌شوند.
  طیف پروژه‌های منطقه متنوع و تأثیرگذار است 

عضو شورای اسامی شهر شیراز طیف پروژه‌های 
منطقه 3 را متنوع و تأثیرگذار ارزیابی کرد و افزود: 
در این منطقه پروژه‌هایی نظیر احداث باغ خانواده، 
راه‌اندازی ترمینال سعدی، بهسازی پارک‌های 
موجود، لایروبی و احداث دیوار حائل رودخانه، 
گسترش زیرساخت‌های ورزشی، پل علی ابن 
حمزه)ع(، احیای مناطق تاریخی، طرح‌های پیاده 
روسازی، طرح‌های هندسی ترافیکی، پروژه‌های 
سنگ‌فرش معابر، مرمت جداول، لوله‌گذاری، 
آسفالت و بسیاری دیگر از طرح‌های عمرانی در 

دست انجام است که با بهره‌بردرای از آنها کیفیت 
زندگی شهروندان ارتقا می‌یابد.

نماینده مردم شیراز در شورای ششم خواستار 
تقویت زیرساخت‌های گردشگری شیراز توسط 
مدیریت شهری شد و اظهار داشت: شهرداری در 
احیای مناطق قدیمی نظیر گذر عرفان، خیابان 
چهارباغ باید اهتمام بیشتری به خرج داده و در 

بودجه سال آینده گنجانده شوند.
وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر این 
موضوع که احداث تونل ملل نیازمند همکاری و 
هم‌افزایی دستگاه‌های مختلفی با مدیریت شهری 
است، بیان داشت: امیدواریم با تلاش شهرداری و 
تدبیر سایر دستگاه‌های اجرایی شاهد عبور کامیون 
و ماشین آلات سنگین از محور دروازه قرآن نباشیم 
و این بنای تاریخی نقش پررنگ‌تری در مقاصد 

گردشگری شیراز ایفا کند.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران 
شورای اسلامی شهر شیراز از دروازه قرآن به 
عنوان یک ظرفیت ارزنده در حوزه‌های تاریخی 
و فرهنگی سومین حرم اهل بیت )ع( یاد کرد و 
افزود: با کاهش بار ترافیک از محور شمال شرقی 
شیراز شاهد رشد گردشگری و احیای ظرفیت‌های 

منطقه خواهیم بود.
محمدیان در ادامه افزود: محور عرفان این قابلیت 
را دارد که در زمینه توریسم به یکی از مقاصد 

اصلی بازدید گردشگران و شهروندان تبدیل شود.
او از ارج نهادن بر درخواست‌ها و نظرات شهروندان 
خبر داد و افزود: اعتبارات مربوط به عملیات 
عمرانی تعویض سنگ‌فرش ضلع جنوبی حافظیه 
در بودجه درنظر گرفته شده و با بهره‌مندی 
 از نظر کارشناسان فنی و عمرانی به سرانجام 

خواهد رسید.
پروژه‌های  اجرای  با  مردم  اعتماد  بازگشت    

محرومیت زدایی
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسامی 
شهر شیراز با بیان اینکه با اجرای پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی شاهد بازگشت اعتماد مردم به 
مسئولین هستیم، اظهار کرد: به عنوان مسئول 
کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز، 
در گذشته به شدت نگران منطقه سه شهرداری 
شیراز بودم اما امروز به لطف تلاش‌های شهرداران 

سابق و  و درحال حاضر منطقه، شاهد اجرای 
پروژه‌های متعدد محرومیت‌زدایی هستیم که این 
موضوع باعث افزایش رضایتمندی مردم و بازگشت 

اعتماد آنان شده است.
سیده مریم حسینی با اشاره به تلاش‌های 
محمدجوادافضلی به عنوان شهردار منطقه گفت: با 
پیگیری ‌شهردار، شاهد اقدامات اساسی و ریشه‌ای 

در سطح منطقه هستیم. 
او گفت: در بازدید‌های متعدد همراه با مسئولین 
از محات محروم منطقه، شاهد بی‌توجهی و 
بی‌تفاوتی مردم نسبت به حضور مسئولین بودیم، 
افزود: اما امروز به دلیل اجرا شدن پروژه‌های 
عمرانی در زمینه‌های مختلف به‌ویژه پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی، با استقبال مردم روبه‌رو می‌شویم. 
حسینی خاطر نشان کرد: در بازدید کمیسیون 
عمران از پروژه‌های مختلف در سطح شهرداری 
منطقه سه، متوجه شدیم که 75 پروژه عمرانی 
در زمینه‌های مختلف از جمله احداث پارک‌های 
مختلف، بهسازی معابر و کوچه‌ها، توسعه روشنایی 
و طراحی متفاوت باغ ملی، اجرای پارک کوهستان، 
ساماندهی و مقاوم سازی جداره‌ها همراه با 
زیباسازی، لوله گذاری متعدد در محلات مختلف 
در دست اجرا است که نقش مهمی در محرومیت 

زدایی منطقه دارند.
  طراحی ساماندهی رودخانه خرم‌رود به مراجع 

ذی‌ربط 
محمد امین، معاون فنی وعمرانی شهرداری شیراز 
در این جلسه عنوان کرد: منطقه سه شهرداری 

شیراز به دلیل داشتن جاذبه‌های گردشگری 
و تاریخی و فرهنگی  و قرار گرفتن در ورودی 
 شهر شیراز، پروژه‌های متنوعی برای آن تعریف 

شده است.
امین روند اجرا و پیشرفت پروژه‌های منطقه سه در 
سال 1402 رامثبت ارزیابی کرد و گفت: عملیات 
70 پروژه در سطح منطقه آغاز در حال اجرا یا 
پایان یافته است از جمله  لوله‌گذاری محور دروازه 
قرآن که جز پروژه‌های مهم بود و طبق برنامه 

زمابندی به اتمام رسید و محور بازگشایی شد.
معاون فنی و عمرانی شهرداری از احداث پارک 
3هزار هکتاری درکوه نور و  بخش عمده‌ای از 
مسیر27 کیلومتری  دوچرخه‌سورای در سطح 

منطقه سه خبر داد. 
 به گفته امین یکی از پروژه‌ها در سطح منطقه  
ساماندهی رودخانه خرم‌رود  است که در سفر 
ریاست‌جمهوری به شهر شیراز متولی ساماندهی 
این رودخانه به شهرداری شیراز سپرد شد و 
شهرداری طرح‌های ساماندهی را به مراجع 

ذی‌صلاح ارسال کرده است .
احداث فاز 3 و 4 ساختمان مرکزی »شهید 
سیلمانی« شهرداری شیراز با متراژ 23هزار 
مترمربع جهت انتقال تمام معاونت‌های شهرداری 
و  بهره‌برداری از مرکز همایش‌های شهر شیراز از 

دیگر مواردی بود که امین به آن اشاره کرد.
آغاز عملیات پایانه مسافربری سعدی در انتهای 
جاده سعدی به شهرستان خرامه بعد از وقفه چند 
ساله در دهه فجر  از دیگر پروژه‌های بود که معاون 

فنی و عمرانی شهرداری شیراز به آن پرداخت.
  75 پروژه شاخص در سطح منطقه 

شهردار منطقه سه شیراز نیز در این نشست ضمن 
ارائه گزارشی در خصوص پروژه‌های سطح منطقه 
گفت: منطقه سه حساس‌ترین منطقه شهرداری 
از نظر تعدد فضاها و آثار گردشگری، ادبی و 
دستگاه‌های اجرایی است که شمار آنها به بیش 

از۲۱ اداره می‌رسد. 
محمد جواد افضلی ادامه داد: تا سال گذشته 
۶۰پروژه در منطقه فعال بود در حال حاضر با 
ادغام 175پروژه تعداد پروژه‌های منطقه به  ۷۵ 
پروژه شاخص تجمیع شده است که تا پایان سال 
مالی یعنی اواخر خرداد سال 1403اکثر پروژه 

افتتاح می‌شود. 
 افضلی با بیان اینکه کل بودجه اجرایی، و تملکی 
حوزه عمرانی منطقه  در سال جاری بالغ بر 
۳۱۵میلیارد تومان است تصریح کرد: در ۹ماه اول 
امسال ۴۵ درصد جذب بودجه داشته‌ایم  و این 
در حالی است که ۷۳ درصد این پروژه‌ها عملیات 

اجرایی آن در سه ماه اخیر آغاز شده است. 
تپنده  قلب  به‌عنوان  پروژه  اجرایی75  وضعیت    

شهر 
شهردار منطقه سه گفت: از ۷۵ پروژه امسال 
منطقه در حال حاضر ۲۰ پروژه فعال و ۱۱پروژه 
به اتمام رسیده است و در کنار آن ۱۰ پروژه در 
سامانه pmis ثبت شده، ۸پروژه در مرحله انعقاد 
قرار داد و ۸پروژه در مرحله مناقصه است،۴پروژه 
تجدید مناقصه شده، یک پروژه در دست 
 برآورد، ۷ پروژه در مرحله طراحی و ۷پروژه هم 

بلاتکلیف است.
 افضلی با اشاره به پروژه مهم لوله‌گذاری دروازه 
قران با  اعتبار 75میلیارد تومان و قرار گرفتن در 
اصلی‌ترین ورودی شهر گفت: البته این پایان کار 
نیست و هر سال چیزی حدود ۳۵ میلیارد تومان 
در منطقه صرف لایروبی مسیرهای آب در منطقه 

می‌شود تا با مشکل آبگرفتگی مواجه نشویم. 
  پیشرو در جهش آسفالت 

شهردار منطقه سه با بیان اینکه در حال حاضر در 
میان مناطق رتبه اول آسفالت را داریم، تصریح 
کرد: تنها در ۹ماه اول سال جاری  در ۱۸۲ 
 معبر منطقه بالغ بر ۲۵۰هزار متر مربع عملیات 

آسفالت اجرا شد. 
  پارک نور پروژه فرامنطقه ای است 

 افضلی اضافه کرد:یکی از مهم‌ترین پروژه‌های فرا 
منطقه‌ای پارک ۱۱۰۰هکتاری نور در کنار آب 
زنگی است که فاز اول آن در ۳۰ هکتار به زودی 
اجرا می‌شود و این یک ابر پروژه است که ساخت 

آن چندین سال به طول می‌انجامد.
شهردار منطقه سه افزود: منطقه در حوزه 
محرومیت‌زدایی با ۱۰ پروژه که تعداد ۷پروژه 
به اتمام رسیده و در نظر گرفتن ۶۸ میلیارد 
تومان اعتبار در زمینه محرومیت‌زدایی جز 
مناطق پیش‌رو است. افضلی گفت: یکی دیگر از 
پروژه‌های مهم ما اصلاح سنگ فرش گذر حافظ 
در روبروی آرامگاه حدفاصل چهار راه حافظیه تا 
 چهار راه ادبیات است که این محور شبیه بلوار ارم 

خواهد شد. 
وی با اشاره به پیشرفت سیل بند رودخانه سعدی 
تصریح کرد: احداث، ساماندهی، ایمن‌سازی و 
مقاوم‌سازی معابر و محرومیت‌زدایی رکن‌آباد، 
پارک کوهستانی ۳۰ هکتاری  زیباشهر، سالن 
ورزشی زیباشهر، احداث پارک سلامت و ورزش 
سعدی، پارک حاشیه ضلع جنو سرداران، 
بهسازی پارک کوهپایه، مطالعه و طراحی باغ 
ملی، طراحی و جنایی ساختمان شهرداری 
سطح  در  پروژه‌ها  مهم‌ترین  از  و..   منطقه 

منطقه است.
   افزایش جذب  بودجه منطقه

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه سه نیز با 
اشاره به فعال بودن 75 پروژه عمرانی در سطح 
منطقه اظهار کرد: نزدیک به 30 پروژه در دهه فجر 

و 20 پروژه دیگر نیز بزودی کلنگ‌زنی می‌شود.
بهنام جعفری گفت: در این جلسه چالش‌ها و 
مشکلات پروژه‌ها بررسی گردید و دستورات لازم 
جهت رفع آنان صادر شد و با رفع  مشکلات 
 بالافاصله وارد مرحله انعقاد با پیمانکاران 
خواهیم شد. او افزود: از لحاظ بودجه ای نیز جذب  
بودجه منطقه افزایش داشته است که حاصل آن 
رشد 50 درصدی پروژه‌های است. جعفری گفت: 
با تلاشی که  در بین پیمانکاران و شهردار منطقه 
شاهد هستیم بسیاری از پروژه‌های عمرانی تا پایان 

سال به بهره‌برداری می‌رسد.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با مهرداد 
عظیمی، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور در شیراز، با اشاره 
به مباحث سخت‌افزاری سازمان فنی و حرفه‌ای استان 
گفت: در بحث سخت‌افزاری در سازمان فنی و حرفه‌ای 
استان تعداد قابل توجهی پروژه‌های ناتمام و منتظر 
 تزریق بودجه وجود دارد؛ مجدداً اعلام آمادگی می‌کنم از 
طریق فرآیندهای قانونی همچون تهاتر و مولدسازی و 
ایجاد ارزش افزوده کمک می‌کنیم تا طی یک برنامه‌ریزی 
هدفمند و منسجم تا پایان دولت سیزدهم این پروژه‌ها 

به ثمر بنشیند. ظرفیت‌های قابل توجهی در قانون 
بودجه، برنامه‌های توسعه و قانون مولدسازی وجود 
 دارد؛ لذا فرصتی طلایی در اختیار داریم که شاید دیگر 

تکرار نشود.
   تقویت شورای مهارت‌آموزی استان

استاندار فارس به ضرورت آموزش‌های فنی در دوران 
تحصیل در مدارس نیز اشاره کرد و افزود: در جلسه‌ای 
که با کاظمی، معاون متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
داشتیم مقرر شد شورای مهارت‌آموزی استان را تقویت 
کنیم؛ سازمان آموزش و پرورش هدف‌گیری کرده است 
تا ۵۰ درصد از دانش‌آموزان متوسطه دوم را به سمت 

هنرستان‌ها سوق دهد. 
در مسیر اجرای این هدف بعضی از دبیرستان‌ها به 
هنرستان تبدیل می‌شوند و سازمان نوسازی مدارس و 
خیرین مدرسه‌ساز هم به میدان می‌آیند تا از این پس 

اولویت را به هنرستان‌ها اختصاص دهند. 

 ایمانیه افزود: دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان نیز دارای 
ظرفیت و توانمندی خوبی است؛ سایر دانشگاه‌های استان 
نیز از امکانات و ظرفیت‌های خوبی در حوزه فنی و حرفه‌ای 
برخوردارند؛ لذا هم‌افزایی بین سازمان فنی و حرفه‌ای، 
سازمان آموزش و پرورش، دانشگاه شیراز، دانشگاه 
صنعتی شیراز، دانشگاه فنی و حرفه‌ای، دانشگاه علمی 
کاربردی، دانشگاه آزاد اسامی، اتاق بازرگانی و بخش 
خصوصی باعث می‌شود در اجرای تحقق دستورات رهبری 
پیشتاز باشیم و از ابتدا شرایط را برای ورود جوانان به 
 محیط‌های کاری خصوصاً در حوزه‌های صنعتی و تولیدی 

فراهم آوریم.
  حمله دشمنان به جوانان با رشد سطح علمی و عملی 

جوانان خنثی می‌شود
وی در بخش دیگر سخنان خود به دشمنی‌های دیرینه 
مخالفان نظام جمهوری اسامی نیز اشاره کرد و اذعان 
داشت: حمله دشمنان به جوانان با ایجاد بازار کار مناسب، 

اتخاذ تدابیر هوشمند و انجام اقدامات کلیدی در مسیر 
رشد سطح علمی و عملی جوانان خنثی می‌شود. 

نماینده عالی دولت در فارس، شورای عالی آموزش و 
تربیت نیروی فنی، حرفه‌ای و مهارتی را فرصتی برای 
هم‌افزایی بین دستگاهی در راهبری موضوعات کلان کشور 
عنوان کرد و افزود: دامنه فعالیت آموزش در سازمان فنی 
و حرفه‌ای به یک قشر و گروه خاص محدود نمی‌شود؛ لذا 
بیش از گذشته می‌بایست شاهد اقدامات مؤثر، راه‌گشا، 

هدفمند و مفید برای همه گروه‌ها باشیم. 
 وی در پایان خواستار به سرانجام رسیدن مرکز هتل‌داری 
فنی و حرفه‌ای شیراز شد و خاطرنشان کرد: در سفر دوم 
هیئت دولت به استان فارس برای سازمان فنی و حرفه‌ای 
مصوباتی لحاظ شده است؛ ما به سهم خود در افزایش 
سرعت تخصیص اعتبار آن تلاش خواهیم کرد و توقع 
داریم سازمان فنی و حرفه‌ای نیز هرچه سریع‌تر برای 
تحقق مصوبات دولت در استان اقدامات لازم را انجام دهد.

استاندار فارس در دیدار با رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور:

سازمان فنی و حرفه‌ای هرچه سریع‌تر برای تحقق مصوبات سفر هیئت دولت اقدام کند

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس تأکید کرد: 

بالفعل کردن پتاسیل‌های گردشگری در تعامل بیشتر با بخش‌های خصوصی
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منطقه 3 دروازه پروژه‌های فاخر شهری
در بازید از آخرین وضعیت پروژه‌های منطقه 3 مطرح شد:

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌و‌نقل و ترافیک شورا خبر داد:

احداث تونل ملل نیازمند هم‌افزایی 
دستگاه‌های مختلف با مدیریت شهری است

شهردار منطقه 3 تصریح کرد:

75 پروژه متنوع و بعضاً فرامنطقه‌ای 
در حال اجرا است 

پارک در حال احداث خیابان تلاش غربی شهرک رکن‌آباداحداث دیوار حائل سنگی جداره ورودی دروازه قرآناجرای 250 هزار متر مربع روکش آسفالت در سطح معابر منطقه سهسامان‌دهی و سنگ فرش کوچه‌های صعب العبور شهرک سعدی
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۱۳۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تصرفات   ۴ ناحیه  شیراز  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
محمد  فرزند  محمدی  احمدرضا  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
قعطه  از شیراز در ششدانگ یک  بشماره شناسنامه ۲۶۹ صادره 
اصلی   ۲۰ از  فرعی   ۶ پلاک  مربع  متر   ۶۲۰۴.۶۳ مساحت  به  باغ 
مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۲۰ اصلی واقع در بخش 
سه خریداری از مالک رسمی آقای علی بهرامی فر محرز گردیده 
به فاصله ۱۵  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  لذا  است. 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اداره تسلیم  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو  آگهی  اولین 
و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
بدیهی است  نمایند.  تقدیم  مراجع قضایی  به  را  دادخواست خود 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۹/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/05

 3721/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
به  مغازه  باب  یک  ششدانگ  تحدیدی  عملیات  و  آگهی  چون 
یک  قطعه  در  واقع   283/124 پلاک  مربع  متر   201/34 مساحت 
شهید  بلوار   - مادر  میدان   - لامرد  شهرستان  فارس   ۲۵ بخش 
انصاری ملکی آقای عباس غضنفری فرزند علی برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحديد حدود شنبه 1402/۱۰/30 تعیین و عمليات تحدید از 
به وسیله  به عمل خواهد آمد.  ساعت ۸ صبح در محل شروع و 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
محل  در  مقرر  وقت  در  که  میگردد  دعوت  ثبت  قانون   ۱۴ ماده 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
تنظیم  تاریخ  از  ثبت  قانون   ۲۰ ماده  استناد  به  ارتفاقی  و حقوق 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
و  تقدیم  دادگاه صالحه  به  را  دادخواست خود  که  داشت  خواهد 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار : 1402/۱۰/05

۴۵۸۰/م الف 
منصور کشوری  

رئیس اداره شهر استاد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

به  خانه  باب  یک  ششدانگ  تحدیدی  عملیات  و  آگهی  چون 
یک  قطعه  در  واقع   2096/96 پلاک  مربع  متر   326/90 مساحت 
ملکی  آباد  حسین  محله  لامرد-  شهرستان  فارس   ۲۵ بخش 
)بالمناصفه(  سهراب  فرزندان  صحتی  محمد  و  مهدی  آقایان 
برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 1402/۱۰/30 تعیین و 
عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
وقت  در  که  میگردد  دعوت  ثبت  قانون   ۱۴ ماده  طبق  بر  مجاور 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از 
پذیرفته خواهد  روز  تا سی  تحدید  تنظیم صورت مجلس  تاریخ 
شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال 
دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
دادگاه  به  را  خود  دادخواست  که  داشت  خواهد  فرصت  ماه  یک 
صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت 
صادر  مقررات  برابر  مالکیت  سند  اینصورت  غیر  در  نماید  ‌ارائه 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/10/05

۴۵۸۱/م الف - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

مفقودی
 PARSTU5 پژوتیپ  سواری  خودرو  سبز  برگ 
مدل۱۳۹۵رنگ سفید شماره موتور: 139B0120774شماره 
پلاک  شماره    NAANبه  11FE5FH367507 شاسی: 
ايران-۷۳ ۵۳۲ م ۲۶ به مالکیت محمود محمودی  شماره 
درجه  از  و  گردیده  مفقود   ۵۱۵۹۰۷۲۷۳۱ ملی  شناسه 

اعتبار ساقط می باشد.

اسیای غربی

نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه : 
تضمین‌های امنیتی اروپا به اوکراین فقط حرف است

فارس- نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه با بیان اینکه 
ضمانت‌های امنیتی اروپا به کی‌یف هیچ ارزش افزوده‌ای برای 
 آن ندارد، اما هشدار داد توافق‌های دوجانبه برخاسته آن می‌تواند 

خطرناک باشد.
 بیانیه اتحادیه اروپا درباره ارائه تضمین‌های امنیتی به اوکراین با واکنش دیمیتری 

مدودف، نایب رئیس شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه همراه شد.
مدودف که در واکنش به تداوم حمایت‌های نظامی غرب از اوکراین 
 اخیراً لحن تندی در بیانیه‌های اخیر خود اتخاذ کرده، روز گذشته طی 
بیانیه‌ای تلگرامی گفت که ضمانت‌های امنیتی اروپا به اوکراین، هیچ ارزش 
افزوده‌ای برای رژیم کی‌یف نخواهد داشت و چیزی بیش از حرافی و یک برگه 

کاغذ نیست.
وی اما توضیح داد که توافقنامه‌های دوجانبه‌ای که ممکن است از این ضمانت‌های 
امنیتی بین کی‌یف و اتحادیه اروپا به‌وجود بیاید، می‌تواند منجر به تأسیس 
پایگاه‌های نظامی اروپایی در خاک اوکراین شود که حمله روسیه به آن را 

اجتناب‌ناپذیر می‌سازد.
رئیس‌جمهور سابق روسیه در این‌باره تشریح کرد: توافق‌های دوجانبه برای تولید 
مشترک ساح، آموزش خدمه نظامی، تأمین مالی برنامه‌های نظامی و دیگر 
موضوعات مهم برای نئونازی‌ها در کی‌یف خطرناک‌تر است. همچنین برخی 
کشورهای دیوانه مانند انگلیس شاید تصمیم بگیرند پایگاه نظامی در اوکراین 

ایجاد کرده و دفاع از مرزهای این کشور را برعهده بگیرند.
مدودف پیش از این نیز هشدار داده بود که از زمان بحران موشکی کوبا، تهدید 
وقوع درگیری مستقیم با ناتو، که می‌تواند منجر به جنگ جهانی سوم بشود، 

تاکنون به این مقدار واقعی نبوده است. 

اروپا

»مسیح زیر آوار است«؛ 
سخنرانی کشیش فلسطینی در »عزاداری کریسمس«

ایسنا- منذر اسحاق، کشیش فلسطینی گفت که فلسطینی‌ها 
عذر و بهانه‌های کسانی را که در نسل‌کشی جاری در غزه شریک 

هستند، نمی‌پذیرند.
لحم در کرانه باختری اشغالی، در مراسم کریسمس اظهاراتی را درباره حملات 

رژیم صهیونیستی به غزه بیان کرد.
اسحاق که سخنرانی خود را با »عیسی زیر آوار است« آغاز کرد، گفت: ما عصبانی 

و آزرده‌ایم و به جای شادی در کریسمس عزاداری می‌کنیم.
کشیش فلسطینی خاطرنشان کرد که بیش از ۲۰۰۰۰ نفر در غزه کشته شده‌اند، 
هزاران نفر از آنها هنوز زیر آوار هستند و تقریباً ۹۰۰۰ کودک به وحشیانه‌ترین 

شکل ممکن کشته شده‌اند.
وی همچنین یادآور شد که 1/9 میلیون نفر آواره و صدها هزار خانه ویران شده‌اند.

 اسحاق می‌گوید: »غزه‌ای که می‌شناختیم دیگر وجود ندارد. این یک پاک‌سازی 
است. این یک نسل‌کشی است. دنیا تماشا می‌کند. کلیساها تماشا می‌کنند. اهالی 
غزه تصاویر زنده از اعدام‌های خودشان را ارسال می‌کنند. اما ما فلسطینی‌ها 

علیرغم ضربه عظیمی که خوردیم، بهبود خواهیم یافت.«
وی در پایان اعلام کرد: ما دوباره مثل همیشه بلند خواهیم شد. اما آنهایی 
که شریک جرم جنایات هستند برایشان متأسفم. بگذارید به شما بگویم که ما 
بهانه‌های شما را بعد از نسل کشی نمی‌پذیریم. می‌خواهم در آینه نگاه کنید و از 

خود بپرسید زمانی که غزه در حال مواجهه با نسل‌کشی بود، کجا بودم.

آسیای غربی

حمله پهپادی به پایگاه آمریکا در سوریه
تسنیم- مقاومت اسامی عراق با صدور بیانیه‌ای حمله پهپادی به 
پایگاه اشغالگران آمریکایی در منظقه »القریه الخضراء« را به عهده 
گرفت. مقاومت اسامی عراق در این بیانیه تأکید کرد، تا زمانی که 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه ادامه داشته باشد، مقاومت اسلامی 

به عملیات خود علیه پایگاه‌های اشغالگران آمریکایی ادامه خواهد داد.

  »کریسمس مبارک« با وجود جنگ غزه 
معنایی ندارد

ایسنا- آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل اعلام کرد، ۱۴۲ کارمند 
آن در غزه تاکنون کشته شده‌اند. در این برهه سخت و دشوار، برای 
کسانی که با از دست دادن، غم و اندوه و ویرانی دست و پنجه نرم 

می‌کنند، »کریسمس مبارک« معنایی ندارد.
آژانس آنروا همچنین اعلام کرد: گروه‌های ما کارهای غیرممکن را برای 
کمک به افراد نیازمند در غزه انجام می‌دهند. ما در غم از دست دادن 
همکارانمان که در غزه کشته شدند، هستیم. ۱۴۲ نیروی ما به همراه 
خانواده‌هایشان در این منطقه کشته شدند. ۶۹ خبرنگار نیز در این 

منطقه شهید شدند.
به نقل از خبرگزاری یونایندپرس اینترنشنال، این بیانیه پس از 
آن منتشر شد که شورای امنیت سازمان ملل با وجود رأی ممتنع 
آمریکا قطعنامه‌ای را برای کمک بیشتر به غزه در میانه جنگ رژیم 

صهیونیستی تصویب کرد.
رژیم صهیونیستی به حملات علیه منازل فلسطینی‌ها در غزه آن 
هم پیش از کریسمس ادامه می‌دهد. آنروا گفته که نمی‌تواند کمک 
معناداری را به غیرنظامیانی که در این فاجعه بشری هستند، ارائه کند.

استقبال عربستان از توافق جدید در یمن
باشگاه خبرنگاران- وزارت خارجه عربستان در بیانیه‌ای از توافق 

طرف‌های یمنی برای پیشبرد روند صلح استقبال کرد.
وزارت امور خارجه عربستان روز گذشته از بیانیه‌ نماینده سازمان ملل 
در یمن در خصوص توافق در خصوص سازوکاری برای حمایت از مسیر 
صلح اعلام کرد. براساس گزارش خبرگزاری رسمی عربستان )واس(، 
وزارت امور خارجه عربستان اعلام کرد که این کشور از بیانیه فرستاده 
ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در یمن در خصوص دستیابی به نقشه 

راه برای حمایت از مسیر صلح استقبال می‌کند.
 این وزارتخانه بر حمایت مستمر عربستان از یمن و مردم و اشتیاق 
همیشگی برای تشویق طرف‌های یمنی به نشستن بر سر میز گفت‌وگو 
تأکید کرد. پیش از این نیز درپی توافق ایران و عربستان، ائتلاف 
عربستانی از هیئتی یمنی دعوت کردند تا به ریاض سفر کنند و به 
جنگ چندین ساله این کشور پایان دهند. از سویی دیگر یک هیئت 
سعودی با همراهی میانجی‌های عمانی در آوریل گذشته به صنعا رفتند 
تا مذاکراتی برای احیای آتش‌بس و ایجاد آتش‌بس پایدارتر داشته 
باشند. آژانس‌های سازمان ملل و ده‌ها سازمان غیر دولتی یمنی و 
بین‌المللی روز پنجشنبه گفتند که 21/6 میلیون نفر یا ۷۵ درصد از 

جمعیت یمن به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند.

همسر »نتانیاهو« برای آزادی اسرای اسرائیل، دست 
به دامان پاپ شد

فارس- سارا نتانیاهو، همسر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از پاپ 
فرانسیس خواست تا از نفوذ خود برای آزادی اسرای اسرائیلی در 
نوار غزه بهره ببرد. همسر بنیامین نتانیاهو در نامه‌های جداگانه به 
پاپ فرانسیس و همسران ۳۳ رهبر جهان از آن‌ها خواست تا برای 
آزادی اسرائیلی کمک کنند. به نوشته وبگاه روسیاالیوم، او از رهبر 
کاتولیک‌های جهان خواست تا برای دیدار صلیب سرخ جهانی با اسرای 
اسرائیلی اقدام کند. در این نامه آمده است: مداخله شما می‌تواند شرایط 

را تغییر دهد و جان‌های ارزشمند را نجات دهد.
نامه سارا نتانیاهو در حالی است که اسرائیل بارها درخواست‌های متعدد 

پاپ برای آتش‌بس در غزه را نادیده گرفته است.
پاپ فرانسیس شب گذشته در سخنانی به مناسب شب کریسمس با 
ابراز تأسف از ادامه جنگ در غزه گفت: »پیام عیسی مسیح در فلسطین، 
جایی که پیامبر مسیحیان زاده شد، به دلیل منطق بیهوده جنگ، 
نادیده گرفته شده است«. نامه سارا نتانیاهو درحالی ارسال شده که 
همسر او و کابینه جنگ اسرائیل حاضر به آتش‌بس دائمی برای آزادی 
اسرای خود نیستند و به بمباران گسترده غزه ادامه می‌دهند، بمبارانی 

که تاکنون موجب کشته شدن چندین اسیر اسرائیلی شده است.
روز شنبه نیز سخنگوی گردانهای القسام خبر داد که در نتیجه بمباران 
شدید منطقه جبالیا در شمال غزه، تماس خود را با گروه مسئول پنچ 

اسیر اسرائیلی از دست داده است.

رئیس رژیم صهیونیستی: 

جنگ غزه آزمونی سخت است
رژیم  هرتزوگ،رئیس  اسحاق  ایسنا- 
صهیونیستی و دیگر مقامات رژیم 
صهیونیستی اظهاراتی را درخصوص 
مشکلاتی که ارتش این رژیم در عملیات 
زمینی خود در نوار غزه با آن رو‌به‌رو 

است، بیان کردند.
رئیس رژیم صهیونیستی تصریح کرد: 
من می‌خواهم که در این جنگ سخت، 
اختلافات و بحث و جدل‌ها را کنار 
بگذارید و برای نابود کردن جنبش 
حماس هیچ راه گریزی جز ادامه این 

جنگ وجود ندارد.
براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی 
»سما«، اسحاق هرتزوگ در جریان 
سخنرانی اخیر خود اذعان کرد: 
ارتش اسرائیل به خاطر جنگ در نوار 
غزه بهای سنگینی پرداخت کرده و 
این آزمون سختی است. وی ادامه 
داد:‌ این یک حمله ضروری، سخت، 
سنگین، طولانی‌مدت و دردناک است 
اما به ویژه در این روز سخت باید سر 
خود را بالا بگیریم زیرا دشمن فقط 
 منتظر این است که اختلافات داخلی 
ما را ببیند. هرتزوگ همچنین خواستار 
توقف اختلافات سیاسی شد. این 

اظهارات هرتزوگ همراستا با اظهارات 
دنیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی بود که مدعی شد: ما در 
حال گسترش عملیات خود در شمال 
و جنوب نوار غزه هستیم و نبردهای 
شدیدی را در مقرهای حماس انجام 
می‌دهیم. وی گفت: ارتش از داخل 
تونل‌ها جنگ را ادامه می‌دهد و نیروهای 
مسلح از داخل این تونل‌ها بیرون می‌آیند 
و با نظامیان صهیونیستی مقابله می‌کنند.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی نیز پیشتر گفته بود که 

جنگ در نوار غزه هزینه گزافی روی 
دست تل‌آویو گذاشته ‌است.

از سوی دیگر، گیورا آیلاند، مشاور 
پیشین امنیت و از ژنرال‌های ذخیره 
رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با روزنامه 
وال استریت ژورنال، درباره دشواری 
نابودی تجهیزات و توانمندی‌های جنبش 
حماس سخن گفت. وی تصریح کرد: اگر 
اسرائیل نیروهای خود را از پایگاه‌های 
حماس خارج کند، نابودی تونل‌ها 

غیرممکن است.
این روزنامه به نقل از تحلیلگران نظامی 

اسرائیلی نوشت که شبکه تونل‌های 
عمیق حماس مانع از کنترل رژیم 

صهیونیستی بر غزه می‌شود.
پیشتر رسانه‌های عبری اذعان کرده‌ 
بودند که اخبار تلخی برای رژیم 
صهیونیستی در روزهای آتی جنگ 
در راه خواهد بود و ارتش این رژیم در 
نابود کردن حماس شکست خورده و در 
صورت ادامه دادن جنگ قدرت و ظرفیت 

بیشتری را از دست خواهد داد.
مقاومت فلسطین به رهبری جنبش 
حماس، هفتم اکتبر )۱۵ مهر( عملیات 
منحصر بفردی را با حمله به شهرک‌های 
صهیونیست‌نشین منطقه »غلاف غزه« 
انجام داد و ده‌ها صهیونیست را به 
اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات 
را یک شکست راهبردی برای رژیم 
صهیونیستی و ارتش »افسانه‌ای« ادعایی 
آن ارزیابی می‌کنند. این عملیات باعث 
آغاز تجاوزات وحشیانه ارتش رژیم 
اشغالگر به مناطق مسکونی در نوار غزه 
شد و این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴ 
نوامبر )سوم آذر( ادامه داشت و پس از 
یک وقفه یک هفته‌ای جمعه اول دسامبر 

)دهم آذر( بار دیگر از سر گرفته شد. خبرگزاری فرانسه: 
آمریکا منزوی‌تر از گذشته در جامعه بین‌الملل

ایرنا- خبرگزاری فرانسه طی گزارشی عنوان کرد: با گذشت 
تقریباً سه سال از روی کار آمدن جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
 آمریکا، حمایت از رژیم اسرائیل در جنگ با حماس به وجهه
 بین‌المللی آمریکا آسیب زده و این کشور را درعرصه بین‌المللی منزوی‌تر 

کرده است.
 این خبرگزاری افزود در حالی که بایدن با وعده بازگرداندن وجهه بین‌المللی 
آمریکا به این کشور روی کار آمد اما بعد از دو بار وتوی توقف درگیری‌ها در غزه 

در قطعنامه روز جمعه شورای امنیت، تنها اجازه داد کمک‌ها به غزه ادامه یابد.
این کشور حتی از متحدان نزدیک خود مانند انگلیس، فرانسه و ژاپن هم که از این 

قطعنامه حمایت کردند، عقب ماند و به آن رأی ممتنع داد.
لزلی وینجاموری، مدیر برنامه آمریکا در مؤسسه چتم‌هاوس لندن، گفت که بیشتر 
سیاست‌گذاران اروپایی، هنگامی که صحبت از آمریکا می‌شود، هنوز هم اول از همه 

به حمایت قوی جو بایدن از اوکراین در برابر حمله روسیه فکر می‌کنند.
وی گفت آنچه که در سراسر جهان رخ می دهد این است که آمریکا بیشتر به 
اسرائیلی‌ها، اوکراینی‌ها اهمیت می دهد و اهمیتی برای رنگین پوستان قائل نیست.

افزایش خشم عمومی
مقامات دولت بایدن مدعی‌اند که پشت پرده به رژیم صهیونیستی فشار می‌آورند 
با این حال به رغم اجازه رژیم صهیونیستی برای باز شدن برخی گذرگاه‌ها برای 
انتقال کمک‌ها آنچنان که وینجاموری گفته است با افزایش تصاویر درد و رنج مردم 

غزه این روایت که بایدن او را تحت فشار قرار داده کارساز نبوده است.
به گفته مدیر بخش خاورمیانه مؤسسه افکارسنجی گالوپ، نتایج نظرسنجی از ۶ 
کشور عربی در ماه گذشته نشان داد که فقط ۷ درصد بر این باورند که آمریکا نقش 

مثبتی در جنگ غزه ایفا کرده است.
به گفته موسس گروه تحقیقاتی Mustakilla در عراق، تهاجم به این کشور در 

دو دهه پیش بشدت وجهه و اعتبار واشنگتن نزد کشورهای عربی را کاهش داد.
وی تصدیق کرد که رسانه‌های اجتماعی صحنه‌های بدون فیلتری از غزه را به 
اعراب نشان داده‌اند که حکایت از سوگیری کامل واشنگتن در قبال اسرائیلی‌ها و 

نادیده گرفتن حق فلسطینی‌ها دارد.

رهبر کاتولیک‌های جهانی:
 منطق جنگ، پوچ است

باشگاه خبرنگاران- پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهانی 
در سخنانی به مناسبت آغاز جشن‌های کریسمس »منطق جنگ« 

را پوچ خواند و خواستار برقراری صلح شد.
 پاپ یکشنبه در سخنانی در کلیسای سنت پیتر واتیکان گفت: قلب‌های ما در 
بیت‌لحم است، جایی که شاهزاده صلح بار دیگر با منطق پوچ جنگ و درگیری‌های 

مسلحانه رانده شده و حتی امروز در دنیا جایی برای آن باقی نمانده است.
پاپ در این سخنرانی بار‌ها به جنگ و خشونت اشاره کرد، اما نامی از اسرائیل و 
غزه نبرد. این در حالی است که وی شنبه در مراسم دیگری گفت: ما به برادران 
و خواهرانی که از جنگ رنج می‌برند، نزدیک هستیم. ما به فلسطین، اسرائیل و 

اوکراین فکر می‌کنیم.
پاپ فرانسیس تاکنون بار‌ها خواستار پایان دادن به درگیری در نوار غزه و تضمین 

کمک‌های بشردوستانه برای مردم غزه شده است.
وی اخیراً بار دیگر »آتش‌بس فوری بشردوستانه« در غزه و پایان این »رنج بزرگ« 

را خواستار شد و گفت: لطفاً به سلاح نه و به صلح آری بگویید.
گروه‌های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات 
غافلگیرکننده‌ای با نام »طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع 

رژیم اسرائیل آغاز کردند.
این رژیم برای تلافی حمات »طوفان الاقصی« و جبران شکست خود و 
 توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران 

این منطقه است.
وزارت بهداشت غزه یکشنبه از افزایش شمار شهدای تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه به ۲۰۴۲۴ نفر خبر داد. وزارت بهداشت غزه همچنین آخرین آمار 

مجروحان این تجاوزات را ۵۴ هزار و ۳۶ نفر اعلام کرد.

اخبار کوتاه جهان

مهر- الکساندر ووچیچ، رئیس‌جمهور صربستان 
اعتراضات غرب‌گرایان در بلگراد، پایتخت این کشور 
و تلاش آنها برای حمله به ساختمان‌های دولتی را 
»انقلاب رنگی نافرجام« توصیف کرد و مدعی شد که 

پیش‌تر از چنین نقشه‌ای مطلع شده بود.
هزاران معترض اپوزیسیون، در اعتراض به پیروزی حزب 
پیشرو صربستان به رهبری ووچیچ در انتخابات پارلمانی 
هفته گذشته، بیرون از شورای شهر بلگراد تجمع کردند. 
این اعتراضات پس از آنکه گروهی از تظاهرات‌کنندگان 
اقدام به شکستن و آسیب زدن به درهای ساختمان 
شورای شهر شدند، به خشونت کشیده شد و در ادامه 

نیز پلیس آنها را متفرق کرد.
ووچیچ در سخنرانی عمومی گفت: هیچ انقلابی در کار 
نیست. هیچ اتفاقی باب میل آنها رخ نخواهد داد. آنهایی 
که برای مقابله با خشونت سوگند یاد کرده‌اند، ثابت 

کردند که معترضان اراذل و اوباش هستند.
ائتلاف غرب‌گرای صربستان علیه خشونت به‌دنبال وقوع 
دو فقره تیراندازی جمعی در ماه مه، دست به اعتراضات 
ضد دولتی زد. در حالی که معترضان در ابتدا خواستار 
استعفای براتیساو گاسیچ، وزیر کشور و الکساندر 
وولین، رئیس سازمان اطلاعات صربستان شده بودند، 
حزب اپوزیسیون خیلی زود خواستار سرنگونی دولت 

ووچیچ شد. ووچیچ با اشاره به گزارش سرویس‌های 
اطلاعاتی خارجی، مدعی شد که این اعتراضات با 
حمایت قدرت‌های غربی که به‌دلیل رابطه دوستانه او 
با روسیه و پافشاری بر ادعاهایش بر سر کوزوو، خواستار 

برکناری او از قدرت هستند.
وی در سخنرانی اخیر خود این اتهامات را تکرار و از 
»سرویس‌های اطلاعاتی خارجی« که نامشان را نبرد، 
بابت اطلاع‌رسانی دقیق به سرویس‌های اطلاعاتی بلگراد 

قدردانی کرد.
به گفته ووچیچ در اعتراضات بلگراد بیش از ۳۵ معترض 
بازداشت شدند و ۲ افسر پلیس در بیرون از ساختمان 
شورای شهر به شدت آسیب دیدند. همچنین ووچیچ 
تأکید کرده است که این اعتراضات پیش‌تر طرح‌ریزی 
شده بود و دولت او برای این ادعا، »مدارک متقن« در 

اختیار دارد.
اصطاح »انقلاب رنگی« برای توصیف اعتراضاتی 
استفاده می‌شود که یک دولت غربی حامی مالی 
آن بوده و سازماندهی آن را برعهده دارد که معمولاً 
آمریکا پشت چنین اعتراضاتی است. این انقلاب‌ها که 
با هدف سرنگونی رهبران مخالف با منافع آمریکا صورت 
می‌گیرد، عموماً با پشتیبانی نهادهای اطلاعاتی این 
کشور شکل گرفته و سازماندهی آن را نیز مجموعه‌ای 

 از سازمان‌های مردم‌نهاد تحت پوشش آمریکا 
برعهده دارند.

گرچه این اصطلاح به طور گسترده پس از »انقلاب گل 
سرخ« سال ۲۰۰۳ در گرجستان، شهرت پیدا کرد اما 
نخستین استفاده موفق از تاکتیک‌های انقلاب رنگی، در 
سال ۲۰۰۰ در یوگوسلاوی سابق رقم خورد. جایی که 
جنبش‌های اعتراضی دانشجویی و تحت حمایت آمریکا، 
اسلوبودان میلوشویچ را مجبور به استعفا کرد. کارزار ضد 
میلوشویچ با ادعاهای دست داشتن رهبر یوگوسلاوی 
در تقلب انتخاباتی شروع شد و در ادامه سازمان‌های 
»دیده‌بان انتخابات« که تحت حمایت غرب بودند، به 

این ادعاها دامن زدند.

تسنیم- شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌ا...
لبنان در سخنانی درباره تحولات مربوط به نبرد با 
دشمن صهیونیستی در جبهه‌های جنوب لبنان و غزه 
اعلام کرد، نبرد در جنوب لبنان بازتاب تجاوزات رژیم 
اشغالگر علیه غزه بوده و تا زمانی که این تجاوزات 
دشمن ادامه داشته باشد عملیات‌های مقاومت لبنان 

در جنوب ضد صهیونیست‌ها نیز ادامه خواهد داشت.
شیخ نعیم قاسم طی سخنرانی در مراسم یادبود 
»حسن موسی الضیقه« یکی از شهدای راه قدس 
اظهار داشت، تقابل رزمندگان مقاومت با دشمن 
صهیونیستی در جنوب لبنان در راستای حمایت ما از 
مردم غزه و مقاومت آن است. همه شاهد بودند که تا 
دیروز هیئت‌های عالی‌رتبه غربی پشت سر هم به لبنان 
می‌آمدند و 3 سؤال داشتند: آیا مقاومت لبنان جنگ 
را گسترش می‌دهد یا نه؟ سرنوشت شهرک‌نشینان 

صهیونیست چه می‌شود و آیا آنها می‌توانند سالم به 
شمال فلسطین اشغالی برگردند؟ آیا حزب‌ا... همچنان 
مستقیماً در مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی باقی 

خواهد ماند یا اینکه راه حل‌های معینی وجود دارد؟
وی افزود، روشن است که هیئت‌های مذکور غربی 
این حرف‌ها را به خاطر ثبات منطقه نمی‌زنند. ما چه 
محرمانه و چه علنی پاسخ این هیئت‌ها را دادیم و پاسخ 
ما این است که قبل از هر سؤالی تجاوزات علیه غزه 
را متوقف کنید. جنگ در جنوب لبنان بازتاب تجاوز 
اشغالگران به غزه بود و ادامه این جنگ نیز مرتبط 
به ادامه تجاوزات ضد غزه است. تشدید جنگ در 
جنوب لبنان به رفتار صهیونیست‌ها بستگی دارد و اگر 
اسرائیل تجاوزات خود را گسترش دهد پاسخی مناسب 
با تجاوزات این رژیم به آن می‌دهیم )معادله چشم در 
برابر چشم( و ثابت می‌کنیم که اهل میدان هستیم. 
این مقام حزب‌ا... تصریح کرد، ما هرگز تسلیم نخواهیم 
شد و تهدیدات اسرائیلی و آمریکایی و بین‌المللی هیچ 
تأثیری بر ما ندارد. ما اهل کرامت، شرافت، مقاومت و 
آزادی هستیم و در میدان باقی می‌مانیم تا به اسرائیل 
و حامیان آن درسی بدهیم که هرگز فراموش نکنند. 
ما درحال حاضر با هیچ‌کس حرفی درباره وضعیت بعد 
از جنگ غزه نداریم. به کسانی که می‌خواهند در این 
مورد حرف بزنند می‌گوییم که ابتدا جنگ را متوقف 
کنید و سپس پاسخ شما را در زمان مناسب می‌دهیم. 

مردم ما در لبنان و همچنین فلسطین فداکاری‌های 
زیادی برای سرزمین خود کرده‌اند و دیگران نیز وظیفه 

دارند مسئولیت‌های خود را بر عهده بگیرند.
آمریکا بیش از 200 هواپیما حامل سلاح برای ارتش 

اسرائیل ارسال کرد
معاون دبیرکل حزب‌ا... تأکید کرد، ما هرگز نمی‌پذیریم 
که لبنان در معرض تهدید و ارعاب بماند و هیچ‌کس 
نمی‌تواند به هیچ طرفی تعهد بدهد که لبنان 
ساکت خواهد ماند و هیچ کاری انجام نخواهد داد. 
صهیونیست‌ها اگر فرصت داشته باشند تحت حمایت 
آمریکا به لبنان تجاوز می‌کنند تا از دست مقاومت 
در لبنان و نهایتاً فلسطین راحت شوند. آمریکا بیش 
از 200 هواپیما حامل بیش از 10 هزار تن مهمات 
برای ارتش صهیونیستی در جنگ غزه فرستاد. ما این 
تصویر را برای کسانی ترسیم می‌کنیم که می‌گویند 

چرا ساکت نبودید و علیه اسرائیل اقدام کردید.
شیخ نعیم قاسم ادامه داد، همه این‌ها نشان می‌دهد 
که حرکت ما در زمان مناسب بوده است و ثابت کردیم 
که ما در میدان آماده و حاضریم. هیچ‌کس نمی‌تواند 
فکر کند که حمایت از غزه جدا از حمایت از لبنان 
است. ما در یک وضعیت واحد قرار داریم و دشمن ما 
مشترک بوده و این دشمن، اشغالگر است و همه چیز 

را می‌خواهد.

رئیس‌جمهور صربستان:

»انقلاب رنگی« پشت درهای ساختمان شورای شهر بلگراد خاموش شد

معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان: 

تا زمان توقف تجاوزات علیه غزه نبرد در جنوب لبنان ادامه دارد

اروپا

اروپا

اروپا
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ایسنا- مهم‌ترین تحولات بازار نفت در سال ۲۰۲۳، 
ادامه محدودیت عرضه تولیدکنندگان اوپک پلاس بود 
که به اتفاق هم، حدود ۴۰ درصد از نفت جهان را تولید 
می‌کنند. این گروه در آوریل سال ۲۰۲۳، کاهش اضافی 
تولید به میزان ۱/۶۵ میلیون بشکه در روز را اعلام کرد 
که به ۲ میلیون بشکه در روز کاهش داوطلبانه اعلام شده 
در اکتبر سال ۲۰۲۲، افزوده شد و مجموع محدودیت 
عرضه اوپک پلاس را به حدود ۳/۶۶ میلیون بشکه در روز 
معادل حدود سه درصد از تقاضای جهانی برای نفت رساند. 
 بازارها به این اقدام، واکنش مثبتی نشان دادند و قیمت 

نفت صعودی شد.
این روند در ژوئن سال ۲۰۲۳ با تصمیم عربستان سعودی 
برای کاهش یک‌جانبه تولید به میزان یک میلیون 
بشکه در روز و حمایت از ثبات و توازن بازارهای نفت، 
نیروی بیشتری گرفت. قیمت نفت به اوج ۹۷ دلار در 
هر بشکه صعود کرد که افزایش ۲۳ درصد از ژوئن سال 
۲۰۲۳ داشت. در نشست نوامبر وزیران اوپک پلاس، 
 برای تمدید این کاهش تولید در سه ماهه نخست 

سال ۲۰۲۴، توافق شد.
در بخش تقاضا، روند احیای اقتصادی شکننده چین، 
مانع هرگونه رشد پایدار قیمت نفت شده است. کشورهای 
اروپایی هم کندی اقتصادی را مشاهده کرده‌اند. طبق آمار 
آژانس بین‌المللی انرژی، تقاضای آلمان برای نفت در سال 
۲۰۲۳، به میزان ۹۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت. 

بعاوه، فعالیت تولیدی آمریکا به مدت ۱۳ ماه متوالی 
کاهش داشت.

در این بین، تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، تأثیر 
چندانی بر قیمت نفت نداشته است.

  دورنمای قیمت نفت در سال ۲۰۲۴
انتظار می‌رود به دلیل کندی فعالیت اقتصادی و افزایش 
تولید آمریکا که اخیراً به ۱۳/۲۴ میلیون بشکه در روز 
صعود کرده است، عرضه فراوانی در سال میلادی آینده 
مشاهده شود. بعلاوه، برزیل، گویان، نروژ و کانادا، بازارها 
را از نفت لبریز نگه می‌دارند. وضعیت مذکور، به این سؤال 
جواب می‌دهد که آیا قیمت نفت در سال ۲۰۲۴، به ۱۰۰ 
دلار می‌رسد. بدون واقعه ژئوپلیتیکی، چنین احتمالی 

تقریباً صفر است.
آژانس بین‌المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه 
خود، پیش بینی کرده است که تقاضای جهانی برای نفت 
در سال ۲۰۲۴ رشد خواهد کرد و مصرف نفت جهان به 
میزان ۱/۱ میلیون بشکه در روز افزایش پیدا می‌کند و 
عرضه تولیدکنندگان غیراوپک، ۱/۲ میلیون بشکه در 
روز به عرضه جهانی خواهد کرد. دورنمای اوپک اندکی 
متفاوت از گزارش آژانس بین‌المللی انرژی بوده و این 
 گروه رشد تقاضا را ۲/۲۵ میلیون بشکه در روز پیش‌بینی 

کرده است.
از نظر قیمت، تحلیل فنی نشان می‌دهد که در صورت وقوع 
رکود جهانی، به‌نظر می‌رسد حمایت قابل ملاحظه‌ای در 

سطح ۶۵ دلار برای وست تگزاس اینترمدیت و اواسط کانال 
۶۰ دلار برای نفت برنت وجود دارد. بانک آمریکایی گلدمن 
ساکس با اشاره به کندی رشد اقتصاد جهانی، پیش‌بینی 
خود از قیمت هر بشکه نفت برنت را به ۸۰ تا ۸۱ دلار 

بازبینی کرده است.
این پیش‌بینی با نظر آژانس بین‌المللی انرژی همگرایی دارد 
که میانگین قیمت نفت برنت در سال میلادی آینده را ۸۲ 

دلار و۵۷ سنت پیش‌بینی کرده است. 
بانک بارکلیز هم‌چنان قیمت بالاتری را برای نفت متصور 
است و میانگین قیمت نفت در سال ۲۰۲۴ را ۹۳ دلار 
تخمین زده است در حالی که آژانس »اس اند پی 
 گلوبال«، بر این باور است که نفت ۸۵ دلار، مناسب‌تر 

است.
مهم‌ترین روندی که برای درک بهتر قیمت نفت 
در سال ۲۰۲۴، باید دنبال شود، وضعیت اقتصاد 
 جهانی است زیرا تقاضا برای نفت با فعالیت اقتصادی 

مترادف است.
هنگامی که اوپک پلاس تولید نفت خود را کاهش داد، 
به دلیل وجود نفت بیشتر در بازارها نبود بلکه به دلیل 
آن بود که این گروه، کندی رشد اقتصاد جهانی را پیش 

بینی می‌کرد.
با ورود به سال ۲۰۲۴، شاخص‌های اقتصادی جهانی چندان 
قوی به‌نظر نمی‌رسند و با وجود پیش بینی فرود نرم اقتصاد، 
احتمال رکود هم‌چنان بالاست. در نتیجه، قیمت نفت در 

سال ۲۰۲۴ پتانسیل بیشتری برای نزول دارد تا صعود.
   تأثیر قیمت نفت بر مصرف کنندگان

نفت خام، مهم‌ترین کالای استراتژیکی در جهان است. 
بیش از ۴۰۰۰ محصول نفتی وجود دارد و قیمت آنها، 
تقریباً بر همه بخش‌های اقتصاد و جنبه‌های زندگی افراد 

تأثیر می‌گذارد.
رشد قیمت نفت به هزینه‌های بالاتر برای حمل و نقل 
منتهی می‌شود و در نتیجه، قیمت کالاها را افزایش می‌دهد. 
بعلاوه، افزایش قیمت نفت با بالا بردن هزینه‌های انرژی، 
باعث افزایش نرخ تورم شده و قدرت خرید مصرف‌کننده 

را کاهش می‌دهد.
بر اساس گزارش یورونیوز، با وجود موانعی که در سال 
۲۰۲۴ وجود دارد، مصرف‌کنندگان ممکن است بتوانند 
نفس راحتی بکشند زیرا به دلیل کندی اقتصاد، قیمت نفت 
نسبت به سال ۲۰۲۳، در بازه مشخصی می‌ماند یا روند 

نزولی پیدا می‌کند.

قیمت نفت در سال ۲۰۲۴؛ چه چیزی در انتظار بازارهاست؟

تجارت
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ایرنا- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت جمهوری اسامی ایران دوشنبه در 
بدو ورود به سن‌پترزبورگ درخصوص اهمیت 
و ابعاد مختلف موافقتنامه تجارت آزاد ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا که ساعاتی بعد 
امضا شد، گفت: »بدون شک توسعه تجارت 
می‌تواند به روابط سیاسی و اجتماعی کشورها 
دوام و قوام ببخشد و برای گسترش روابط 
با اتحادیه اوراسیا که از جمله مهم‌ترین 
اجتماعات اقتصادی در همسایگی ماست، از 
سال‌ها پیش مذاکرات زیادی صورت گرفته 
که در حال حاضر شاهد به بار نشستن آن 

زحمات هستیم«.
علی آبادی امضای موافقتنامه دائمی تجارت 
آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا را فصلی 
تازه برای صنعتگران و تجار ایرانی نامید که 
از طریق آن می‌توانند به بازاری بزرگ در 
همسایگی که روابط دیپلماتیک و سیاسی 
بسیار خوبی با هم دارند، دسترسی پیدا کنند.

وزیر صمت هم‌چنین با اشاره به چالش‌های 
پیش روی تجار ایرانی خاطرنشان کرد 
که صنعتگران باید خود را برای رقابتی 
مفید و سازنده آماده کنند که می‌تواند 
و  ظرفیت‌ها  و  فناوری   توسعه‌دهنده 

توانایی‌ها باشد.

به گفته علی آبادی، در طول مدتی که ایران 
با اتحادیه موافقتنامه تجارت ترجیحی داشت، 
میزان مبادلات تجاری تا چند برابر افزایش 

پیدا کرد.
وی افزود: »این موافقتنامه هم‌چنین فرصت 
خوبی برای تأمین نیازهای ایران فراهم 

می‌کند که در اتحادیه اوراسیا مزیت رقابتی 
دارند. ظرفیت‌های بسیار بالای ایران هم البته 
می‌تواند برای کشورهای اوراسیا جذاب باشد و 
برای صنعت‌گران ما فرصت بسیار خوبی است 
تا به بازاری دسترسی پیدا کنند که تشنه 

محصولات فناورانه ماست«.
وزیر صمت هم‌چنین گفت ایران این 
امتیاز را دارد که با محصولات حلال خود 
 نیز با پنج کشور اتحادیه اوراسیا تجارت 

داشته باشد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت قبل از 
ظهر دوشنبه چهارم دی‌ماه ۱۴۰۲ با 
هدف مذاکره با برخی مقامات اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و امضای موافقتنامه 
دائمی تجارت آزاد جمهوری اسامی ایران 
 با اعضای این اتحادیه وارد سن‌پترزبورگ 

روسیه شد.
عباس علی‌آبادی که در این سفر توسط مهدی 
صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 

خارجه و مهدی ضیغمی، معاون وزیر صمت 
و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
همراهی می‌شود، در فرودگاه بین‌المللی 
پولکوو از سوی قائم مقام دولت سن‌پترزبورگ 
 و سفیر ایران در روسیه مورد استقبال 

قرار گرفت.
وزیر صمت قرار است در سفر یک‌روزه 
به سن‌پترزبورگ، موافقتنامه تجارت آزاد 
جمهوری اسامی ایران با اتحادیه اوراسیا را 

به نمایندگی از کشورمان امضا کند.
بنا بر برنامه اعلامی، معاونان نخست وزیر 
کشورهای باروس، قزاقستان، روسیه، 
قرقیزستان و ارمنستان به عنوان اعضای 
اتحادیه اوراسیا در این آیین به نمایندگی 
 از کشور خود این موافقتنامه را امضا 

خواهند کرد.
آخرین نشست‌های مذاکره‌کنندگان طرفین 
برای نهایی کردن متن موافقنامه روز یکشنبه 

سوم دی‌ماه در سن پترزبورگ برگزار شد.

وزیر صمت: 

موافقتنامه تجارت آزاد با اوراسیا، آغازگر فصل تازه‌ای برای تجار ایرانی است
مستأجران نگران نباشند مالیاتی از آنها اخذ نمی‌شود

باشگاه خبرنگاران - مهدی موحدی بک‌نظر، سخنگوی سازمان 
امور مالیاتی کشور گفت: دریافت مالیات از مستأجران که امروز در 
 رسانه‌ها مطرح شد به هیچ عنوان صحت ندارد و این موضوع از اساس 

رد می‌شود. 
وی گفت: اخبارهای منتشره در فضای مجازی مبنی بر اینکه طبق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ اجاره نشین‌ها هم باید معادل هفت متر مربع از 
یک آپارتمان مالیات پرداخت کنند، به‌هیچ عنوان صحت نداشته و از 
 اساس کذب و غیر واقعی ست و این‌گونه اخبار هدفی جز تشویش اذهان 

عمومی ندارد.
او بیان کرد: هیچ بند و یا قانونی در بودجه سال ۱۴۰۳ مبنی بر  پرداخت 
مالیات توسط مستأجران نیامده است و این موضوع از اساس کذب است و اگر 
قرار باشد مالیاتی پرداخت شود توسط مؤجران است که این موضوع هم در 

صورت خالی نگه داشتن ملک خود مطرح می‌شود.

دستور توقیف اموال مرتبطین چای دبش صادر شد 

تسنیم- معاون حقوقی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان طی ابلاغیه 
به اداره‌کل بنادر خواستار توقیف اموال و محموله‌های مرتبط با پرونده چای 

دبش شد.
در این مکاتبه آمده است؛ با عنایت به ابلاغیه‌های صادره از سوی اجرای احکام 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور خواهشمند است دستور فرمایید چنانچه 
اموالی به نام اشخاص جدول ذیل در آن منطقه ویژه موجود می‌باشد، مراتب 
به‌قید فوریت بررسی و ضمن اعلام نتیجه به این اداره‌کل نسبت به توقیف آن 

اقدام لازم معمول نمایند.
شایان ذکر است تا زمان ابلاغ و اعلام رفع توقیف چنانچه کالایی متعلق به 
نامبردگان وارد و قبض انبار الکترونیک برای آن صادر گردد، در صورت شمول 

موضوع با مفاد این نامه ضمن توقیف موضوع را به گمرک اعلام دارند.

بیش از ۷۲ هزار مودی به سامانه پایانه‌های فروشگاهی 
متصل شدند

باشگاه خبرنگاران- مهدی موحدی بک‌نظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
کشور در خصوص آخرین وضعیت اتصال دستگاه‌ها  به سامانه مؤدیان مالیاتی 
گفت: طبق لایحه تسهیل تکالیف مؤدیان از اول دی‌ماه ۱۴۰۲ تمام اشخاص 
حقوقی مشمول ارسال صورتحساب الکترونیکی شده‌اند و تاکنون بیش از ۷۲ 
هزار مؤدی اشخاص حقیقی به صورت داوطلبانه و بدون اینکه سازمان فراخوان 

کرده باشد به سامانه مؤدیان متصل شده‌اند.
موحدی بک‌نظر افزود: حدود ۷۰ هزار شرکت دولتی و غیردولتی، شرکت‌های 
بورسی و فرابورسی و سایر اشخاص حقوقی هستند که باید به سامانه مؤدیان 

متصل شوند که تاکنون بخش عمده‌ای از آنها متصل شده‌اند. 
سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور توضیح داد: اتصال دستگاه‌ها به سامانه 
پایانه‌های فروشگاهی از اول دی لازم الاجرا بوده و اگر دستگاه‌ها متصل نشوند 
و یا عضویت پیدا نکنند مشمول جرایم موضوع ماده ۲۲ قانون پایانه‌های 

فروشگاهی و سامانه مؤدیان خواهند شد.
او تأکید کرد: یکی از جدی‌ترین جرایمی که به موجب عدم اتصال و همچنین 
عدم ارسال صورتحساب الکترونیک ممکن است متوجه مؤدیان شود این است 
که به ازای همه صورتحساب‌هایی که ارسال نکردند و خارج از این سامانه در 
اختیار سازمان قرار دهند یا به نحوی سازمان از عدم ارسال این صورتحساب‌ها 
مطلع شود به میزان ۱۰ درصد کل آن فروشی که خارج از سامانه شناسایی 

شده مشمول جریمه می‌شوند. 

معاون سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:
تجارت آزاد با اوراسیا امضا می‌شود

 پیش‌بینی تجارت ۲۰ میلیارد دلاری تا ۵ سال آینده

ایسنا- سیدمحمدصادق قنادزاده، معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی 
سازمان توسعه تجارت اظهار کرد: بعد از گذشت بیش از سه سال و انجام بیش 
از ۳۰ دور مذاکره، سند نهایی توافقنامه تجارت آزاد بین ایران و کشورهای عضو 
اتحادیه اوراسیا روزگذشته، چهارم دی ماه در حاشیه اجلاس سران این اتحادیه 
در سن پطرزبورگ روسیه به امضای وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و وزاری 

تجارت پنج کشور عضو این اتحادیه خواهد رسید.
قنادزاده با بیان اینکه توافقنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراسیا بعد از 
تصویب در مجالس کشورهای امضا کننده قابل اجرا خواهد بود، تصریح کرد: 
با اجرایی شدن این توافقنامه تعرفه ۸۷ درصد کالاهای تجاری بین ایران و 

کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا صفر خواهد شد.
وی با حضور در یک برنامه تلویزیونی افزود: این توافقنامه نخستین توافقنامه 
چندجانبه تجارت آزاد ایران بوده که پیش بینی می‌شود با اجرایی شدن آن 
تجارت ایران با کشورهای عضو این اتحادیه تا پنج سال آینده به ۱۸ تا ۲۰ 

میلیارد دلار برسد.
قنادزاده هم‌چنین با اشاره به اجرای توافقنامه تجارت ترجیهی ایران و پنج 
کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: قبل از امضای توافقنامه تجارت 
آزاد، از سال ۱۳۹۸ توافقنامه تجارت ترجیحی بین ایران و کشورهای اوراسیا 

در حال اجرا بوده است. 
در دو تا سه سال اخیر با اجرایی شدن توافقنامه تجارت ترجیحی، حجم تجارت 

با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا دو برابر شده است.

قیمت ساخت نهضت ملی مسکن کاهش می‌یابد

تسنیم- غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن با یادآوری این‌که عملیات 
اجرایی 371 هزار واحد مسکن روستایی در قالب پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
آغاز شده است، اظهار کرد:‌ از این تعداد تا امروز ساخت 192 هزار واحد به 

اتمام رسیده است.
وی ادامه داد: باقیمانده واحدهای مسکن روستایی نیز تا خردادماه سال آینده 

به اتمام می‌رسد.
وی افزود: در مسکن شهری ساخت حدود 205 هزار واحد آغاز شده است. 
حدود 35 هزار واحد مسکونی تسهیلات دریافت نکرده‌اند و از بنیاد مسکن 
به‌عنوان ناظر نظام فنی روستایی استفاده کرده و ساخت این واحدها به اتمام 

رسیده است.
رئیس بنیاد مسکن گفت:‌در مجموع ساخت حدود 600 هزار واحد مسکن 
روستایی و شهری توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حال ساخت است. 
عمده واحدهای به اتمام رسیده مسکن روستایی است و حدود 12 هزار واحد 

نیز از نهضت ملی مسکن به اتمام رسیده است.
صالحی با اشاره به این‌که خیلی از پروژه‌های بنیاد مسکن در استان‌ها در 
پیشرفت فیزیکی حدود 95 درصد هستند تا پایان سال‌جاری تعداد قابل 
توجهی واحد افتتاح می‌شود، اضافه کرد:‌ قیمت ساخت عمدتاً در نهضت ملی 

مسکن قیمت‌تمام شده است. 
باتوجه به این‌که مجموعه بنیاد مسکن واحدهای مسکن را می‌سازد در موضوع 
تأمین مصالح ساختمانی بیشتر می‌توانیم قیمت‌ها را کاهش دهیم. با توجه به 
این‌که به‌صورت عمده مصالح خریداری می‌شود فکر می‌کنم نهایتاً اتفاقی که 
می‌افتد به نفع مردم است و قیمت، قیمت تمام شده است و ما سعی می‌کنیم 

امانتداری کنیم.

بورس

مهر- محمد آئینی، مدیرعامل بازآفرینی شهری 
از کاهش زمان صدور مجوز برای نوسازی 
بافت‌های فرسوده توسط شهرداری‌ها خبر داد و 
گفت: صدور مجوز بافت‌های فرسوده به حداکثر 

۳ماه کاهش یافته است.
مدیرعامل بازآفرینی شهری روزگذشته در 
نشست خبری با حضور اصحاب رسانه ضمن 
گرامی‌داشت زلزله بم، گفت: ۵ میلیون و ۷۰۰ 
واحد مسکونی وجود دارد که حدود ۴۴ درصد 
در بافت فرسود و حدود ۳۰ درصد در مناطق 

تاریخی ساکن هستند.
مدیرعامل بازآفرینی شهری تأکید کرد: ۲میلیون 
و ۷۰۰ هزار بنای ناپایدار فاقد هرگونه سازه 
وجود دارد که این واحدها در ۱۶۷ هکتار در 

محدوده‌های شهری هستند.
آئینی ادامه داد: برخی از واحدهای موجود در 
ایران نیازی به زلزله‌های ریشتر بالا ندارند و با 

اندکی تکان قطعاً فرو می‌ریزند.
وی گفت: محدوده‌های که بیش‌از ۵۰ درصد 
ناپایدار هستند متأسفانه مستعدترین شرایط 

برای بدترین اتفاقات هستند. البته مهم‌ترین 
بنای واحدهای مسکونی »سقف« است که باید 
مقاوم‌سازی شود. در دولت سیزدهم چاره‌ای 
جز شتاب بخشی مسکن نداریم حجم انبوهی از 
جمعیت کشور در بناهای ناپایدار ساکن هستند.

این مقام مسئول گفت: زمانی که بخواهیم از 
مردمی سازی در نوسازی بافت‌های فرسوده 
استفاده کنیم نیازمند تأمین مالی خواهیم بود اما 
مردم به تنهایی امکان نوسازی با وجود تسهیلات 
را نیز نخواهند داشت به همین دلیل باید از افراد 
فنی و دارای بودجه در این راستا بهره‌مند شویم 

تا شاهد رشدی در این حوزه باشیم.
وی افزود: برای نوسازی بافت‌های فرسوده 
بسته‌های ترکیبی را برای تشویق سرمایه‌گذاران 
در نظر داریم. البته در برنامه توسعه هفتم 
شهرداری‌ها مکلف‌اند حداکثر طی ۳ ماه پروانه 

نوسازی بافت‌های فرسوده صادر کنند.
معاون وزیر راه‌ و شهرسازی با اشاره به وام‌های 
در نظر گرفته شده برای بافت فرسوده، گفت: 
در سال‌جاری وام بازسازی بافت فرسوده از 
۱۵۰ میلیون تومان به ۱۸۵ میلیون تومان با 
 سود صفر درصد و با بازپرداخت ۷ سال افزایش 

پیدا کرده است.
وی همچنین به وام ودیعه اسکان موقت برای 
نوسازی بافت فرسوده اشاره کرد و گفت: با 
کمک صندوق توسعه امید برای کلان‌شهرها وام 
۱۲۰ میلیون تومانی و برای سایر شهرها وام ۹۰ 
میلیونی قرض‌الحسنه با بازپرداخت ۳۶ ماه در 

نظر گرفته شده است.

کاهش زمان صدور مجوز شهرداری‌ها برای 
نوسازی بافت فرسوده

کیلویی  به  برنج  قیمت  افزایش  فارس- 
140 هزار تومان درسال گذشته منجر 
به واردات بیش از 30 درصدی به منظور 

کنترل قیمت بازار شد.
حال وزارت جهاد کشاورزی روز گذشته 
اعلام کرده که برای کنترل واردات برنج، 
برای وارد‌کنندگان سقفی تعیین کرده است 
تا بیش از آن وارد نکنند. معاونت توسعه 

بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد 
که »صدور مجوز با توجه به شاخص‌های 
سقف کارت بازرگانی و سابقه واردات، 
توسط سامانه به شکل سیستمی انجام 
می‌شود.« نیما کریمی، ‌از فعالان حوزه 
بازرگانی با اشاره به واردات برنج در سال 
گذشته‌ برای کنترل بازار ‌گفت: »با واردات 
برنج با مجوز وزیر وقت ‌جهاد کشاورزی، 
قیمت برنج منطقی شد و کاهش یافت«، 
نمی‌توان به چنین رفتاری برای کنترل بازار 
تهمت فساد و اختلاس و غیره زد و هیچ 
سندی برای اینکه ثابت شود چنین رفتاری 

فساد اقتصادی بوده است، وجود ندارد.
وی افزود: در عین حال دو اشکال به واردات 
برنج سال گذشته وجود دارد اول آنکه 
‌»واردات بیش از نیاز بود‌« هم‌چنین »در 
زمان مناسب هم انجام نشد چون هم‌زمان 

با برداشت کشاورز داخلی بود‌«.
سال گذشته یک میلیون و 800 هزار تن 
برنج وارد کشور شد در حالی که بیشترین 
نیاز به واردات برنج یک میلیون و 400 
هزار تن است، وزارت جهاد کشاورزی اعلام 
کرد به دلیل کنترل قیمت بالای بازار برنج، 
افزایش ذخایر استراتژیک و جبران کمبود 
تولید داخل که به دلیل خشکسالی، واردات 
بیش از اندازه انجام شد. وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرده که امسال واردات 
متنوع می‌شود، هر وارد کننده سقفی برای 
واردات خواهد داشت‌ و برخی شرکت‌ها 
که ثبت سفارش بالاتری داشتند تا اطلاع 
ثانوی امکان ثبت سفارش جدید نخواهند 
داشت، هم‌چنین با پیش بینی برداشت 
۲/۵ میلیون تن برنج واردات امسال  به یک 

میلیون تن کاهش خواهد یافت.

تسنیم- بخشنامه افزایش سقف فردی 
تسهیلات مسکن روستایی به ۹ بانک 
عامل ملت، مسکن، تجارت، ملی، صادرات، 
سپه، رفاه کارگران، کشاورزی و پست‌بانک 
به منظور پرداخت تسهیلات جدید طرح 
بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و 

شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری ابلاغ شد.
بر اساس تصمیمات متخذه در شورای 
پول و اعتبار مورخ 28‏/9‏/1402 سقف 

فردی تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن 
روستایی و شهرهای زیر 25 هزار نفر 
جمعیت از دو میلیارد ریال به سه و نیم 
میلیارد ریال با نرخ سود 5 درصد افزایش 

پیدا کرد. 
گفتنی است پیرو نامه شماره 148895‏‏‏‏/01 
تسهیلات  مورخ 14‏‏‏‏/6‏‏‏‏/1401 درخصوص 
طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن 
روستایی، تصویب‌نامه شماره 140609‏‏/

ت61617هـــ مورخ 8‏‏/8‏‏/1402 هیئت 
وزیران در خصوص تسهیلات مزبور، حسب 
تصمیمات متخذه در شورای پول و اعتبار 

مورخ 28‏/9‏/1402 مقرر شده:
 سقف فردی تسهیلات طرح ویژه بهسازی 
و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای 
زیر  25 هزار نفر جمعیت برای سیصد و 
پنجاه هزار واحد مسکونی، به مبلغ 5‏/3 

میلیاردریال افزایش یابد.

راه‌‌اندازی سامانه ‌کنترل میزان واردات برنج 

ابلاغ بخشنامه وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی به بانک‌ها

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روز گذشته هم مانند سه 
روز گذشته روند رو به کاهش به خود گرفت، به‌گونه‌ای که 
شاخص کل در پایان معاملات با کاهش 5604 واحدی به 
رقم 2 میلیون و 194 هزار و 505 واحد رسید. هم‌چنین 
شاخص هم وزن با کاهش 609 واحدی به رقم 760 هزار 

624 واحد رسید.
ارزش بازار در بورس تهران که ناشی از ارزش روز 600 
شرکت بورسی است، به بیش از 7 میلیون و 664 هزار 
میلیارد تومان رسید. معامله‌گران روزگذشته بیش از 10/4 
میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 377 هزار معامله و به 

ارزش 5991 میلیارد تومان دادوستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته قرمز شدند، اما میزان 
کاهش زیر نیم درصد بوده است. شاخص کل و شاخص 
قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 25 صدم درصد کاهش 
یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 8 صدم درصد 
کاهش یافتند. شاخص آزاد شناور 26 صدم درصد کاهش 
یافت. شاخص بازار اول بورس 22 صدم درصد افت کرد و 

شاخص بازار دوم بورس 29 صدم درصد کاهش یافت.

روزگذشته نماد گسترش نفت و گاز پارسیان بیشترین 
اثر افزایشی بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشته و نمادهای ملی 
مس، فولاد مبارکه، گل گهر، چادر ملو، هلدینگ نفت و 
گاز و پتروشیمی تأمین و هلدینگ پتروشیمی خلیج 
 فارس بیشترین اثر کاهشی بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از 

خود به‌جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل امروز با 24 واحد کاهش 
به رقم 26 هزار و 464 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم 
فرابورس به بیش از یک میلیون و 453 هزار میلیارد تومان 
رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 395 هزار میلیارد تومان 
شد. معامله‌گران روزگذشته بیش از 7/5 میلیارد سهام و 
اوراق مالی در قالب 256 هزار معامله و به ارزش 248 هزار 

میلیارد تومان دادوستد کردند.
لازم به یادآوری است؛ مطابق روزهای دوشنبه عملیات بازار 
باز در شبکه بانکی انجام می‌شود که روزگذشته هم در 
قالب عملیات بازار باز 2/6 میلیارد اوراق بدهی دولت در 
قالب 392 نوبت معامله و به ارزش 243 هزار میلیارد تومان 
بین بانک‌ها دادوستد شد که ارقام آن صرفاً در معاملات 

فرابورس درج می‌شود.
این اوراق برای پرداخت به پیمانکاران و پروژه‌های عمرانی با 
سررسید‌های آینده و با نرخ‌های تنزیل متفاوت بین بانک‌ها 
خرید و فروش می‌شود. روزگذشته شاخص کل و شاخص 
قیمت در فرابورس ایران 9 صدم درصد عقب نشست. این 
دو شاخص با معیار هموزن 12 صدم درصد رشد کرد. 
شاخص بازار اول فرابورس 19 صدم درصد افزایش یافت. 

اما شاخص بازار دوم فرابورس 2 دهم درصد کاهش یافت.
روزگذشته نماد انتخاب الکترونیک بیشترین اثر افزایشی 
بر شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشته و از طرف دیگر نماد بیمه 
پاسارگاد، فولاد هرمزگان، نیروی برق دماوند، پلیمر 
آریاساسول، توسعه و عمران استان کرمان و ایران خود 
دیزل بیشترین اثر کاهشی بر شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود 

به‌جای گذاشتند.
به گزارش فارس، ارزش دلاری شرکت‌های حاضر در بورس 
و فرابورس که حدود 800 شرکت درجه یک کشور را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ شامل 
می‌شوند، به حدود 9/5 میلیون میلیارد تومان یا حدود 
182 میلیارد دلار می‌رسد که در مقایسه با 459 میلیارد 

دلار سرمایه بانک جی پی مورگان حدود 40 درصد است. 
بنابراین عمق بازار سرمایه باید بیشتر شود و در حال حاضر 
60 میلیون کد بورسی که برای ایرانیان صادر شده است که 
از این تعداد 49 میلیون نفر فقط سهام دار عدالت هستند و 
حدود 11 میلیون نفر نیز معامله‌گران شرکت‌های بورسی و 
فرابورسی هستند. البته از این تعداد هم، تعداد کسانی که 
در ماه حداقل یک معامله انجام می‌دهند بسیار اندک و در 

حد 300 هزار نفر هستند.
بنابراین برای جذاب شدن بازار سرمایه علاوه بر افزایش 
حجم، باید عمق بازار هم افزایش پیدا کند و این 
انجام نمی‌شود، مگر اینکه قوانین بازار سرمایه به نفع 

سرمایه‌گذاران خرد تغییر پیدا کند.

کاهش 5604 واحدی شاخص بورس 

بازار

تسهیلات

نفت

مسکن

مالیات
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ورزش
کرمان، قهرمان والیبال بانوان جام اتحاد و همبستگی 

شهرستان مهر شد

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس‌، در این 
رقابت‌ها که روز شنبه با شرکت هشت تیم پایان یافت، تیم‌های راور کرمان و 

شهدای مهر به مرحله نهایی راه یافتند.
در دیدار نهایی این رقابت‌ها که در سالن شهید سلیمانی شهرستان مهر بر 
گزار شد،‌ تیم راور کرمان با نتیجه ۲ بر صفر از سد تیم شهدای مهر گذشت 

و جام قهرمانی را به خود اختصاص داد و تیم میزبان هم نایب قهرمان شد.
همچنین در دیدار رده بندی نیز تیم وحدت وراوی و ساحل بندر خمیر 
هرمزگان به مصاف هم رفتند که این دیدار هم تیم بندر خمیر ۲ بر یک تیم 

وراوی را از پیش رو برداشت و بر سکوی سوم ایستاد.
بر اساس این گزارش تیم‌های شهدای مهر، وحدت و شهاب وراوی 
فارس، ظفر ستلو هرمزگان، ساحل بندر خمیر هرمزگان، فران کاکی 
 بوشهر، اتحاد جم بوشهر و راور کرمان در ۲ گروه به مدت سه روز با 

هم به رقابت پرداختند.

دیدار »قلعه‌نویی« با »مورینیو« منتفی شد؟
به گزارش فارس، اردوی نهایی تیم ملی فوتبال کشورمان برای حضور در جام 

ملت‌های آسیا از ۱۲ دی در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود.
در شرایطی که این روزها ۳ لژیونر یعنی علی قلی‌زاده، محمد محبی و سعید 
عزت‌اللهی با حضور در ساختمان پک تمرینات اختصاصی انجام می‌دهند، 
قرار است بازیکنان لیگ برتری و سایر لژیونرها نیز در هفته آینده خود را به 

کادرفنی معرفی کنند.
هرچند با توجه به قوانین فیفا، تیم‌های حاضر در جام ملت‌های آسیا و 
آفریقا می‌توانند در ایام برگزاری این مسابقات لژیونرهای خود را در اختیار 
داشته باشند اما قرار بود امیر قلعه نویی با سفر به ایتالیا و پرتغال در گفت 
و گو با ژوزه مورینیو و سرجیو کونسیسائو، سرمربیان تیم‌های رم و پورتو با 
آنها درمورد زودتر اضافه شدن سردار آزمون و مهدی طارمی به اردو رایزنی 
 کند و البته جزئیات بیشتری از آخرین وضعیت این ۲ بازیکن تأثیرگذار 

قرار بگیرد. 
با این وجود از آنجایی که در فاصله ۸ روز تا آغاز اردوی تیم ملی هنوز ویزای 
قلعه‌نویی برای این ۲ کشور صادر نشده است، به نظر می‌رسد باید این سفر 

را منتفی دانست.

کاپیتان پرسپولیس در آستانه محرومیت
به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس۳ دی به مصاف شمس آذر قزوین 
رفت که این بازی با برتری دو بر یک سرخ‌پوشان به پایان رسید. در 
جریان این بازی امید عالیشاه‌هافبک و کاپیتان تیم پرسپولیس از داور 
 بازی کارت زرد دریافت کرد و تعداد اخطارهای خود در این فصل را به 

عدد ۳ رساند.
عالیشاه پیش از شمس آذر برابر تیم‌های استقلال تهران در هفته پنجم و 
صنعت نفت آبادان در هفته نهم هم کارت زرد دریافت کرده بود و اگر در بازی 
عقب افتاده برابر نساجی که روز پنج‌شنبه ۷ دی برگزار خواهد شد کارت زرد 
دریافت کند، ۴ اخطاره خواهد شد و دیدار هفته پانزدهم برابر مس رفسنجان 

را از دست می‌دهد.
علیرضا بیرانوند و سروش رفیعی، دانیال اسماعیلی‌فر و محمدحسین 
کنعانی‌زادگان هم دو کارته هستند و باید در دیدارهای پیش‌رو مراقب رفتار 

خود باشند تا از دیدارهای باقی‌مانده محروم نشوند.

پاسخ مربی مطرح ایتالیایی به پیشنهاد فدراسیون والیبال
 تلاش دلال‌ها برای تحمیل پیاتزا

جدیدترین ساخته سینمایی کیانوش عیاری، 
فیلم پخته و صبوری در شکل محتوایی است. 
اگر بخواهیم بااغماض، فیلم را در رسته 
کمدی تعریف کنیم، با یک کمدی موقعیت 

شریف مواجه هستیم که علیرغم استعداد 
فراوانی که در زایش سوژه‌های مختلف به 
خود می‌بیند، صبوری نشان داده و به یک 

پختگی دوست‌داشتنی رسیده است.

این طبیعی است که شاید طیفی از مخاطبان، 
نتوانند در نگاه اول، آن ارتباط بهینه را با اثر 
برقرار کنند. ویلای ساحلی برای مخاطبانی 
که سال‌ها به تماشای کمدی شخصیت عادت 
داشته‌اند، یک اتفاق جدید به حساب می‌آید. 
آنها عادت دارند تا رضا عطاران و پژمان 
جمشیدی را در شمایل تیپ‌هایی که در 
این سال‌ها ایفا کرده‌اند، ببینند و پیشاپیش 
با ذهنیتی که منتظر تکرار نقش‌آفرینی‌های 
قبلی آنهاست، وارد سالن می‌شوند اما در 
این کمدی موقعیت، محوریت، با زایش‌گری 
لوکیشنی است که عطاران و جمشیدی، 

ابژه‌های آن هستند.
در چنین اتمسفری، مختصات رفتاری درستی 
برای شخصیت‌های هدف، تعریف شده است 
که می‌تواند چالش‌های روایی خوبی را 
هدف‌گذاری کند. در ادامه این چینش 
رفتاری، داستانک‌ها به‌خوبی می‌توانند هسته 
مرکزی را پروار کنند. مسیر داستان‌گویی روی 
ریلی قرار دارد که به هجو کشیده نمی‌شود؛ 
فانتزی کار، تا انتها جذبه دارد و دومینووار، 
رشدی تصاعدی در شاخص‌های چالش را به 

خود می‌بیند.

در ادامه همین روند است که در برخی 
سکانس‌ها، شلوغی‌های حجیمی را شاهد 
هستیم که فیلم‌نامه و البته کارگردانی، 
به‌خوبی توانسته از پس رتق‌وفتق آن برآید. 
این صحنه‌ها سامان‌دهی درستی دارند و 
نشان می‌دهند که نویسنده و کارگردان، فارغ 
از تصویرگری هجمه، مدیریتی نرم را برای یک 
گذر رندانه در دل درام گنجانده‌اند به‌گونه‌ای 
که تمامی این اغتشاش‌ها، با پیش‌درآمدی 
درست، فضا را از پیچ روایت عبور داده و آن را 

به فصل بعدی متصل می‌کنند.
طبیعی است که برای چنین سوژه 
بسیاری  موقعیت‌های کمیک  زایش‌گری، 
قابل تعریف است اما اینکه کیانوش عیاری به 
چنین موقعیت‌هایی برسد، نشان از پختگی 
نگاهی است که وی را پس از بیش از ۴ 
دهه فیلم‌سازی همراهی می‌کند. این نشان 
می‌دهد که حتی لغزیدن کارگردانی چون 
عیاری به وادی فیلمی چون ویلای ساحلی 
که می‌خواهد از بابت تولید آن، هزینه فیلم 
بعدی‌اش را فراهم کند، حاصل یک نگاه 
ساختاری است. به سمت جنسی از کمدی 
می‌غلتد که در سینمای این روزهای ایران، 

نماینده چندانی ندارد و برای این کمدی 
موقعیت، به داستان‌هایی می‌رسد که نزد یک 
کارگردان تجاری‌ساز، هرگز محلی از اعراب 
ندارد. دلیل انتخاب عطاران و جمشیدی برای 
این فیلم نیز دقیقاً به همین عامل مربوط است 
تا آنها بتوانند با تکیه بر پتانسیل و بداهه‌های 
حرفه‌ای خود، این جنس کمدی موقعیت را 
پروارتر کنند همچنان‌که می‌بینیم در بسیاری 
اجاره‌نشین،  نظیر  از کمدی‌های موقعیت 
خلاقیت بازیگران تا چه اندازه توانسته به 
اعتای کار و این‌همانی مخاطب کمک کند. 
البته مشخص است که فیلم، فضاهای بیشتری 
را تجربه کرده که بنا بر مقتضیات، نسخه‌ای 
سینمایی از آن استخراج شده که این اتفاق، 
ریتم داستانی را به‌خوبی حفظ کرده اما 
بیشترین تأثیر را در پایان‌بندی داشته که 
نتوانسته در قواره داستان، خودنمایی کند. 
به‌نوعی که داستان پس از یک شروع و میانه 
شلوغ با ریتمی تند، به‌ناگهان فروکش کرده و 

تعلیق داستان، می‌خوابد.
 این فینال اگرچه به بدنه فیلم نمی‌خورد 
اما توانسته اتفاقات را جمع کرده و آن را به 

سامان برساند.

بزرگ‌ترین استعدادیابی کودک و نوجوان 
در شبکه آموزش

مجموعه نمایشی »یکی بود یکی نبود« برای فصل جدید خود بزرگ‌ترین 
استعدادیابی کودک و نوجوان را برگزار می‌کند.

مجموعه نمایشی »یکی بود یکی نبود« که در فصل اول از بین ۷۰۰۰ نفر 
۲۰۰ نفر را انتخاب کرد و آموزش داد حالا انتخاب بازیگر فصل جدید خود 

را آغاز می‌کند.
کودکان ۷ تا ۱۳ سال می‌توانند با ارسال یک ویدئو ویک عکس از خود به 
صورت افقی برای روابط عمومی برنامه در ایتا یا بله به شماره ۰۹۳۶۱۲۵۰۰۸۲ 

خود را محک بزنند.
گفتنی است، از بین ارسالی‌ها بهترین‌ها انتخاب شده و پس از آموزش دیدن 
به عنوان بازیگر در سریال یکی بود یکی نبود شبکه آموزش سیما ایفای نقش 
می‌کنند. فصل دوم سریال تلویزیونی پر مخاطب »یکی بود یکی نبود« به 
منظور کشف و پرورش استعداد کودکان بر اساس قصه‌های کهن ایرانی به 
تهیه کنندگی شهرام قدیری در گروه تأمین برنامه شبکه آموزش سیما در 

حال تولید است.

اثر مشترک »محمد معتمدی« و »رامبراند تریو«
 منتخب بهترین آلبوم 2023

شرکت جاست لیسن ریکوردز آلبوم مشترک محمد معتمدی و رامبراند تریو را 
در کلیسای قدیمی ارگل پارک آمستردام به صورت زنده ضبط و منتشر کرد. 

این آلبوم با عنوانِ »انتظار« پاییز امسال منتشر شد.
حالا نشریه معتبر »nrc« که یکی از معتبرترین نشریات هلند است، آلبوم 

»انتظار« را به عنوان بهترین آلبوم سال در کشور هلند معرفی کرده است.
این نشربه لیستی از بیست و پنج آلبوم برتری که در سال 2023 در هلند 
منتشر شده‌اند را ارائه کرده و در این میان، اثر مشترک محمد معتمدی و 

رامبراند تریو را به عنوان بهترین آلبوم سال این کشور معرفی کرده است.
آلبوم »انتظار« در 19 دسامبر 2021 در شهر آمستردام در کلیسایی قدیمی به 
نام ارگل پارک و به صورت زنده و تک‌برداشتی ضبط شده است. شرکت هلندی 
جاست لیسن ریکوردز ناشر این آلبوم است و صدابردای زنده این آلبوم را هم 

برعهده داشته است.
در اجرای آلبومِ »انتظار« از سازهای قدیمی، ارگ‌های قدیمی،‌هارپسیکوردهای 

قدیمی و سازهای باستانی و قدیمی اروپایی استفاده شده است.
آلبوم »انتظار« هفت قطعه دارد، که عنوان و توضیحِ هر قطعه به این شرح است:

نخستین آهنگ »انتظار« نام دارد که آهنگی ترکی است. قطعه بعدی »از خون 
جوانان وطن« نام دارد؛ در این قطعه از شعر معروف عارف قزوینی در تصنیف 
معروفی با همین نام استفاده شده ولی در اینجا شعر به صورت بداهه و آوازی 

اجرا شده است.
تصنیف »بهار دلکش«؛ این قطعه با برداشتی تازه و ملودی جدیدی نسبت به 

تصنیف قدیمی »بهار دلکش« اجرا شده است.
آهنگ »کوزه‌گر« آوازخوانی بداهه براساس اشعار خیام است. »دمی با هم به 
سر بردن« با غزلی از حافظ اجرا شده و شامل آواز و همراهی سازهای پرکاشن 

و بدون حضور سازهای ملودیک است.
»در میان باغ« قطعه‌ای آوازی است با شعری از حافظ. قطعه پایانی این آلبوم 
هم به دکلمه یکی از غزل‌های حافظ اختصاص دارد. محمد معتمدی در این 
قطعه غزلی از حافظ را با مطلعِ »نصیحتی کنمت بشنو و بهانه مگیر« با 

موسیقی رامبراند تریو دکلمه کرده است.
آلبوم »انتظار« در حال حاضر در بازار بین‌المللی موسیقی منتشر شده است و 
به زودی در بستر سکوهای داخلی هم در اختیار علاقه‌مندان به موسیقی قرار 

می‌گیرد.

بازگشت احمدرضا درویش به کارگردانی با »نون‌خ« از ابتدای ماه رمضان در کنداکتور تلویزیون
سریال »کندو«

مجموعه تلویزیونی »نون‌خ« این روزها در چابهار 
تصویربرداری خود را پیش می‌برد و قرار است از ابتدای 

ماه رمضان سریال شبکه یک سیما باشد.
فصل جدید مجموعه تلویزیونی »نون‌خ« بعد از گذشت 
 مدتی از تصویربرداری خود در اطراف تهران، به 

چابهار رسید.
مهدی فرجی، تهیه‌کننده این مجموعه تلویزیونی به گفت: 
این روزها تصویربرداری سریال در چابهار ادامه دارد و در 

تهران و کردستان هم فیلم‌برداری خواهیم داشت.
او همچنین درباره زمان پخش و حضور پررنگ بازیگران 
بومی و محلی در این فصل افزود: شروع پخش این 

سریال در ابتدای ماه رمضان خواهد بود و خوشبختانه 
کنار بازیگران فصل‌های قبلی همچون حمیدرضا آذرنگ، 
بازیگران بومی و محلی جدیدی هم به گروه اضافه شده‌اند.
توجه به محورهایی همچون محیط زیست، میراث فرهنگی 
و مسائل اقوام کماکان در دستور کار سعید آقاخانی و 

عوامل »نون‌خ5« است.
شنیده می‌شود با تنوع لوکیشن و توجه به موضوعات جدید 
در فیلمنامه، فصل پنجم »نون‌خ« برگ برنده جدیدی را به 

رخ مخاطب خواهد کشید.
حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر سهیلی، هومن 
حاجی‌عبداللهی، سیروس میمنت، مجید یاسر، بیژن 
بنفشه‌خواه، کاظم نوربخش، نسرین مرادی، هدیه 
بازوند، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، ندا قاسمی، 
 ماشاءا... وروایی و صهبا شرافتی از جمله بازیگران این

 سریال تلویزیونی‌اند.
»نون‌خ« به‌کارگردانی سعید آقاخانی و نویسندگی امیر 
وفایی از نوروز 1398 از شبکه یک به نمایش درآمد. 
»نون‌خ« در اصل مخفف نام نقش اصلی این سریال، 
نورالدین خانزاده است. تاکنون چهار فصل از این مجموعه 
ساخته و پخش شده است که در نوروز سال‌های 1398، 

1399، 1400 و 1402 پخش شدند.

چندی پیش مطرح شد که سریال »کندو« به طور 
جدی در دستورکار قرار گرفته است. این خبر را علی 
دارابی، قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی و گردشگری مطرح 
کرد. سریالی که به طور مشترک بین این وزارتخانه و 
صداوسیما تولید می‌شود. پیگیری‌ها نشان می‌دهد سریال 
»کندو« سرانجام احمدرضا درویش را بعد از مدت‌ها 
غیبت به کارگردانی برمی‌گرداند. این سریال الف ویژه در 
مرحله مقدمات پیش‌تولید قرار دارد و به نظر می‌رسد 

سال آینده سال بازگشت احمدرضا درویش خواهد بود.
درحالی که همواره یکی از خلأهایی که همیشه در سینما 
و تلویزیون دیده شده پرداختن به اقوام و قومیت‌هاست 
و از این رو براساس سیاست‌گذاری‌های انجام شده 
ساخت سریال‌های »پایتخت« و »نون‌خ« در دستورکار 
قرار گرفت و در فصل‌ها روی آنتن رفت تا به این ترتیب 
یکی مخاطبانش را به شمال کشور و دیگری میانِ اقوام 
کردنشینِ کشور ببرد. فارغ از اهمیت توجه به زیبایی‌های 
طبیعی این سرزمین‌ها و ایجاد موقعیت‌های گردشگری، 
مهم‌تر این است که اقوام خودشان را در آنتن تلویزیون و 

پرده نقره‌ای سینماها ببینند. 

پیمان جبلی، رئیس صداوسیما درباره توجه به قومیت‌ها 
تأکید کرده که خیلی جا دارد بیش از این به قومیت‌ها 
بپردازیم؛ اقوام دیگری که کار نشده‌اند و خودشان را در 
آنتن رسانه ملی ندیدند. در این کشور تنوعی از قومیت‌ها 
وجود دارند و فرهنگ غنی که تک‌تک آنها برخوردار 
است. آوردن ظرفیت اقوام به سریال‌هایشان به جذابیت 

سریال‌سازی کمک می‌کند.
در سریال »کندو« قرار است به قومیت سیستان و 
بلوچستان پرداخته شود و یکی از قهرمان‌های این قوم 

به نمایش درآید.

»ویلای ساحلی«؛
 یک کمدی موقعیت شریف

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، 
به  ماه  دی   8 تا   6 از  کشور  بزرگسالان  ای  زورخانه   مسابقات 
میزبانی استان فارس در سالن ورزشی شهید دستغیب واقع در شهر شیراز 
برگزار خواهد شد. بر همین اساس این رقابت‌ها با عنوان یادواره شهدای مظلوم 
شاهچراغ در ایام وفات حضرت ام‌البنین )س( در گروه سنی بزرگسالان متولدین 
 سال 1383 لغایت 1362 را شامل می شوند که برای کسب عنوان برتری به پیکار 

هم خواهند رفت.
این مسابقات در رشته‌های مهارت‌های فردی برگزار می شود که در رشته‌های 

چرخ تیز، چرخ چمنی و میل بازی در اوزان منفی70 کیلوگرم، 70 تا 85 
کیلوگرم و مثبت 85 کیلوگرم و در رشته‌های سنگ، کباده و میل گیری 
سنگین در اوزان منفی85 کیلوگرم، 85 تا 100 کیلوگرم و مثبت 100 کیلوگرم 

پیگیری خواهد شد.
لازم به ذکر است هر تیم از هر استان شامل 18 نفر ورزشکار و به ازای هر 9 
ورزشکار 1 مربی و جمعاً 20 نفر می باشند که هر تیم می تواند فقط در میان 

ورزشکاران خود یک ورزشکار در رده سنی 45 سال داشته باشد.

به گزارش ایرنا، مذاکرات فدراسیون والیبال با گزینه‌های 
سرمربیگری تیم ملی والیبال همچنان ادامه دارد و وحید مرادی 
سرپرست فدراسیون والیبال در تلاش است تا دهم ماه جاری 

تکلیف هدایت تیم ملی مشخص شود.
در حال حاضر به نظر می‌رسد مذاکرات با لورنزتی و‌هاینن به صورت 

جدی دنبال می‌شود. از طرفی با وجود اینکه پیش از این شایعاتی 
مطرح شد مبنی بر اینکه بلنجینی با فدراسیون والیبال بلغارستان 
به توافق رسیده اما به دلیل اینکه این توافق به صورت رسمی اعلام 
نشده بود فدراسیون والیبال یک بار دیگر با بلنجینی به مذاکره 
پرداخت؛ اما این مربی ایتالیایی در پاسخ به این پیشنهاد اعلام کرد 

که تمایلی به سرمربیگری تیم ملی ایران ندارد.
پیاتزا هم یکی دیگر از گزینه‌های نشستن روی نیمکت تیم ملی 
والیبال محسوب می‌شود و بر خلاف شایعات فضای مجازی که 
توسط دلالان منتشر می‌شود هیچ توافقی با این مربی انجام 
نشده است. از طرفی بحث سرمربیگری سعید معروف در تیم ملی 
همچنان پابرجاست و در صورتی که فدراسیون والیبال با مربیان 
خارجی به توافق نرسد معروف شانس هدایت تیم ملی را پیدا 

خواهد کرد.
ضمن اینکه آلکنو که پیش از این تمایل خود را برای سرمربیگری 
تیم ملی اعلام کرده بود با پاسخ منفی فدراسیون والیبال روبه‌رو 
شد تا این مربی از بین گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی کنار برود.

به گزارش مهر، سایت فوتسال پلنت امروز 
دوشنبه ۴ دی اقدام به معرفی نامزدهای 
بهترین دروازه‌بان خانم فوتسال جهان کرد 
که در بین اسامی نام فرزانه توسلی از ایران 

نیز به چشم می‌خورد.
گزینه‌های بهترین دروازه‌بان زن جهان به 
این شرح است: آنا کارولینا )ایتالیا( – آنا 
کاتارینا )پرتغال( - بیانسه کاستاگنارو 
)برزیل( - لئوناردو داسیلوا )برزیل( - 
اولیویرا جوزی )برزیل( - ویکتوریا کیسلووا 
)اوکراین( - ماریا روخا )پرتغال( – فرزانه 
توسلی )ایران( - سیلوا اوتون )اسپانیا( - 

لیلا تورما )مجارستان(
همچنین تیم ملی فوتسال بانوان ایران نیز نامزد دریافت بهترین تیم جهان است و باید با تیم‌های برزیل، 

مجارستان، عراق، ایتالیا، پاراگویه، پرتغال، اسپانیا، تایلند و اوکراین رقابت کند.

فارس، میزبان مسابقات زورخانه‌ای بزرگسالان کشور

موسیقی

تلویزیون

 فوتسالیت ایرانی نامزد بهترین دروازه بان 
جهان شد

کاپیتان تیم ملی شمشیربازی:

 رئیس هیئتی که گیر ۱۵ میلیون است، 
بهتر است نباشد

به گزارش ایسنا، علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی در مجمع سالیانه شمشیربازی بیان 
کرد: هیئت‌های ورزشی بازوهای فدراسیون هستند؛ اما اگر رئیس هیئت در تأمین ۱۵ میلیون برای 
اداره سالن گیر کند، رئیس نباشد، بهتر است. رئیس هیئت باید قدرت داشته باشد که پول بیاورد 

بعد می‌تواند توقع بزرگ‌تر از فدراسیون داشته باشد.
کیانا باقرزاده، ملی‌پوش سابر زنان نیز تصریح کرد: ۱۰ سال پیش آرزوی ما این بود از مرحله گروهی 

صعود کنیم؛ اما الان افتخارات زیادی به دست آورده است.
محمد رهبری در بازی‌های آسیایی اندازه ۱۰ تکواندوکار مسابقه داد تا به مدال برنز رسید. رشته ما 
تک‌حذفی و بدون شانس مجدد است و ما اگر بیشتر از بقیه رشته‌ها زحمت نکشیده باشیم کمتر 

از آنها هم نیستیم. 
پولادگر معاون قهرمانی نیز گفت: کجای حرف من این بود که شما کمتر کار می‌کنید. شما خیلی 
زحمت کشیدید و تلاش کردید. من خواستم خروجی کار را ببینید. این رشته هنوز مدال المپیک 

ندارد و باید این اتفاق رخ دهد.

استفاده از تمام پتانسیل‌ها جهت توسعه و گسترش ورزش 
گلف در سطح استان فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، حمیده سرکوبی شیرازی، 
سرپرست هیئت گلف استان فارس و افشین عابد، رئیس هیئت گلف شیراز ضمن دیدار 
با سرپرست توسعه معاونت ورزش استان فارس، گسترش، توسعه و شناسایی علاقه‌مندان 
رشته‌های زیرمجموعه‌های گلف در سطح استان فارس را از اهداف کلان این هیئت برشمرد.
 سرکوبی شیرازی در این دیدار گفت: برای توسعه بیشتر ورزش گلف در سطح استان 
فارس نیازمند حمایت و همکاری بیش از پیش اداره کل ورزش و جوانان استان هستیم. 
گلف استان در سرفصل آغازین دور جدید بیش از پیش نیازمند حمایت جهت توسعه و 
گسترش در سطح شهرستان‌های استان است که با صورت پذیرفتن این امر با برگزاری 
دوره‌های تخصصی آموزشی، استعدادیابی و قهرمان پروری می‌توان تلاش مضاعفی در سطح 

شهرستان‌های استان نمود.
افشین عابد، رئیس هیئت گلف شیراز نیز با ارائه گزارشی از فعالیتها و جایگاه گلف استان در سطح کشور گفت: هیئت گلف استان فارس از پتانسیل‌های 
خوبی در بخش منابع انسانی برخوردار است؛ اما متاسفانه زیرساخت مناسبی در سطح استان وجود ندارد و نیازمند حمایت مالی و سخت‌افزاری است که 
بتوان در گسترش رشته گلف و دیگر رشته‌های زیر مجموعه این هیئت تلاش کرد و قهرمانان بیشتری با پشتوانه‌سازی به جامعه ورزش معرفی نمود.

وی تصریح کرد: سعی داشتیم از تمامی نیروهای توانمند در ورزش گلف و سایر رشته‌هایمان استفاده کنیم.



شهردار منطقه9 خبر داد:
 تعویض درختان فرسوده بوستان‌ها

به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 بر اهمیت 
استفاده از روش‌های نوین در پایش درختان سطح شهر تأکید کرد و 
افزود: طرح توموگرافی )اسکن( درختان کهنسال با هدف بیماری‌یابی و 
 شناسایی پوسیدگی‌ و عارضه‌‌های درخت جهت حفظ درختان کهنسال و 

خطرساز است.
وی با اشاره به ارزش زیست‌محیطی درختان کهنسال افزود: برنامه‌ریزی برای 
تیمار و رسیدگی ویژه به درختان کهنسال نیازمند این است که از وضعیت 
ریشه، تاج و داخل تنه درخت که قابل رؤیت نیستند شناخت داشته باشیم؛ 
بنابراین نیازمند اسکن بخش‌های غیرقابل رؤیت درختان هستیم تا بتوانیم 
بیماری‌ها و عارضه‌های احتمالی آنها و همچنین وجود لانه جوندگان یا 
حشرات در تنه را شناسایی کنیم؛ در غیر این صورت علاوه بر اینکه درختان 
کهنسال را از دست می‌دهیم، خطر سقوط آنها جان و مال شهروندان را نیز 

تهدید می‌کند.
شهردار منطقه 9 شیراز علت بخشی از آسیب‌هایی را که ممکن است در 
درختان بروز پیدا کند، آسیب به ریشه درختان در پی عملیات عمرانی 
پیاده‌راه‌سازی و جدول‌کاری حاشیه نهرها و باغچه‌ها دانست و افزود: 
اسکن درختان این آسیب‌های احتمالی را نشان می‌دهد همچنین 
اسکن درخت نشان می‌دهد که وضعیت استقرار و ثبات درخت در 
 داخل خاک به چه شکلی است یا وضعیت استحکام یا سستی ریشه 

چگونه است.
به گفته وی در این روش برای هر درخت به صورت میدانی این بررسی انجام 
و علاوه بر آن ارتفاع درخت موقعیت مکانی آن و سایر اطلاعات اضافه خواهد 
شد که از جمله فواید این روش، تهیه شناسنامه، بررسی وضعیت مورفولوژِی، 

وضعیت سلامت، پیش‌بینی میزان مقاومت به سرعت باد و غیره است.
رستم‌زاده تأکید کرد: با وجود اینکه ظاهر برخی درختان بسیار سالم و 
سرزنده با تاج بسیار زیبا به نظر می‌رسد؛ اما یکباره با وزش یک باد نسبتاً 
شدید سقوط می‌کنند؛ به این دلیل است که یا ریشه درخت پوسیده بوده و 
یا انواع و اقسام قارچ‌ها در داخل ریشه وجود داشته که از روی ظاهر درخت 
معلوم نبوده؛ اما وقتی درخت را اسکن می‌کنیم از پوسیدگی یا آفات احتمالی 
موجود در ریشه مطلع می‌شویم و فرصت اقدام برای بهبود وضعیت درخت 

را از دست نمی‌دهیم. 

مدیرکل استاندارد:
طرح نظارت بر عملکرد وسایل توزین و سنجش

 در داد و ستد عمومی به اجرا درآمد

 به گزارش سبحان، با توجه به ایام نکوداشت آیین سنتی و ملی یلدا و 
پیش‌بینی افزایش تبادل عرضه و خرید در سطح بازار، به‌ویژه بازار 
مواد غذایی و ضرورت نظارت ویژه بر صحت عملکرد کلیه وسایل 
توزین و سنجش مورد استفاده در داد و ستد عمومی و اصناف با هدف 
صیانت از حقوق آحاد مردم، کارشناسان اداره کل استاندارد فارس 
همراه با نماینده مرکز اندازه‌شناسی سازمان ملی استاندارد ایران از 
 فروشگاه‌های عرضه میوه و تره‌بار، خشکبار و قنادی‌های استان بازدید و 

بازرسی به عمل آمد. 
محمدمهدی رزمجو، مدیرکل استاندارد فارس بیان کرد: در راستای صیانت از 
حقوق مصرف‌کنندگان و هم‌استانی‌های عزیز جهت جلوگیری از کم‌فروشی، 
این طرح ویژه از تاریخ 1402/9/20 لغایت 1402/9/30 در استان فارس 
انجام گردید و بازدیدهای میدانی به صورت مضاعف از سوی اداره کل 

استاندارد فارس صورت پذیرفت.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:
 در نظام تعلیم و تربیت به دنبال جذب نخبه علمی

 با  بن‌مایه تربیت هستیم

به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری فارس در جریان بازدید از دانشگاه فرهنگیان استان 
فارس در شیراز، افزود : محصول تاش مجموعه اساتید، کارکنان و 
دانشجو معلمان در دانشگاه فرهنگیان؛ پایه‌ریزی تمدن نوین اسامی 
و ساختن هویت و فرهنگ ملت بزرگ ایران اسامی است، بر همین 
 اساس امروز شاهد هستیم که اهمیت این دانشگاه در سطوح مختلف 

درک شده است.
وی ادامه داد: آثار منفی و آسیب‌هایی که در نتیجه بی‌توجهی به دانشگاه 
فرهنگیان در دوره گذشته شده به نظام آموزشی و آموزش و پرورش کشور 

وارد شده در آینده بیشتر خود را نشان خواهد داد.
او اظهار کرد: حمایت دولت سیزدهم از دانشگاه فرهنگیان این فرصت 
را فراهم کرده تا بتوانیم یک ریل‌گذاری مناسب در خصوص فعالیت این 
دانشگاه داشته باشیم، چرا‌که امروز همچنان برخی تفکرات گذشته به 

دانشگاه فرهنگیان در برخی مسئولان وجود دارد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس افزود: در دولت 
قبل در خصوص دانشگاه فرهنگیان این نگاه حاکم بود که نیازی به 
وجود این دانشگاه نیست و به‌جای فعالیت این دانشگاه، یک آزمون 
برای فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها برگزار می‌کنیم و برای پذیرفته‌شدگان 
 را پس از طی یک دوره آموزشی به عنوان معلم راهی کلاس‌های 

درس می‌کنیم.
قزل‌سفلی گفت: ما در نظام تعلیم و تربیت صرفاً به دنبال جذب نخبه علمی 
نیستیم؛ بلکه به دنبال جذب نخبه علمی با روح و بن‌مایه تربیت هستیم و 

آن هم در غیر از دانشگاه فرهنگیان حاصل نخواهد شد.
وی ادامه داد: دانشگاه فرهنگیان بنا است به جایگاه اصلی خودش برسد و 
برای اینکه این دانشگاه بتواند تمدن‌ساز شود در گام اول باید مورد توجه واقع 
شود که این اتفاق در دولت سیزدهم روی داده است و باید همه ظرفیت‌ها را 

برای کمک به این دانشگاه بسیج کرد.

برگزاری پنجمین جشنواره گل نرگس 
شهرستان خفر

به گزارش سبحان، علی‌اصغر طاهری باب‌اناری، رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان خفر از برگزاری پنجمین جشنواره گل 

نرگس شهرستان خفر خبر داد.
 طاهری گفت: پنجمین دوره جشنواره گل نرگس شهرستان خفر در روزهای 

هفتم و هشتم دی‌ماه در پارک غدیر شهرداری باب‌انار برگزار می‌شود.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان خفر گفت: 
در این دوره ۳۰ غرفه طراحی و آماده‌شده که در غرفه‌ها محصولات کشاورزی 
و صنایع‌دستی شهرستان توسط تولیدکنندگان به معرض نمایش و فروش 

گذاشته می‌شود. 
وی افزود: افتتاحیه جشنواره روز پنج‌شنبه مورخ ۷ دی‌ماه ساعت ۹ صبح 
با حضور مسئولین استانی و شهرستانی است و شرکت عموم مردم و 

علاقه‌مندان آزاد است.
طاهری باب‌اناری گفت: مهم‌ترین هدف برگزاری جشنواره معرفی 
ظرفیت‌های شهرستان خفر و جذب سرمایه‌گذار و ایجاد محیطی بانشاط 
و فرح‌بخش با برگزاری برنامه‌های شاد است و همچنین امکان خرید گل 
نرگس و محصولات کشاورزی و صنایع‌دستی برای بازدیدکنندگان فراهم‌شده 
است. این مقام مسئول در پایان از همه مسئولین استانی و شهرستانی و 
عموم مردم سطح استان فارس و شهرستان خفر جهت شرکت در جشنواره 

دعوت کرد.

7 اخبار سال سی‌ام  شماره 6179 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/05

آینده روشن با آب‌های خاکستری 
رئیس کمیسیون محیط زیست و سلامت شورای اسلامی شیراز خبر داد:

 1403زمان بهره‌برداری از اولین تصفیه‌خانه محلی باغ‌های قصردشت

س‌: طاهره حیاتی
عک

 احیای باغ‌های قصردشت 
به عنوان ریه‌های سبز 
بحران  از  گذر  شهر، 
خشکسالی و تأمین منابع موضوعی است که مدیریت شهری 
را به مسیر استفاده از آب‌های خاکستری یا پسلاب فاضلاب 

تصفیه‌شده هدایت کرده است.
احداث تصفیه‌خانه‌های محلی راهکاری است که در 
کنار استفاده از پساب فاضلاب‌های خانگی می‌تواند 
یک هزار باغ‌های قصر‌دشت را از عطش نجات دهد. 
احداث اولین تصفیه‌خانه محلی در باغ‌های قصر دشت 
و با اعتباری بالغ بر 150 میلیارد تومان و ظرفیت ١٠٠ 
لیتر بر ثانیه و ٨٦٠٠ مترمکعب در شبانه‌روز با هدف 
 تأمین بخشی از نیاز باغ‌های محدوده قصردشت شیراز به 

آب، احداث می‌شود.
خبری که مسعود زارعی، رئیس کمیسیون محیط زیست و 
خدمات شهری و سلامت شورای شهر شیراز در سال گذشته 

آن را اطلاع‌رسانی کرد. 
مسعود زارعی در جلسه این هفته کمیسیون درباره آخرین 
وضعیت احداث تصفیه‌خانه‌های محلی در قصردشت گفت: 
متأسفانه پیمانکار مناقصه احداث این تصفیه‌خانه علیرغم 
داشتن تجربه فعالیت در کلان شهر مشهد در شیراز نتوانست 

به‌خوبی عمل نماید. 
زارعی تصریح کرد: علیرغم جلسات متعدد فنی با پیمانکار 
و اعام تذکرات موضوع به خاتمه قرارداد با پیمانکار 

برنده شده در مناقضه منجر شد. رئیس کمیسیون 
 سامت محیط زیست و خدمات شهری از انتخاب 
پیمانکار جدید برای احداث تصفیه‌خانه محلی در دل 
باغ‌های قصر دشت خبر داد و تأکید کرد :با رویکرد شهردار 
شیراز نسبت به احداث تصفیه‌خانه محلی قصردشت 
 پیمانکار جدید تا دهه فجر برای این پروژه مشخص 

می‌گردد. 
او یادآور شد حداکثر تا پایان سال آینده بهره‌برداری از اولین 
تصفیه‌خانه محلی در باغ‌های قصر دشت را شاهد هستیم. 

زارعی ادامه داد: این تصفیه‌خانه می‌تواند با بهره‌گیری 
از آبهای خاکستری نیاز یک‌سوم نیازهای باغ‌های قصر 
دشت که بالغ بر یک هزار هکتار است را تأمین می‌کند 
همچنان این تکلیف برای شهرداری شیراز مشخص گردید 
 تا شبکه‌سازی به‌صورت موازی با احداث تصفیه‌خانه 

دنبال گردد. 
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری 
درباره نیاز هزار هکتار باغ‌های قصردشت به نیاز آبی و 
تعداد تصفیه‌خانه‌های محلی گفت: همزمان در برنامه و 

بودجه 1402 شهرداری مطالعات دو تصفیه‌خانه دیگر 
آغاز خواهد شد. به باور زارعی مکان‌یابی تصفیه‌خانه‌ها 
بسیار حایز اهمیت است؛ چراکه تصفیه‌خانه محلی 
باید در مسیر و نزدیک انشعابات شبکه فاضاب 
 احداث گردد تا انتقال پساب به‌راحتی و با هزینه کمتر 

صورت بگیرد.
او با اشاره به کمبود ٦٠٠ لیتر بر ثانیه آب برای آبیاری 
فضای سبز شیراز، اضافه کرد: استفاده از پساب فاضلاب و 
آب‌های خاکستری برای تأمین بخشی از آب مورد نیاز حفظ 
و نگهداری باغ‌ها و فضای سبز شهری در دستورکار شهرداری 

شیراز قرار گرفته است. 
زارعی بر جلوگیری از تخریب زیاد باغات و سوءاستفاده 
سوداگران  جهت تغییر کاربری این فضاها، تأکید کرد و 
گفت: احداث تصفیه‌خانه‌های محلی علاوه بر حفظ فضای 
سبز این باغات به جهت جمع‌آوری بخشی از فاضلاب شهری 
نیز کمک خواهد کرد و همچنین این اقدام به عنوان عاملی 
بازدارنده در جهت تغییر کاربری این باغات که  ریه‌های  

کلان‌شهر شیراز هستند، مؤثر خواهد بود. 
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای شهر شیراز پیش از این گفته بود طرح جامع منابع 
آبی با هدف تعیین وضعیت نحوه مصرف و تأمین منابع برای 
حفظ فضای سبز و باغ‌های شهر شیراز در دستور‌کار این 
کمیسیون قرار گرفته است تا وضعیت و مدیریت منابع آبی 

تا ۲۰ سال آینده مشخص شود.

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، مديركل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری شیراز با بیان اینکه تورهای شهروندی 
عمران و پیشرفت با محوریت اداره کل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری شیراز و همکاری بخش‌های مختلف 
شهرداری شیراز برگزار می‌شود، اظهار کرد: شهروندان در 
این بازدیدها با نحوه اجرای پروژه‌های عمرانی و موانع و 
مشکلات پیش روی آن‌ها که در ابعاد مختلف به صورت 
شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند، آشنا می‌شوند. وی 
افزود: سازمان مدیریت پسماند در راستای برگزاری تورهای 
شهروندی، میزبان رابطین و یاوران شورای اسلامی شیراز 
 و معتمدین محلات برای آشنایی با محل دفن و پردازش 

پسماند برمشور بود.
سخنگوی شهرداری شیراز بیان کرد: این بازدید با هدف 
تشریح فعالیت‌های سازمان مدیریت پسماند در راستای 
خدمت‌رسانی به شهروندان و آشنایی آنها با اقدامات انجام 
شده در شهرداری شیراز برای مدیریت بهینه و بهداشتی 

پسماندهای شهری و عفونی تولید شده در این کلان‌شهر و 
همچنین معرفی اهداف کلان مدیریت پسماند شهرداری در 

راستای به صفر رساندن دفن پسماند انجام شد.
جاویدی گفت: نمایندگان رابطین و یاوران شورای اسلامی 
شهر شیراز و معتمدین محلات در این بازدید از بخش‌های 
مختلف محل دفن و پردازش پسماند شهر شیراز در 
منطقه برمشور شامل سایت‌های زمستانه و تابستانه دفن 
پسماندهای شهری سایت دفن پسماند عفونی، خطوط ۱ 
و ۲ کارخانه پردازش پسماند و سایت تولید کود کمپوست 
بازدید کردند. این مقام مدیریت شهری در حوزه ارتباطات 
افزود: آشنایی با پروژه‌های در دست اجرا و در حال ساخت 
 سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز از دیگر بخش‌های 

این بازدید بود.
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز با 
بیان اینکه این تور با همکاری اداره کل ارتباطات و امور 
بین‌الملل و سازمان مدیریت پسماند برگزار شده اظهار کرد: 

در این بازدید همچنین رابطین و یاوران شورای اسلامی شهر 
شیراز و معتمدین محلات به بیان دیدگاه و پیشنهادهای 
 خود برای آشنایی بیشتر شهروندان با اقدامات سازمان 

مدیریت پسماند پرداختند.
معاون اجرایی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز که 
در این بازدید نمایندگان، رابطین و یاوران شورای اسلامی 
شهر شیراز و معتمد محلات را همراهی می‌کرد خاطرنشان 
کرد: یاوران شورا و معتمدین محلات به عنوان پل ارتباطی 
میان شهروندان و در بخش‌های مختلف شهرداری نقش و 
جایگاه ارزشمندی در ارتقای فرهنگ شهروندی کلان‌شهر 

شیراز برعهده دارند.
صمد پناهیان از رابطین و یاوران شورای اسلامی شهر شیراز 
و معتمدین محلات خواست تا در محلات و مناطق مختلف 
شهروندان را با اقدامات سازمان مدیریت پسماند آشنا کنند و 
با همراهی این سازمان شهری پاک و محیط زیستی پایدارتر 

برای آیندگان بسازند.

وی گفت: کارشناسان سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز نیز در جریان این بازدید به تشریح جزئیات و بیان 
مسائل تخصصی در زمینه دفع و پردارش پسماند پرداختند. 
بنابراین گزارش؛ علاقه‌مندان جهت شرکت در این بازدیدها 
می‌توانند روزانه در تماس با مرکز ارتباطات ۱۳۷ علاقه‌مندی 

خود را برای حضور اعلام و نام‌نویسی کنند.

به گزارش سبحان، سید علیرضا حمیدی، مدیرکل 
بنیاد مسکن استان فارس در نشستی باحضور 
حجت‌الاسام سید علی نجفی، نماینده ولی‌فقیه 
در بنیاد مسکن انقلاب اسامی فارس و محسن 
ابراهیمی، مدیر بنیادمسکن انقلاب اسلامی شیراز 
و کارشناسان بنیاد مسکن شیراز اضافه کرد: شیراز 
پیشانی و شهر پیشتاز در اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در استان فارس است، بسیاری از 
شاخص‌های نهضت ملی مسکن از جمله آورده 
متقاضیان و تعداد واحدهای با پیشرفت بیش از 30 
 درصد در این شهر فراتر از شاخص‌های استانی و 

کشوری است.
مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس با بیان اینکه 

طرح‌های نهضت ملی مسکن در ۱۱۰ شهر استان 
فارس قابلیت اجرایی شدن دارد، اظهار کرد: اگر 
زمین مورد نیاز برای اجرای این طرح‌ها در ۲۶ شهر 
در محدوده راه و شهرسازی لارستان و ۸۴ شهر 
در محدوده راه و شهرسازی فارس در اختیار بنیاد 
مسکن قرار بگیرد، طرح‌های نهضت ملی مسکن با 

شتاب قابل قبولی اجرایی می‌شوند.
حمیدی با بیان اینکه 208 هزار و 846 متقاضی 
در طرح‌های نهضت ملی مسکن استان فارس 
نام‌نویسی کرده‌اند، افزود: 36 هزار و 722 متقاضی 
در محدوده شهرستان لارستان و 172 هزار و 124 
متقاضی در سایر مناطق استان فارس در این طرح تا 
کنون نام‌نویسی کرده‌اند. وی ادامه داد: برای 25هزار 
و 459 متقاضی تاکنون پروژه و زمین مناسب 
اختصاص یافته و طرح‌های نهضت ملی مسکن با 
مشارکت این متقاضیان آغاز شده است. هفت هزار 
و 315 متقاضی در بانک‌های عامل حساب بانکی 
افتتاح کرده‌اند و زمینه دریافت تسهیلات برای آنان 

فراهم شده است.
وی با بیان جزئیات بیشتری از اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در استان فارس گفت: از بین متقاضیانی 
که طرح نهضت ملی مسکن را آغاز کرده‌اند، 162 

متقاضی طرح را به پایان رسانده اند، 481 واحد 
در مرحله نازک‌کاری است، 3 هزار و 412 واحد در 
مرحله سفت کاری و اجرای سقف و 8 هزار و 607 

واحد در مرحله اسکلت است.
محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
شیراز نیز در این نشست گزارشی از پیشرفت 
طرح‌های عمران روستایی ارائه داد و از صدور 
50 هزار و 725 جلد سند مالکیت در سطح 
شهرستان شیراز با همکاری اداره ثبت خبر داد 
و اضافه کرد: تهیه نقشه ثبتی 87 روستا و صدور 
443 جلد سند در سالی که گذشت از جمله 
 کارکردهای بنیاد مسکن در شهرستان شیراز 

در سال گذشته است. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز تقسیمات 
 : شهرستان شیراز را تشریح کرد و گفت 
شهرستان شیراز دارای ۳ بخش ۱۰ دهستان و 
۱۳۷ روستا می‌باشد، اهداف و فعالیت‌های بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی مسکن در این شهرستان 
توسعه روستایی و محرومیت‌زدایی است و به 
منظور کاهش خطرات ناشی از سوانح، بهسازی 
 و نوسازی واحدهای مسکونی روستایی ایجاد 

گردیده است.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز:

 تور شهروندی عمران و پیشرفت بازدید از سایت پسماند شهرداری برگزار شد 

به گزارش سبحان، محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس در آیین 
گرامیداشت روز حسابدار و همزمان با شروع به کار انجمن 
صنفی مؤسسات حسابرسی استان فارس با ابراز گلایه 
از سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: نظام مالیاتی در 
مقطعی اعام کردند که اعداد بالای 800 میلیون تومان 
توسط حسابرسان رسمی مورد ارزیابی و قبول قرار گیرد اما 
درصد اندکی از این حسابرسی‌ها توسط حسابرسان انجام و 
ارائه شد که مورد قبول قرار نگرفته اما مجدد حساب و کتاب 
مالیاتی بر روی آنها باز شده است. وی با تأکید بر اینکه 
قداست انجام فعالیت حسابداران، حسابرسان و تشکل‌ها 
باید توسط سازمان متبوع مورد نظر قرار گیرد، افزود: 
ضروری است که سازمان امور مالیاتی به نظر متخصصان 
و کارشناسان، حسابداران و حسابرسان احترام بگذارد و به 
سمتی حرکت کنیم که اگر بنگاهی فعالیتی دارد در زمانی 
که نیاز به حسابرسی است صداقت واقعی و تراز حسابرسی 
آن را محترم دانسته و تأیید کنیم و در صورت وجود مشکل 

به حل مشکل کمک کنیم.
حمیدیان اظهارداشت: این درحالی است که در رابطه با 
برخی از بنگاه‌ها به ویژه بنگاه‌های پذیرفته شده در بورس و 

اوراق بهادار، در شهرهای بزرگ شاهد هستیم که صورت‌های 
مالی که توسط سیستم بازرسی و تأیید می‌شود به طور 
کامل توسط سازمان امور مالیاتی نیز پذیرفته می‌شود؛ اما در 
شهرهای کوچک هنوز با تنگ‌نظری‌هایی روبه‌رو هستیم که 
امید داریم در این زمینه نیز فرهنگ‌سازی لازم در شهرهای 

کوچک انجام شود.
   تلاش دولت بر این است که تعداد زیادی از معافیت‌های 

مالیاتی را از بین ببرد
وی اضافه کرد: در قانون جدید مالیات‌ها، تلاش دولت بر 
این است که تعداد زیادی از معافیت‌های مالیاتی را از بین 
ببرد و یا تقلیل دهد و تلاش بخش خصوصی این است که 
بحث نونهالی در سرمایه‌گذاری و دوران بازدهی را از طریق 
مجلس به صورت قانونی مورد توجه و حمایت مالیاتی قرار 
دهد. رئیس اتاق بازرگانی فارس با بیان اینکه دولت باید 
به فکر راهکاری جز دریافت مالیات برای تأمین هزینه‌های 
خود باشد، ادامه داد: نکته مهم این است که دولت نباید به 
طور یک‌طرفه درآمد را مبتنی بر مالیات افزایش دهد و هیچ 
راهکاری برای حل مشکل هزینه کلان دولت و برگشت آن به 
شکل ملموس نکند و به نظر می‌رسد تلاش دولت برای اخذ 

مالیات ابعاد مختلف از جمله سیاسی دارد.

حمیدیان از دیگر ایرادات لایحه اخیر سازمان امور مالیاتی را 
قراردادن پایه ثابت مالیاتی عنوان کرد و افزود: در کشوری 
که تورم حدود 50 درص دارد چطور یک عدد مشخص به 
عنوان پایه مالیاتی ثابت تعریف شده است؟ آیا شاخص دیگر 
و ممیزی بهتری وجود نداشت؟ نرخ تورم چه اثری بر روی 
این موضوع خواهد داشت؟ که این موضوع ابهامات و ابعاد 
منفی فراوان دارد. وی تصریح کرد: در مباحث تخصصی و 
کارشناسی مانند مالیات بر خودروهای لوکس احساسی و 
مقطعی برخورد شد که پاسخگو نخواهد بود و قانون باید به 
صورت کلی به مباحث کلان بپردازد که نگاه ریزبینانه و توجه 
زیادی به جزئیات قطعاً مشکل جدیدی را ایجاد خواهد کرد 
که نظر بخش خصوصی در این زمینه وجود مشکلات فراوان 
در لایحه جدید قانون مالیات‌های مستقیم ارائه شده از سوی 
سازمان امور مالیاتی کشور به مجلس است که انتظار داریم 

مورد توجه قرار گیرد.
او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شروع به 
فعالیت این انجمن در استان فارس عنوان داشت: یکی از 
مشکلات مدیران ارشد واحدها و بنگاه‌های اقتصادی ما 
فارق از اجرای خوب و دقیق تراز فعالیت خود، عدم آگاهی 
فنی از مفهوم عددی و ارتباطات اعداد در ترازهای مالی 

و رسیدگی‌های حسابداری است و جامعه حسابداران و 
حسابرسان ما باید ضمن انجام مأموریت خود در راستای 
ارتقای سواد حسابداری و مالی برای بنگاه‌ها را در دستورکار 
خود قرار دهند؛ زیرا که سیستم مالی و حسابداری می‌تواند 

به عنوان ابزاری مفید برای مدیران باشد.
حمیدیان ادامه داد: تشکل‌های حسابداری و حسابرسی به 
مثابه کل واحدی تجلیگاه اندیشه و تفکرهای برتری هستند 
که در عین داشتن اختلاف‌نظرهای فردی در تصمیمات و 
اقدامات جمعی تأثیر وافری خواهند داشت که استقبال 
 خوب و شکوهمند اعضا از این مراسم به خوبی مؤید 

این موضوع است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:

تلاش دولت بر حذف و یا تقلیل معافیت‌های مالیاتی نتیجه مطلوبی بر نرخ رشد اقتصادی ندارد

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس:

 بسیاری از شاخص‌های نهضت ملی مسکن شیراز فراتر از
 استانی و کشوری است
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مدیرکل روابط عمومی استانداری فارس:

نشست تخصصی »روابط عمومی پویا، 
زمینه‌ساز انتخابات مطلوب« برگزار می‌شود

به گزارش سبحان، عباس فرج‌زاده، مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری 
فارس از برگزاری نشست تخصصی- آموزشی با عنوان »روابط عمومی پویا، زمینه‌ساز 
انتخابات مطلوب«، ویژه مدیران روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی، فرمانداری‌ها، 
شهرداری‌ها و رؤسای کمیته‌های اطلاع‌رسانی انتخابات در استان فارس خبر داد و 
بیان داشت: این نشست تخصصی و آموزشی به‌صورت فشرده و عملیاتی در یک روز 
با همکاری و هم‌افزایی اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس و 
شرکت گاز استان در سالن پایگاه استنادی علوم جهان اسلام )ISC( در روز سه‌شنبه 
پنجم دی‌ماه با حضور استاندار فارس، رئیس کمیته اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات 
کشور، معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری، مدیرکل صدا و سیمای مرکز 

فارس و جمعی از مدیران استانی برگزار می شود.
فرج‌زاده با اشاره بر اینکه در آستانه برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری قرار داریم، اظهار 
داشت: در این جلسه معاون سیاسی استاندار فارس و رئیس ستاد انتخابات استان از 
ضرورت انتخابات، مؤلفه‌های چهارگانه و انتظارات از روابط عمومی‌ها سخن خواهد 
گفت. وی ادامه داد: ارزش‌گذاری خبر، تعامل رسانه‌ای )ارتباط و هم‌افزایی رسانه‌ها(، 
روایت اول و روایت غالب، تکنیک‌ها و فنون اقناعی بخش دیگری از محتوای این 

نشست تخصصی و آموزشی را به خود اختصاص خواهد داد. 
مدیرکل روابط عمومی استانداری فارس بر ضرورت استفاده از شیوه‌های نوین تولید 
و انتشار خبر در جهت افزایش مشارکت و انتخاب فرد اصلح تأکید کرد و گفت: 
شیوه‌های کنشگری مؤثر رسانه‌ای در جهاد تبیین، تکنیک‌ها و فنون اقناعی، سواد 
شبکه‌‌های اجتماعی، توان‌افزایی ارتباطی در ارتباطات انسانی و جنگ روایت‌ها به 

صورت عملیاتی در این نشست مطرح خواهد شد. 

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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حضرت عيسى )عليه‌السلام(:
»خوشا آنان كه دل‌هايشان پاك است! آنانند كه در روز قيامت خدا را ديدار 

مى‌كنند.«
تحف‌العقول: ص۵۰۱.

طرح روزحدیث روز

کوتاه زندگی کرد؛ ولی زندگی کرد!
فلیکس مندلسون با نام اصلی یاکوب لودویگ فلیکس مندلسون آهنگساز، 
رهبر ارکستر، پیانیست و معلم آلمانی مشهوری ـ بود که بین سال های 
۱۸۰۹ تا ۱۸۴۷ زندگی می‌کرد. او یکی از شناخته‌شده‌ترین نوازندگان در 
اوایل دوره رمانتیک بود. او همچنین عاشق مدل‌های کلاسیک بود و از آنها 

در موسیقی خود استفاده می‌کرد.
مندلسون پدر و مادری اصالتاً یهودی و پیانیست داشت. این نفر خود 

نخستین درس‌های پیانوی مندلسون را به او آموزش دادند.
مردی ثروتمند،‌ روی نردبان پیشرفت

مندلسون در خانواده‌ای ثروتمند به دنیا آمد. ثروت او به حدی بود که در 
حالی که نردبان پیشرفت را بالا می‌رفت و با مشکلات خاصی مواجه نبود؛ 
البته این ویژگی مندلسون با تفکر رمانتیسم که توسط قشر ضعیف جامعه 
تعریف شده بود، در تضاد بود؛ اگرچه که او این توانایی را داشت که با این 

شرایط کنار بیاید و شنل رمانیتک را بدون هیچ مشکلی بر تن کند.
مورخان در مورد اینکه چگونه او توانسته به خوبی با سبک جدیدی که در 
آن زمان علیه »اشراف و نخبگان« جامعه بود کنار بیاید، اختلاف نظر دارند.

مندلسون، موزیسین مورد علاقه ملکه
ملکه ویکتوریا در سخنان خود مندلسون را به عنوان »بزرگ‌ترین نابغه 
موسیقی که از زمان موتزارت تا آن زمان زندگی کرده است« توصیف کرده 
بود. ملکه ویکتوریا همچنین مندلسون را دوست داشتنی‌ترین مردی که تا 

به حال دیده بود، توصیف کرده است.
ملکه مندلسون را فردی می‌دانست که به مرور توسط کسانی که او را از 
نزدیک می‌شناختند، ستایش می‌شد و می‌گفت که  شخصاً آهنگ‌های 
زیبای مندلسون را تحسین و قدردانی می‌کند. ملکه همچنین مندلسون را 
بسیار عالی و مورد احترام، نابغه فوق‌العاده و فردی با ذهنی عالی توصیف 
می‌کرد، اگرچه مندلسون در عین حال بدنی ضعیف داشت. با این وجود، 

ملکه مندلسون را فردی ساده و متواضع می‌دانست.
مندلسون، مردی که در رشته‌های زیادی استعداد داشت

خانواده مندلسون عمدتاً متشکل از هنرمندان و نوازندگان بسیاری بود که 
در حوزه‌های مختلف هنری سرآمد بودند. فلیکس جوان یک کودک نابغه و 
با استعداد بود که در انواع رشته‌های مختلف مانند زبان‌شناسی، ورزش، شعر 
و نقاشی سرآمد بود. فلیکس در دوران جوانی خود در بیشتر این زمینه‌ها 
برتری یافت؛ با این حال، علاقه واقعی او هنرهای نمایشی بود که با فداکاری 
آن را دنبال می‌کرد. فعالیت‌های او در زمینه‌های دیگر به خوبی مستند نشده 

بود، بنابراین اطلاعات کمی به عنوان مرجع در دسترس است.
او زندگی پاک و متینی داشت

در دوره‌ای که مندلسون زندگی می‌کرد، بیشتر نوازندگان زندگی 
بی‌دغدغه‌ای داشتند و اغلب زمان خود را در الکل و فحشا هدر می‌دادند. 
با این حال، این امر درباره فلیکس مندلسون صادق نبود و زندگی پاک و 
متینی داشت. فلیکس در سال ۱۸۳۷ با سیسیل شارلوت سوفی ژانرنود، 
دختر یک کشیش فرانسوی ازدواج کرد. این زوج صاحب سه فرزند شدند و 
زندگی خانوادگی آرامی داشتند. این زوج ازدواج کوتاهی داشتند که از آن 
به عنوان یک ازدواج خوشبخت و آرام یاد می‌شود. سیسیل یک سال پس از 

مرگ مندلسون درگذشت.
علاقه خود به باخ را به تصویر کشید

فلیکس مندلسون در سن ۲۲ سالگی، کنسرتی ترتیب داد که شامل اجرای 
قطعه Bach’s “St. Mathew Passion از باخ بود که از زمان مرگ آهنگساز 
در سال ۱۷۵۰ اجرا نشده بود. اجرای این اثر باخ برای او موفقیت بزرگی بود 
و خبر آن در سراسر کشور پخش شد. او حتی چندین بار درخواست‌هایی 
برای اجرای این آهنگ دریافت کرد. بسیاری از مورخان بر این باورند که این 
اقدام مندلسون آغاز تجدید علاقه به ساخته‌های باخ بود. این اقدام مندلسون 
الهام‌بخش دیگر موسیقیدانان شد که همین کار را انجام دهند و بدین ترتیب 

آگاهی را نسبت به آثار باخ را افزایش دادند.
فلیکس جوان از تمام سنت‌های یهودی پیروی نکرد

پدر او نام‌های لودویگ و یاکوب را به نام‌های او اضافه کرد. با این حال، 
نوازنده در هیچ نقطه‌ای از زندگی‌اش از این اسامی استفاده نکرد. فانی، 
خواهر فلیکس، یک بار به برادرش نوشت که خانواده‌اش دوست ندارند نام 
»بارتولدی« به نام رسمی او اضافه شود؛ به همین دلیل است که او در تمام 

مکاتبات رسمی خود همیشه با نام فلیکس مندلسون شناخته می‌شد.
 مندلسون در سال‌های پایانی زندگی خود از بیماری رنج می‌برد. تورهای 
موسیقی و بازدید از انگلستان و اسکاتلند او را خسته و بیمار کرد. او چند 
سکته‌ مغزی را متحمل شد و از هر کدام بهبود یافت تا آخرین موردی که 

در ۳۸ سالگی او را به کام مرگ کشاند.

گرمای آیفون ۱۵ پرو مکس کابل شارژ را ذوب کرد
فن‌آوری

عکس خبر

  سانا، توله شیر سفید آفریقایی

 مرحله نخست لیگ شنا

رئیس سازمان هواشناسی: تابستان ۱۴۰۳ مشکل جدیک م‌آب یخواهیم داشت.             
                                                                                                                منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی زیبایی نوسازی بافت فرسوده- شیراز

سلامت

نوشیدنی‌هایی که می‌توانند به هضم غذا کمک کنند

  حال و هوای کلیسای وانک در آستانه سال نو میلادی

   دیدارهای وزیر امور خارجه

گردشگری

کاخ هشت بهشت یکی از مهم‌ترین جاهای دیدنی 
اصفهان به شمار می‌رود. تزیینات کاخ در دوران 
صفویه به‌حدی باشکوه و هنرمندانه بوده که هیچ 
سیاحی از اعجاب و تحسین آن‌ها خودداری نکرده 
است. این مجموعه امروزه در خیابان باغ گلدسته قرار 
دارد و با زیبایی‌هایی خود به‌عنوان یکی از زیباترین 

کاخ‌های ایران شناخته می‌شود.
این کاخ را با نام‌های دیگری نظیر هشت به هشت 
و هشت در بهشت نیز می‌شناسند. در سال ۱۳۱۳ 
با شماره‌ ۲۲۷، کاخ هشت بهشت در فهرست آثار 
ملی ایران به ثبت رسید. امروزه پارک شهید رجایی، 
از پارک های مشهور اصفهان، پیرامون کاخ قرار دارد 
و یکی از تفرجگاه‌های محبوب اهالی اصفهان است. 

 تاریخچه‌ کاخ هشت بهشت 
ساخت کاخ هشت بهشت اصفهان در سال ۱۰۸۰ 
هجری قمری و مقارن با سومین سال سلطنت 

شاه سلیمان صفوی به اتمام رسید و نمونه‌ای از 
عالی‌ترین کاخ‌های نشیمن دوران 
محمدطاهر  میرزا  است.  صفویه 
تذکره  صاحب  نصرآبادی 
نصرآبادی، در تذکره خود نام بیش 
از هزار شاعر دوران صفویه را احیا 
کرد و خود نیز شعر می‌سرود. وی 
درباره بنای کاخ سلطنتی هشت‌ 

بهشت اصفهان اشعاری سروده است که بیشتر آن‌ها 
ماده‌تاریخ بنای این قصر سلطنتی است.

عمارت هشت بهشت در دوره سلطنت ناصرالدین شاه 
قاجار و حکومت ظل‌السلطان بر اصفهان به مدرسه 
همایونی تبدیل شد. میر سید علی جناب مولف تاریخ 
)الاصفهان( در صفحه ۶۴ از این کتاب که دفتر اول 
آن در تاریخ ۱۳۴۲ هجری قمری در مطبعه فرهنگ 
اصفهان به چاپ رسیده است، چنین شرح می‌دهد: 
۱۳۰۰ – ظل‌السطان مدرسه همایونی را در هشت 
بهشت تأسیس کرد تحت ریاست علی‌خان ناظم 
العلوم، دو سال بیشتر دوام نکرد لیکن اثرات خوبی 

گذارد.
دیولافوآ نیز ضمن شرحی که در سفرنامه خود از باغ 

هشت  عمارت  و 
بهشت 

داده است، به مدرسه همایونی هشت بهشت اشاره 
می‌کند: ایرانیان بزرگ و کوچک، خوشنویس یا 
بدنویس، شاگرد یا معلم ، همه کاغذ را به کف دست 
قرار داده یا روی زانو گذارده و می‌نوسند، هرگاه فرشی 
روی زمین افتاده باشد و چوب‌فلکی هم درکناری 
دیده شود می‌توان فهمید که اینجا دیوان‌خانه 
یا مکتب است. باغ و قصر هشت بهشت از طرف 
ناصرالدین‌شاه قاجار به بانو عظمی افتخارالدوله واگذار 
شد؛ مشروط بر اینکه وضع و هیئت آن را تغییر ندهد 
و حریم آن را در خیابان چهارباغ در کمال تنظیف و 
تنقیح نگاه‌داری کند. پس از فوت بانوی مزبور، باغ 
و قصر هشت بهشت در تصرف وراث او باقی ماند؛ 
ولی در این مدت تغییرات کلی در وضع باغ و قصر 
مزبور به‌وسیله متصرفین بنا داده‌ و مانند عالی‌قاپو و 
چهلستون، تزیینات نقاشی و طلاکاری و آینه‌کاری آن 
در زیر قشری از گچ با تزئینات گچی مستور شد. 
از تاریخ پانزدهم شهریورماه ۱۳۴۳ باقی‌مانده 
باغ هشت بهشت و قصر مزبور 
رسما به وزارت فرهنگ و 
هنر واگذار شد. هشت بهشت 
امروز همچون سایر بناها و آثار 
تاریخی کشور زیر نظر سازمان 
میراث فرهنگی به حیات خود 

ادامه می‌دهد.

کاخ هشت بهشت اصفهان؛ مسحور کننده و چشم‌نواز

ادبیات

 قطارهایی که هندی‌ها را به مقصد می‌رسانند

دانستنی

فریب نخورید! با رژیم کتوژنیک به وزن ایده‌آل نمی‌رسید
میل به غذا به دلیل محتوای چربی زیاد رژیم کتوژنیک 
و کاهش هورمون های محرک اشتها، مانند انسولین و 
گرلین، هنگام خوردن مقادیر محدود کربوهیدرات است؛ 
برخی از عوارض جانبی منفی رژیم کتوژنیک طولانی 
مدت شامل افزایش خطر ابتلا به سنگ کلیه و پوکی 
استخوان، افزایش سطح اسید اوریک خون )یک عامل 

خطر برای نقرس( است.
اگر انواع غذاهای توصیه شده در رژیم کتوژنیک گنجانده 
نشود، ممکن است کمبود مواد مغذی احتمالی ایجاد 
شود. باید روزانه انواع گوشت، ماهی، سبزیجات، میوه‌ها، 
آجیل و دانه‌های مجاز را برای اطمینان از دریافت کافی 
فیبر، ویتامین B و مواد معدنی )آهن، منیزیم، روی( - 

مواد مغذی که معمولاً در غذاهایی مانند غلات کامل 
یافت می‌شوند- در برنامه غذایی گنجاند.

تحقیقات موجود در مورد رژیم کتوژنیک برای کاهش 
وزن هنوز محدود است. بیشتر مطالعات تاکنون تعداد 
کمی از شرکت‌کنندگان داشته‌اند و مدت آن هم 
کوتاه‌مدت )۱۲ هفته یا کمتر( بوده و شامل گروه‌های 
کنترل نشده‌اند. رژیم کتوژنیک فواید کوتاه‌مدتی از جمله 
کاهش وزن و بهبود کلسترول تام، قند خون و فشار خون 
در برخی افراد دارد. با این حال، این اثرات پس از یک 
سال در مقایسه با اثرات رژیم های کاهش وزن معمولی 

تفاوت معنی‌داری ندارند.
حذف چندین گروه غذایی و احتمال بروز علائم 

ناخوشایند ممکن است پیروی از آنها را دشوار کند. 
تأکید بر غذاهای سرشار از چربی اشباع شده همچنین 
با توصیه‌های دستورالعمل های غذایی برای آمریکایی‌ها 
و انجمن قلب آمریکا در تضاد است و ممکن است اثرات 
نامطلوبی بر کلسترول LDL خون داشته باشد. با این 
حال، می‌توان رژیم غذایی را با تأکید بر غذاهای کم 
چربی اشباع شده مانند روغن زیتون، آووکادو، آجیل، 

دانه‌ها و ماهی‌های چرب اصلاح کرد.
در مجموع این نکته را نباید فراموش کرد که رژیم 
کتوژنیک ممکن است برای برخی از افرادی که در 
کاهش وزن با روش‌های دیگر با شکست مواجه شده‌‌اند، 

گزینه مناسبی باشد.

صدای معده، نفخ و اجابت مزاج ناخوشایند تنها تعدادی 
از مشکلاتی هستند که ممکن است در زمانی که 
سیستم گوارش شما به‌خوبی کار نمی‌کند، با آن مواجه 
شوید. در چنین شرایطی، نوشیدن برخی نوشیدنی‌ها 
دستگاه گوارش را تسکین می‌دهد، سامت روده را 
بهبود می‌بخشد و با جذب مواد مغذی به هضم غذا 

کمک می‌کند.
 عدم تحمل و حساسیت‌های غذایی

حساسیت‌های غذایی ممکن است باعث شود که فرد 
در هضم برخی غذاها مشکل داشته باشد و در نتیجه 
واکنش هایی مانند باد معده، نفخ، اسهال، یبوست، 

گرفتگی عضلات و حالت تهوع ایجاد کند.
آنتی‌اسیدها یا آنتی‌بیوتیک‌ها نیز می‌توانند باعث 
مشکلات گوارشی شوند. این مسائل عوارض جانبی 
هستند و پس از قطع مصرف دارو باید برطرف شوند. 
داروهای کنترل درد نیز اغلب عوارض جانبی بر روده 
دارند. سطوح بالای استرس نیز می‌تواند بر هضم تأثیر 
منفی بگذارد. استرس یا اضطراب بیش از حد ممکن 
است در موارد خاص منجر به التهاب یا اسهال شود و 

علائم سندرم روده تحریک‌پذیر را بدتر کند.
 برای کمک به هضم غذا چه بنوشیم؟

هنگامی که غذا یا مایع وارد بدن می‌شود، از مری به 
معده می‌رود، در آنجا توسط آنزیم‌های گوارشی تجزیه 
می‌شود و از آنجا وارد روده شده و باعث جذب مواد 

مغذی به جریان خون می‌شود.
در طی این فرایند، باکتری‌های روده نقش 
مهمی در عملکرد گوارش دارند. در واقع، اختلال 
در باکتری‌های روده با چاقی و بیماری التهابی 

روده مرتبط است.
آب و فیبر نیز در این فرایند به عبور مواد زائد 
از دستگاه گوارش و نرم‌شدن حرکات روده کمک 

می‌کنند.
مواد  باعث جذب  نوشیدنی‌هایی که 

روده  تقویت سامت  مغذی، 
و  جلوگیری از التهاب روده 

می‌شوند، عبارت‌اند از:
آب: علاوه بر اهمیت آن برای 

هضم، تحقیقات معتبر نشان می‌دهد که آب گرم ممکن 
است به باکتری‌های روده کمک کند.

گیاهی  دمنوش‌های  ادویه‌دار:  و  دمنوش‌های گیاهی 
شامل چای نعناع، چای زردچوبه، چای زنجبیل و 
چای رازیانه است. گیاهان و ادویه‌های موجود در چای 
می‌توانند التهاب را کاهش داده و علائم ناراحتی گوارشی 

را تسکین دهند.
آب‌آلو: این نوشیدنی به دلیل فیبر بالا می‌تواند حرکات 

روده را تقویت کند.
اسموتی: این نوشیدنی‌ها سرشار از آب و فیبر هستند 
که می‌تواند به عبور مواد زائد از سیستم گوارشی کمک 

کند.
کامبوجا: منبع بسیاری از پروبیوتیک‌ها است و  
تحقیقات نشان می‌دهد که این نوشیدنی می‌تواند به 

جذب مواد مغذی نیز کمک کند.
کفیر: این نوشیدنی تخمیر شده سرشار از پروبیوتیک‌ها 

و شامل طیف وسیعی از مواد مغذی مهم است.
بعد از غذا از چه نوشیدنی‌هایی باید اجتناب کنیم؟

درحالی‌که برخی نوشیدنی‌ها می‌توانند هضم را بهبود 
بخشند، برخی دیگر می‌توانند مضر بوده و هضم غذا را به 
تأخیر بیندازند. به‌عنوان‌مثال، گاز موجود در نوشابه‌های 

اسید معده را افزایش داده و گازدار می‌تواند سطح 

باعث نفخ شود. تحقیقات نشان می‌دهد که مصرف زیاد 
نوشابه‌های گازدار می‌تواند باعث افزایش التهاب در روده 

شده و به دستگاه گوارش و روده آسیب برساند.
نکته دیگری که باید در نظر داشته باشید این است که 
اگر به لاکتوز حساسیت دارید، نوشیدن نوشیدنی‌های 
حاوی شیر گاو ممکن است منجر به ناراحتی و التهاب 

دستگاه گوارش شود.
 چه کارهای دیگری برای کمک به هضم غذا 

می‌توانیم انجام دهیم؟
وقتی هضم غذا با نوشیدن برطرف نمی‌شود، می‌توانید 

بعد از غذاخوردن این موارد زیر را امتحان کنید:
پیاده‌روی و ورزش سبک می‌تواند به حرکت غذا در 
سیستم گوارش کمک کند. مصرف پروبیوتیک برای 
بهبود سلامت روده، شرکت در فعالیت‌هایی که سطح 
استرس را کاهش می‌دهد؛ مانند تمرینات تنفس عمیق، 
یوگا و طب سوزنی. ترک سیگار، صحبت با یک متخصص 
تغذیه در مورد راه‌های جلوگیری از محرک‌های غذایی 

و آلرژن‌ها.
مهم است که در کنار مصرف نوشیدنی‌ها و تغییرات 
دیگر در سبک زندگی برای کمک به هضم غذا، به نحوه 

غذاخوردن خود نیز دقت کنید.
 جویدن صحیح غذا برای هضم ضروری است

جویدن اولین گام در هضم است. جویدن با شکستن 
ذرات بزرگ‌تر غذا به قطعات کوچک‌تر به متابولیسم 
)فراوری( غذا به معده کمک می‌کند. جویدن همچنین 
تولید بزاق را افزایش می‌دهد به‌طوری‌که می‌توان آن را 
بدون تشدید مری بلعید. اگر غذا به‌درستی جویده نشود، 
ذرات بزرگ‌تری وارد دستگاه گوارش می‌شوند که باعث 
مشکلات گوارشی مانند گاز، نفخ، یبوست، واکنش‌های 

غذایی، سردرد و کاهش سطح انرژی می‌شود.
با جویدن غذا، آنزیم‌های گوارشی بیشتری تولید می‌شود. 
اینها به تجزیه بیشتر غذا برای کمک به هضم کمک 
می‌کنند. فرایند جویدن همچنین باعث تولید 
اسید هیدروکلریک در معده می‌شود، این 
امر با تنظیم PH برای افزایش سطح 
اسیدیته و کمک به تجزیه غذا، به 

هضم بیشتر کمک می‌کند.

نام  با  ردیت  وب‌سایت  در  کاربری 
NoisilyMarvellous عکسی از کابل خراب‌شده‌ی 
گوشی آیفون خود را به‌اشتراک گذاشت. عکس نشان 
می‌دهد که آیفون ۱۵ پرو مکس او بسیار داغ شده و 

پلاستیک کابل شارژ را ذوب کرده است.
کاربر ردیت نوشته است: می‌دانستم که آیفون ۱۵ 
پرو مکس داغ می‌شود؛ اما یک ماه پس از استفاده، 
آیفون من در طول شب به‌قدری داغ شد که به‌معنای 
واقعی کلمه انگشتم را سوزاند. وقتی شارژر را جدا 
کردم، پلاستیک آن کمی ذوب شده بود و روی بدنه 
 USB-C سوختگی باقی مانده و قسمت فلزی پورت

را به گوشی چسبانده بود.

همچنین، کاربر سؤالاتی ازقبیل چگونه می‌توانم 
شارژر را از پورت دربیاورم؟ و آیا این مشکل از 
تلفن، کابل شارژ یا دوشاخه است؟ را مطرح کرده 
 Optimised است. افزون‌براین، او گفته است که
Charging را فعال کرده است. ظاهراً مشکل از 
خود کابل نشأت می‌گیرد؛ چون کاربر آیفون ۱۵ پرو 

مکس از کابل رسمی استفاده نکرده است.
بهترین کار در این مواقع این است که قبل از 
بیرون‌کشیدن سیم، به مرکز تعمیرات مراجعه کنید. 
به‌دلیل همین اتفاقات است که اپل همیشه برای 
شارژ آیفون یکی از کابل‌های شارژ خود یا شارژر 
دارای گواهی اپل )MFi( را توصیه می‌کند. ممکن 
است هزینه‌ی شارژر اپل یا شارژر MFi برای شما 
زیاد به‌نظر برسد؛ اما موضوع فراتر از قیمت و پای 

ایمنی در میان است.
صاحب گوشی اپل انگشت شست خود را سوزاند؛ 
اما ممکن بود اتفاق بدتری نیز بیفتد. اخیراً اپل 
به دارندگان اپل واچ هشدار داده است که فقط 
 از شارژرهای اصلی یا دارای تأییدیه اپل واچ 

استفاده کنند.


